



Godina XXVII - Broj 19

ZENICA, srijeda, 19.10.2022.god.

USTAVNI SUD FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

595.

Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, odlučujući o ustavnom pitanju koje je predočio Kantonalni sud u Zenici u vezi sa ocjenom ustavnosti čl. 4., 5., 7., 8., 9., 10. i 16. Pravilnika o refundaciji naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, na osnovu člana IV.C.3.10. (4) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, na sjednici Suda bez javne rasprave održanoj dana 15.09.2022. godine, donio je:

P R E S U D U

Utvrđuje se da su odredbe čl. 4., 5., 7., 8., 9., 10. i 16. Pravilnika o refundaciji naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, broj: 01-100-16-171/20 od 23.03.2020. godine u skladu sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine.

Presudu objaviti u „Službenim novinama Federacije BiH“ i „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

O b r a z l o ž e n j e

1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva

Kantonalni sud u Zenici (u daljem tekstu: podnosilac zahtjeva) je podneskom broj: 004-0-SuDp-22-000168 od 21.01.2022. godine, koji je zaprimljen dana 27.01.2022. godine, a preciziran dana 02.03.2022. godine, Ustavnom sudu Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) predočio ustavno pitanje – ocjene

ustavnosti čl. 4., 5., 7., 8., 9., 10. i 16. Pravilnika o refundaciji naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: osporene odredbe Pravilnika), u odnosu na član II.A.2. (1) k) i čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, član 8. stav 1. u vezi sa čl. 6. i 6a. Zakona o doprinosima („Službene novine Federacije BiH“, br.: 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21), član 19. stav 1. Pravilnika o načinu obračunavanja i uplate doprinosa („Službene novine Federacije BiH“, br.: 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 i 6/22), te član 46. st. 1. i 2. i član 47. Zakona o zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije BiH“, br.: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22).

U smislu člana IV.C.3.10.(4) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, podnosilac zahtjeva je ovlašten za postavljanje ustavnog pitanja Ustavnom sudu Federacije.

2. Stranke u postupku

U skladu sa članom 39. stav 2. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 37/03), stranke u postupku u ovom ustavno-sudskom predmetu su: podnosilac zahtjeva, „ENKER“ Tvornica svječića i industrijske keramike d.d. Tešanj i Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona, kao stranke u sudskom postupku pred podnosiocem zahtjeva. Zavod zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Zavod) ujedno je i donosilac osporenih odredbi Pravilnika.

3. Bitni navodi zahtjeva

Pred podnosiocem zahtjeva u toku je upravni spor broj: 04 0 U 012213 21 U3, pokrenut po tužbi tužioca „ENKER“ Tvornica svječića i industrijske keramike d.d. Tešanj protiv

Rješenja tužene Komisije za prava osiguranika Zavoda broj: 03-33-13322/21 od 19.11.2021. godine kojim je odbijena kao neosnovana žalba tužioca izjavljena protiv Rješenja direktora Zavoda broj: 02-33-6820/20 od 30.06.2020. godine, a kojim Rješenjem je odobrena tužiocu refundacija naknade plate u iznosu od 1.281,68 KM, dok je ostatak potraživanog iznosa od 576,39 KM po istom zahtjevu odbijen kao neosnovan, pri čemu su se upravni organi pozvali na odredbe člana 47. Zakona o zdravstvenom osiguranju, te na odredbe člana 4. stav 3. i odredbe čl. 16. i 17. Pravilnika o refundaciji naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Pravilnik).

U navedenoj tužbi tužilac ukazuje na osporene odredbe Pravilnika, te smatra da iste nisu usklađene sa odredbama člana 8. stav 1. u vezi sa čl. 6. i 6a. Zakona o doprinosima, članom 19. stav 1. Pravilnika o načinu obračunavanja i uplate doprinosa, te sa članom 46. st. 1. i 2. i članom 47. Zakona o zdravstvenom osiguranju. Mišljenja je da je očigledno da se citiranim odredbama Pravilnika umanjuje obim prava u odnosu na pravne akte više pravne snage i to ukidanjem refundacije naknade plata poslodavcima za dio koji se odnosi na doprinose iz plate i ograničavanjem visine maksimalne naknade koja se može isplatiti po osnovu refundacije naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad, te da Zavod poslodavce, a i tužioca dovodi u neravnopravan položaj i umanjuje isplate i da postupi protivno aktima više pravne snage, odnosno Zakonu o doprinosima, Pravilniku o načinu obračunavanja i uplate doprinosa i Zakonu o zdravstvenom osiguranju.

Podnosilac zahtjeva smatra da je donošenjem i provedbom Pravilnika prekršeno pravo tužioca kao i svih poslodavaca na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona i to pravo na imovinu zagarantovano članom II.A.2. (1) k) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, te smatra da je Upravni odbor Zavoda donošenjem spornog Pravilnika izašao izvan okvira utvrđenih čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine.

Pri tome podnosilac zahtjeva ukazuje i na činjenicu da su osporene odredbe Pravilnika zasnovane na principu „neto plate“, a ne „bruto plate“, te da je ovo pitanje riješeno na drugačiji način u odnosu na dosadašnje odredbe pravilnika zbog čega su tužilac, a i svi poslodavci u Federaciji Bosne i Hercegovine spriječeni da traže refundaciju bruto naknade koja se sastoji iz doprinosa iz osnovice i neto naknade, te podnosilac zahtjeva ukazuje na stav Federalnog ministarstva financija/Federalnog ministarstva finansija (u daljem tekstu: Ministarstvo finansija) broj: 04-14-5337/12 E.J. od 13.09.2012. godine.

Zbog navedenog smatra da je Upravni odbor Zavoda donošenjem ovakvog Pravilnika povrijedio pravo na imovinu kako tužioca, tako i drugih poslodavaca na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona, iz kojih razloga je podnosilac zahtjeva svojim zahtjevom od 21.01.2022. godine, koji je precizirao dana 02.03.2022. godine i predočio predmetno ustavno pitanje Ustavnom sudu Federacije. Podnosilac zahtjeva je dostavio Sudu kompletan spis upravnog spora u toku kojeg se pojavila potreba za rješavanjem ustavnog pitanja, osporeni Pravilnik, kao i akte Ministarstva finansija, broj: 04-14-7787/10 K.K.-H. od 01.11.2010. godine i broj: 04-14-5337/12 E.J. od 13.09.2012. godine.

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev

Ustavni sud Federacije je dana 09.03.2022. godine u skladu sa članom 16. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, pozvao „ENKER“ Tvornica svjećica i industrijske keramike d.d. Tešanj i Zavod, da kao stranke u postupku dostave odgovore na zahtjev podnosioca.

Zavod je Ustavnom sudu Federacije dana 07.04.2022. godine, podneskom broj: 01-100-69-623/22 od 23.03.2022. godine dostavio odgovor na navode iz zahtjeva podnosioca. U svom odgovoru navode da nisu osnovane tvrdnje podnosioca zahtjeva, te da je Pravilnik u potpunosti usaglašen sa odredbama člana II.A.2.(1) k) i čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine u članu III.2. propisuje da oblast zdravstva spada u podijeljenu nadležnost između Federacije Bosne i Hercegovine i kantona, dok kantoni imaju isključivu nadležnost nad implementacijom socijalne politike i pružanjem usluga zdravstvene zaštite. U Federaciji Bosne i Hercegovine zdravstveno osiguranje je regulisano Zakonom o zdravstvenom osiguranju, kojim je predviđeno da se zavodi zdravstvenog osiguranja formiraju na nivou kantona. U skladu sa članom 99. pomenutog Zakona, kantonalni zavodi su nadležni, između ostalog, da određuju visinu naknade plate i najviši iznos naknade plate na teret kantonalnog zavoda osiguranja, te da određuju način valorizacije osnovice za naknadu plata za vrijeme bolovanja. Donošenjem spornog Pravilnika, Upravni odbor Zavoda u cijelosti je postupao u skladu sa odredbama navedenog Zakona, te shodno tome nije izašao izvan ustavnih i zakonskih okvira utvrđenih čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine. Shodno tome, mišljenja su da navedeni Pravilnik nije u suprotnosti niti sa jednim pozitivnim pravnim propisom.

Također, smatraju da su osporene odredbe Pravilnika u saglasnosti sa odredbama čl. 6. i 6a. Zakona o doprinosima. Naime, članom 6a. pomenutog Zakona propisano je da plata iz čl. 6., 7. i 8. ovoga Zakona je novčani i svaki drugi primitak, bez obzira na oblik isplate, oporeziv prema propisima o porezu na dohodak, koji je iz radnog odnosa poslodavac isplatio ili je bio dužan isplatiti zaposleniku prema odredbama Zakona o radu, kolektivnom ugovoru i drugim propisima iz oblasti rada, a sastoji se od doprinosa iz osnovice, poreza na dohodak i iznosa koji se isplaćuje zaposleniku iz te osnove. Članom 5. stav 2. istog Zakona propisano je da je obaveznik doprinosa iz člana 4. stav 2. tačka 2. ovog Zakona pravno ili fizičko lice – rezident Federacije, koji zapošljava zaposlenike, za zaposlenike u radnom odnosu i sa njima izjednačene osiguranike.

Zavod je prije donošenja osporenog Pravilnika, prema ranijem Pravilniku, poslodavcima, čiji su radnici bili privremeno spriječeni za rad preko 42 dana, refundirao doprinose iz plate. Međutim, Zavod je u komunikaciji sa drugim zavodima zdravstvenog osiguranja u Federaciji Bosne i Hercegovine, te uvidom u sudsku praksu sudova u Federaciji Bosne i Hercegovine, ustanovio da ostali zavodi ne vrše refundaciju doprinosa.

Ističu da niti u jednoj odredbi Zakona o zdravstvenom osiguranju nije propisano da kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja refundira doprinose, što ne proizilazi iz odredbe člana 56. Zakon bliže ne određuje ukupan iznos koji se priznaje za povrat tj. da li se u povrat isplaćene naknade plate priznaje i neto naknada koja je obračunata i isplaćena osiguraniku kao i iznos obračunatih i isplaćenih doprinosa na iznos priznate naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad. Isto tako, članom 47. stav 3. istog Zakona propisano je da visinu naknade plate i najviši iznos naknade plate koja se isplaćuje na teret kantonalnog zavoda osiguranja utvrđuje upravni odbor kantonalnog zavoda osiguranja, dok je članom 57. stav 3. propisano da će provedbene propise iz stava 1. ovog člana donijeti upravni odbori kantonalnih zavoda zdravstvenog osiguranja. Prava koja osiguranici imaju iz zdravstvenog osiguranja propisana su članom 31. Zakona, a to su: zdravstvena zaštita, naknada plate i naknada putnih troškova. Naknada plate je pravo osiguranika koju isti ostvaruje na teret sredstava kantonalnog zavoda po isteku 42 dana privremene spriječenosti za rad odnosno od prvog dana u slučajevima regulisanim Zakonom o zdravstvenom osiguranju. Upravni odbor Zavoda je imajući u vidu gore navedeno, a shodno odredbama člana 47. stav 3. i člana 57. stav 3. Zakona o zdravstvenom osiguranju donio Pravilnik.

Navode da je članom 4. Pravilnika propisano da obračun i isplatu naknade plate vrši pravno odnosno fizičko lice, kod koga je osiguranik zaposlen od prvog dana privremene spriječenosti za rad, te ova naknada plate za

prva 42 dana privremene spriječenosti za rad pada na teret poslodavca. Poslodavac plaća naknadu plate i nakon 42 dana i podnosi zahtjev za refundaciju naknade neto plate u skladu sa zakonom i ovim Pravilnikom, a doprinosi padaju na teret poslodavca. Navedena odredba je u cijelosti u skladu sa članom 56. stav 1. tačka 1. i članom 42. tač. 1. i 2. Zakona o zdravstvenom osiguranju.

Članom 5. Pravilnika propisano je kada izuzetno obračun i isplatu naknade plate, kada ona pada na teret sredstava obaveznog zdravstvenog osiguranja, vrši Zavod, a koje odredbe su u skladu sa članom 58. Zakona o zdravstvenom osiguranju.

Članom 47. Zakona o zdravstvenom osiguranju propisano je da se naknada plate određuje u visini od najmanje 80% osnovice za nadoknadu, s tim da ne može biti niža od iznosa minimalne plate važeće za mjesec za koji se utvrđuje nadoknada. Visinu naknade plate i najviši iznos naknade plate koja se isplaćuje na teret kantonalnog zavoda osiguranja utvrđuje upravni odbor kantonalnog zavoda osiguranja. Upravni odbor Zavoda je, u okviru svojih ovlaštenja, u odredbi člana 7. Pravilnika utvrdio najviši iznos naknade plate koji se refundira na teret sredstava ovog zavoda, gdje taj iznos nije proizvoljno određen već je vezan za visinu prosječne neto plate Federacije Bosne i Hercegovine ostvarene u periodu I-IX mjeseca i prethodne kalendarske godine. Također, imajući u vidu navedeni član 47. Zakona, Upravni odbor Zavoda je u članu 8. Pravilnika utvrdio najniži iznos naknade plate koja se refundira na teret sredstava ovog zavoda, ni taj iznos nije proizvoljno određen, već je vezan za najnižu neto platu utvrđenu Opštim kolektivnim ugovorom na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine.

Pored spomenutog, nije osnovano pozivanje podnosioca zahtjeva na stav Ministarstva financija broj: 04-14-5337/12 od 13.09.2012. godine, obzirom da isti kao takav nije pravno obavezujući, niti je Ministarstvo finansija nadležno da daje tumačenja odredbi Zakona o zdravstvenom osiguranju.

Isto tako je navedeno da su članom 31. Zakona o zdravstvenom osiguranju propisana prava koja osiguranici imaju iz zdravstvenog osiguranja. Naknada plate je pravo osiguranika koje isti ostvaruje na teret sredstava kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja po isteku 42 dana privremene spriječenosti za rad. Niti jednom odredbom Zakona nije propisano da kantonalni zavod zdravstvenog osiguranja refundira doprinose, te takvo što ne proizilazi ni iz odredbe člana 56. Zakona. Navedeno, također nije propisano niti u jednoj odredbi Zakona o doprinosima. Iz svega navedenog proizilazi da su osporene odredbe Pravilnika u saglasnosti sa članom II.A.2. (1) k) i čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, članom 8. stav 1.

u vezi sa čl. 6. i 6a. Zakona o doprinosima, članom 19. stav 1. Pravilnika o načinu obračunavanja i uplate doprinosa, te sa članom 46. st. 1. i 2. i članom 47. Zakona o zdravstvenom osiguranju, te da Upravni odbor Zavoda donošenjem osporenog Pravilnika nije izašao izvan ustavnih i zakonskih okvira. Sudovi u Federaciji Bosne i Hercegovine su već ranije zauzeli stav da kantonalni zavodi zdravstvenog osiguranja u svojoj nadležnosti imaju donošenje provedbenih propisa o načinu ostvarivanja prava na naknadu plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad, odnosno da je refundiranje naknade plate u neto iznosu bez doprinosa u cijelosti u skladu sa odredbama Zakona o zdravstvenom osiguranju. Takav stav zauzet je u nizu presuda Vrhovnog suda Federacije Bosne i Hercegovine i kantonalnih sudova na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine u kojima se rješava u istoj pravnoj stvari. „ENKER“ Tvornica svjećica i industrijske keramike d.d. Tešanj nije dostavio odgovor na zahtjev.

5. Relevantno pravo

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

Član II. A 2. (1) k)

Federacija će osigurati primjenu najvišeg nivoa međunarodno priznatih prava i sloboda utvrđenih u dokumentima navedenim u Dodatku ovog ustava. Posebno:

(1) Sva lica unutar teritorije Federacije uživaju sljedeća prava:

c) na imovinu;

Član III.2. tač. b) i e)

Ovlaštenja su federalne vlasti i kantona sljedeće:

b) zdravstvo;

e) socijalna politika;

Član III. 3.

(1) Prema potrebama, ovlaštenja iz člana III. 2 mogu se ispunjavati zajednički ili zasebno, ili od strane kantona koordinirano od federalne vlasti.

(2) U skladu s tim kantoni i federalna vlast međusobno se dogovaraju na trajnoj osnovi u pogledu svojih ovlaštenja.

(3) U ispunjavanju svojih ovlaštenja, kada je riječ o zakonima i propisima koji su obavezujući na cijelom području Federacije, u skladu sa ovim ustavom i odlukama Parlamenta Federacije, federalna vlast djeluje poštujući ovlaštenja kantona, specifičnu situaciju u pojedinim kantonima i potrebu za fleksibilnost u provedbi. Feder

alna vlast ima pravo stvarati politiku i donositi zakone u pogledu svakog od ovih ovlaštenja.

(4) U ispunjavanju ovih ovlaštenja, u skladu sa ovim ustavom i svojim kantonalnim ustavom, kantoni se obraćaju međukantonalnom vijeću za usklađivanje međukantonalnih pitanja i dosljedno rješavanje pitanja što uključuju interese koji su izvan njihovih kantonalnih granica, te provode, dopunjavaju i u slučaju potrebe razrađuju ili predlažu odluke u zakonodavnim tijelima. Kantoni imaju pravo stvarati politiku i u skladu s tim provoditi zakone u pogledu svakog od ovih ovlaštenja.

Član IV.C.3.10. (4)

Ustavni sud također odlučuje o ustavnim pitanjima koja mu predoči Vrhovni sud ili pak neki kantonalni sud a koja se jave tokom postupka pred određenim sudom.

B. Zakon o radu

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 26/16 i 89/18)

Član 81. st. (1) i (2)

(1) Radnik ima pravo na nadoknadu plate za razdoblje odsustva s rada iz opravdanih razloga predviđenih zakonom, propisom kantona, kolektivnim ugovorom i pravilnikom o radu (godišnji odmor, privremena spriječenost za rad, porodijsko odsustvo, plaćeno odsustvo i sl.).

(2) Razdoblje iz stava 1. ovoga člana za koje se nadoknada isplaćuje na teret poslodavca utvrđuje se zakonom, propisom kantona, kolektivnim ugovorom, pravilnikom o radu ili ugovorom o radu.

C. Zakon o zdravstvenom osiguranju

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22)

Član 13. stav 1.

Sredstva za ostvarivanje prava iz obaveznog zdravstvenog osiguranja osiguravaju se doprinosima od kojih se obrazuju fondovi obaveznog zdravstvenog osiguranja kod zavoda zdravstvenog osiguranja kantona, u skladu sa odredbama ovog zakona i propisima donesenim na osnovu zakona.

Član 31. tač.1. b)

Obaveznim zdravstvenim osiguranjem, u slučajevima i pod uslovima određenim ovim zakonom, osigurava se:

1. osiguranicima:

b) nadoknada plata;

Član 42.

Osiguranici iz člana 19. tač. 1. do 7. i tač. 16. i 17. ovoga zakona imaju pravo na nadoknadu plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad (u daljem tekstu: nadoknada plate), ako su:

1. privremeno spriječeni za rad zbog bolesti ili ozljede, odnosno dok su radi liječenja ili medicinskih ispitivanja smješteni u zdravstvenu ustanovu,
2. privremeno spriječeni za rad zbog određenog liječenja ili medicinskog ispitivanja koje se ne može obaviti izvan radnog vremena osiguranika,
3. izolirani kao kliconoše ili zbog pojave zaraze u njihovoj okolini,
4. određeni za pratioća bolesnika upućenog na liječenje ili liječnički pregled u najbliže mjesto,
5. određeni da njegu oboljelog supružnika ili djeteta uz uslove propisane ovim zakonom.

Nadoknada plate pripada osiguraniku samo za dane za koje bi mu pripadala plata, ili nadoknada plate u smislu propisa o radnim odnosima.

Osiguranicima kod kojih spriječenost za rad nastupi dok se nalaze na neplaćenom odsustvu, pripada nadoknada plate samo po isteku neplaćenog odsustva, ako u to vrijeme još postoji privremena spriječenost za rad.

Član 46.

Nadoknade se plate utvrđuju od osnovice za nadoknadu koju čini plata isplaćena osiguraniku za mjesec koji prethodi mjesecu u kojem nastupi slučaj na osnovu kojega se stječe pravo na nadoknadu.

Ako u mjesecu koji prethodi mjesecu u kojem je nastupio slučaj na osnovu kojega se stječe pravo na nadoknadu osiguranik nije ostvario platu, kao osnovicu za nadoknadu uzima prosječna plata na nivou kantona za odgovarajući mjesec.

Kad osiguranik prima nadoknadu plate neprekidno duže od tri mjeseca, osnovica za utvrđivanje nadoknade iz st. 1. i 2. ovoga člana valorizuje se u skladu sa prosječnim porastom plata zaposlenih kod pravnog, odnosno fizičkog lica, ako je taj porast veći od 5%.

Nadoknada plate, prema stavu 3. ovoga člana, pripada osiguraniku od prvog dana idućeg mjeseca po isteku tri mjeseca neprekidnog korištenja nadoknade plate, ako je ispunjen uslov za povećanje nadoknade.

Upravno vijeće kantonalnog zavoda osiguranja će opštim aktom pobliže propisati način utvrđivanja valorizacije osnovice za nadoknadu plate iz stava 3. ovoga člana.

Član 47.

Nadoknada plate određuje se u visini od najmanje 80% osnovice za nadoknadu, s tim da ne može biti niža od iznosa minimalne plate važeće za mjesec za koji se utvrđuje nadoknada.

Nadoknada plate iznosi 100% od osnovice za nadoknadu:

1. za vrijeme privremene spriječenosti za rad zbog ozljede na radu ili oboljenja od profesionalne bolesti,
2. za vrijeme privremene spriječenosti za rad zbog bolesti i komplikacija prouzročenih trudnoćom i porođajem,
3. za vrijeme privremene spriječenosti za rad zbog transplantacije živog tkiva i organa u korist drugog lica.

Visinu nadoknade plate i najviši iznos nadoknade plate, koja se isplaćuje na teret kantonalnog zavoda osiguranja, utvrđuje upravno vijeće kantonalnog zavoda osiguranja.

Član 56.

Nadoknadu plate iz člana 42. tač. 1. i 2. ovoga zakona obračunava i isplaćuje osiguraniku na teret svojih sredstava:

1. pravno ili fizičko lice za prvih 42 dana bolovanja kao i za vrijeme dok se osiguranik nalazi na radu u inostranstvu na koje ga je uputilo pravno ili fizičko lice,
2. preduzeće za profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje invalida, odnosno pravno ili fizičko lice za rad osiguranika invalida za prvih sedam dana bolovanja.

Visinu nadoknade plate iz stava 1. ovoga člana utvrđuje opštim aktom nadležno tijelo pravno lice, odnosno fizička lica.

Član 57.

Nadoknada se plate u vezi sa korištenjem zdravstvene zaštite iz člana 42. tač. 3. do 5. ovoga zakona isplaćuje osiguraniku na teret sredstava kantonalnog zavoda osiguranja od prvog dana korištenja prava.

Nadoknadu plate iz stava 1. ovoga člana obračunava i isplaćuje pravno odnosno fizičko lice, s tim da je kantonalni zavod osiguranja obavezan vratiti isplaćenu nadoknadu u roku od 45 dana od dana prijema zahtijeva za povrat.

Provedbene propise o načinu ostvarivanja prava na nadoknadu plate iz stava 1. ovoga člana donijet će upravno vijeće kantonalnog zavoda osiguranja.

Član 99. alineja 6.

Kantonalni zavod osiguranja:

- određuje visinu nadoknade plate i najviši iznos nadoknade plate na teret kantonalnog zavoda osiguranja, način valorizacije osnovice za nadoknadu plata za vrijeme bolovanja.

D. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenom osiguranju

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 7/02)

Član 10.

U članu 56., iza stava 2. dodaju se novi st. 3. i 4., koji glase:

"Pravna i fizička lica iz stava 1. ovog člana obračunavaju i isplaćuju osiguraniku nadoknadu plate i istekom 42 odnosno sedam dana bolovanja na teret sredstava kantonalnog zavoda osiguranja.

Kantonalni zavod osiguranja obavezan je vratiti isplaćenu nadoknadu plate iz stava 3. ovog člana u roku od 45 dana od dana prijema zahtijeva za povrat."

E. Zakon o doprinosima

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 i 4/21)

Član 1. stav 1.

Ovim zakonom uređuje se sistem obaveznih doprinosa, kao osnovnih instrumenata za finansiranje obaveznog: penzijskog i invalidskog osiguranja, zdravstvenog osiguranja i osiguranja od nezaposlenosti (u daljem tekstu: doprinosi), kao i gornja granica stopa doprinosa na teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija).

Član 2.

Doprinosi i drugi izvori sredstava koji nisu obuhvaćeni ovim zakonom, za finansiranje prava iznad obaveznog nivoa iz djelokruga penzijskog i invalidskog osiguranja, zdravstvenog osiguranja i osiguranja od nezaposlenosti, utvrđuju se u skladu sa federalnim zakonima iz tih djelokruga i propisima donesenim na osnovu tih zakona.

Za provođenje socijalne politike i formiranja službi socijalne zaštite, u okviru sistema, instrumenata i ovlaštenja utvrđenih ovim zakonom i propisima iz stava 1. ovog člana, mjerodavni su kantoni i zakonom određeni organi nosioci osiguranja.

Član 3.

Doprinosi su prihod nosioca osiguranja.

Član 4. stav 2. tač. 1. i 2.

Doprinosi se obračunavaju i plaćaju:

1. iz ličnih primanja i drugih prihoda osiguranika
2. na isplaćena lična primanja na teret poslodavca

Član 5. stav 1. alineja 1

Obaveznik doprinosa iz člana 4. stav 2. tačka 1. ovog zakona je fizičko lice – rezident Federacije:

- koje na teritoriji Federacije u radnom odnosu kod pravnog ili fizičkog lica – rezidenta Federacije;

Član 6.

Osnovicu doprinosa iz člana 4. tačka 1. ovog zakona čini:

1. bruto-plata zaposlenog djelatnika, rukovodnog djelatnika i pripravnika;
2. bruto-plata ili druga naknada dužnosnika, koja zamjenjuje platu;
3. naknada plate za prekid rada koji nije prouzročio djelatnik;
4. naknada plate za vrijeme blagdana za koje se po zakonu ne radi;
5. naknada plate za vrijeme odsustva s posla djelatnika u vrijeme korištenja godišnjeg odmora;
6. naknada plate za vrijeme odsustva s posla u skladu sa zakonom, kolektivnim ugovorom i dr.;

7. naknada plate za vrijeme odsustva djelatnika s posla radi obrazovanja i stručnog osposobljavanja i prekvalifikacije djelatnika;
8. naknada plate u slučajevima privremene spriječenosti za rad uslijed bolesti do 42 dana;
9. naknada plate zbog povrede na radu ili oboljenja od profesionalne bolesti, koja se isplaćuje iz sredstava pravnog, odnosno fizičkog lica kod kojeg je osiguranik zaposlen;
10. bruto-plata odnosno naknada plate djelatnika koji samostalno obavlja privrednu, profesionalnu ili drugu djelatnost kao osnovno zanimanje, s tim da ta osnovica ne može biti niža od prosječne mjesečne bruto-plate zaposlenih na teritoriji Federacije, prema posljednjem objavljenom podatku Zavoda za statistiku. Izuzetno od odredbi ove tačke, za djelatnika koji samostalno obavlja privrednu djelatnost koja se prema odluci mjerodavnog županijskog-kantonalnog organa smatra niskoakumulativnom, osnovica doprinosa ne može biti niža od 60% prosječne mjesečne bruto-plate zaposlenih u privredi na teritoriji Federacije, prema posljednjem objavljenom podatku;
11. prosječna mjesečna bruto-plata zaposlenih u privredi na teritoriji Federacije prema posljednjem objavljenom podatku, za lica koje se bavi zemljoradnjom kao jedinim ili glavnim zanimanjem, a do utvrđivanja osnovice od mjerodavnih organa iz člana 1. ovog zakona;
12. primanja od autorskih prava i primanja vrhunskih sportaša, s tim da ta osnovica ne može biti niža od prosječne mjesečne bruto-plate zaposlenih na teritoriji Federacije po posljednjem objavljenom podatku;
13. ostala primanja i naknade fizičkih lica koja nisu obavezni doprinosa po drugom osnovu, u skladu sa propisima o penzijskom i invalidskom osiguranju, zdravstvenom osiguranju i osiguranju od nezaposlenosti.

Član 8. stav 1.

Osnovicu doprinosa iz člana 4. tačka 2. ovog zakona čini bruto – plata i druga lična primanja djelatnika u radnom odnosu kod pravnih ili fizičkih lica – rezidenata Federacije i s njima izjednačenih osiguranika, iz čl. 6. i 7. ovog zakona.

F. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 17/06)

Član 3.

U članu 6. stav 1. tačka 10., u trećem redu riječi: "osim samostalnih ugostiteljskih radnji" brišu se, a u šestom redu iza riječi "propisu" zarez i preostali dio teksta brišu se.

Iza tačke 10. dodaju se nove tač. 11. i 12. koje glase:

"11.50% od najniže plate isplaćene u Federaciji Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku za zaposlenike u tekstilnoj, kožnoj i industriji obuće".

"12.50% od najniže plate isplaćene u Federaciji Bosne i Hercegovine prema posljednjem objavljenom podatku Federalnog zavoda za statistiku, za zaposlenika koji samostalno obavlja privrednu, profesionalnu ili drugu djelatnost kao osnovno zanimanje, za niskoakumulacijske djelatnosti tradicionalnih esnafskih zanata utvrđene posebnim propisom kantonalne Skupštine".

U tač. 1., 3., 4., 7., 10. i 11. riječ "djelatnik" u različitim padežima zamjenjuje se riječju "zaposlenik" u odgovarajućem padežu.

Dosadašnje tač. od 11. do 13. postaju tač. od 13. do 15.

G. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o doprinosima

(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 14/08)

Član 3.

U članu 6. u prvom retku iza brojke "4" dodaju se riječi: "stav 2.", a u tač. 1. i 2. riječ "bruto" briše se.

Tač. 10., 12. i 14. brišu se.

Tačka 11. mijenja se i glasi:

"11. iznimno, umnožak prosječne plate iz člana 6.a stav 2. i koeficijenta 0,25 za zaposlenike u rudnicima uglja, tekstilnoj, kožnoj i industriji obuće kojima se isplaćuje najniža plata i nisko akumulacijskim djelatnostima tradicionalnih esnafskih zanata utvrđenih posebnim propisom kantonalne skupštine.

Tačka 13. mijenja se i glasi:

"13. svaki pojedinačni primitak od članstva u predstavničkim tijelima vlasti, ako taj primitak nije obuhvaćen osnovicom iz člana 6. tač. 1. - 9., sa osnove članstva u skupštini, nadzornom odboru privrednih društva, člana upravnoga odbora, upravnoga vijeća i drugih njima odgovarajućih tijela drugih pravnih lica, člana komisije i odbora tih tijela, stečajnog upravitelja i sudije porotnika,

koji nema svojstvo zaposlenika na sudu, primitak, umanjen za porezno priznati iznos izdatka za povremene djelatnosti znanstvenika, umjetnika, stručnjaka, novinara, sudskih vještaka, trgovačkih putnika, akvizitera, sportskih sudija i izaslanika i po osnovi drugih djelatnosti koje se obavljaju uz neku osnovnu samostalnu ili nesamostalnu djelatnost.

Dosadašnje tač. 11., 13. i 15. postaju tač. 10., 11. i 12.

Član 4.

Iza člana 6. dodaje se novi član 6.a koji glasi:

"Član 6.a

Plata iz člana 6., 7. i 8. ovoga Zakona je novčani i svaki drugi primitak, bez obzira na oblik isplate, oporeziv prema propisima o porezu na dohodak, koji je sa osnove radnoga odnosa poslodavac isplatio ili je bio dužan isplatiti zaposleniku prema odredbama Zakona o radu, kolektivnom ugovoru i drugim propisima iz oblasti rada, a sastoji se od doprinosa iz osnovice, poreza na dohodak i iznosa koji se isplaćuje zaposleniku sa te osnove.

Prosječna plata je prosječan iznos mjesečne plate isplaćen po jednom zaposleniku u Federaciji u razdoblju januar – septembar tekuće godine, koji objavljuje Federalni zavod za statistiku, a sastoji se od iznosa doprinosa iz osnovice, poreza na dohodak i iznosa koji se isplaćuje zaposleniku i služi za utvrđivanje mjesečne osnovice i najniže mjesečne osnovice iz člana 6. tačka 10. i člana 8. stav 2. ovoga Zakona za obračunavanje doprinosa u kalendarskoj godini koja slijedi iza godine na koju se odnosi prosječna plata."

Član 7.

U članu 8. st. 1. i 3. iza brojke "4" dodaju se riječi: "stav 2".

Iza stava 1. dodaju se novi st. 2. i 3. koji glase: „“

H. Pravilnik o načinu obračunavanja i uplate doprinosa
(„Službene novine Federacije BiH“, br.: 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 i 6/22)

Član 19.

Osnovica iz čl. 2. do 8. ovoga Pravilnika je plata (naknade) koja se sastoji iz doprinosa iz plate, poreza na dohodak i neto plate.

**Doprinosi = osnovica x utvrđena stopa doprinosa
(po vrstama i namjenama)**

Na osnovicu iz stava 1. ovog člana doprinosi se obračunavaju primjenom utvrđenih stopa po vrstama i namjenama doprinosa iz člana 10. Zakona.

I. Pravilnik o refundaciji naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad na teret sredstava Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona

broj: 01-100-16-171/20 od 23.03.2020. godine

Član 4. – osporena odredba

(Obračun i isplata naknade plate)

- (1) Obračun i isplatu naknade plate vrši pravno odnosno fizičko lice (u daljem tekstu: Poslodavac) kod koga je osiguranik zaposlen od prvog dana privremene spriječenosti za rad pa sve dok ta spriječenost traje u skladu sa Zakonom.
- (2) Naknada plate za prva 42 dana privremene spriječenosti za rad pada na teret Poslodavca.
- (3) Poslodavac plaća naknadu plate i nakon 42 dana i podnosi zahtjev za refundaciju naknade neto plate Zavodu sukladno sa Zakonom i ovim Pravilnikom, a doprinosi padaju na teret Poslodavca.

Član 5. – osporena odredba

(Isplata naknade plate direktno na račun osiguranika iz sredstava Zavoda)

- (1) Izuzetno, obračun i isplatu naknade plate, kada ona pada na teret sredstava obaveznog zdravstvenog osiguranja vrši Zavod:
 - za osiguranika kome je prestao radni odnos, odnosno obavljanje djelatnosti ličnim radom, a najviše 30 dana od dana prestanka radnog odnosa, odnosno prestanka bavljenja djelatnošću ličnim radom, ako u tom periodu još uvijek postoji privremena spriječenost za rad
 - za osiguranika koji je privremeno spriječen za rad zbog povrede na radu ili oboljenja od profesionalne bolesti u slučaju stečajnog postupka kod pravnog lica kod koje je osiguranik zaposlen.

Član 7. – osporena odredba

(Najviši iznos naknade plate koji se refundira)

- (1) Najviši iznos naknade plate koju Zavod refundira je 80% (odnosno 100% prema članu 5. ovog Pravilnika) prosječne neto plate osiguranika isplaćene u posljednjih 6 mjeseci prije nastupanja privremene spriječenosti za rad, ne uzimajući u obzir mjesec koji prethodi mjesecu u kome je nastupila privremena spriječenost za rad, a maksimalno do visine prosječne neto plate u Federaciji BiH ostvarene u periodu od I-IX mjeseca iz prethodne kalendarske godine.

- (2) Ukoliko osiguraniku nije isplaćivana plata u posljednjih 6 mjeseci, najviši iznos koji će Zavod refundirati je od 80% posljednje objavljene prosječne plate kantona, a ne više od 80% iznosa neto plate koja je osiguraniku isplaćena u mjesecu koji prethodi mjesecu u kome je nastupila privremena spriječenost za rad.

Član 8. – **osporena odredba**

(Najniži iznos naknade plate koja se refundira)

- (1) Najniži iznos naknade plate koju Zavod refundira je najniža neto plata utvrđena Opštim kolektivnim ugovorom na teritoriji Federacije BiH, a ne više od iznosa koji je Poslodavac isplatio osiguraniku u mjesecu koji prethodi mjesecu kada je nastupila privremena spriječenost za rad.

Član 9. – **osporena odredba**

(Podnošenje zahtjeva za refundaciju naknade plate)

- (1) Zahtjev za povrat isplaćene naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad podnosi Poslodavac u poslovnicu Zavoda prema mjestu prebivališta osiguranika.
- (2) Postupak obrade zahtjeva za povrat naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad u poslovnica Zavoda uređuje se posebnim Uputstvom koje će donijeti direktor Zavoda.
- (3) Zahtjev za povrat isplaćene naknade plate može se osporiti u cijelosti ili djelimično, ukoliko obračun i isplata naknade plate nije izvršena u skladu sa Zakonom i ovim Pravilnikom.
- (4) Ukoliko se osporava zahtjev iz stava (3) ovog člana, o razlozima osporavanja pismeno se obavještava podnosilac zahtjeva za povrat isplaćene naknade plate, u roku od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva za povrat.

Član 10. – **osporena odredba**

(Prilozi uz zahtjev za refundaciju naknade plate)

- (1) Uz zahtjev za povrat naknade plate, podnosilac je obavezan priložiti sljedeću dokumentaciju:
- izvještaj o privremenoj spriječenosti za rad izabranog (ovlaštenog) doktora medicine primarne zdravstvene zaštite o privremenoj spriječenosti za rad
 - nalaz, ocjenu i mišljenje Prvostepene doktorske komisije (ORS), ukoliko privremena spriječenost za rad traje duže od 42 dana

- nalaz, ocjenu i mišljenje Instituta za medicinsko vještačenje medicinskog stanja, ukoliko privremena spriječenost za rad traje duže od 12, odnosno 14 mjeseci
- dokaz o visini ostvarene plate za šest mjeseci prije mjeseca koji prethodi mjesecu u kome je nastupila privremena spriječenost za rad
- dokaz o visini ostvarene plate u mjesecu koji prethodi mjesecu u kome je nastupila privremena spriječenost za rad osiguranika sa evidencionim listom
- dokaz o isplati plate osiguraniku (potvrda o plati ili ovjerena platna lista) za mjesec za koji se podnosi zahtjev za refundaciju
- dokaz o uplati doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje (ovjerena specifikacija Porezne uprave)

Član 16. – **osporena odredba**

(Prijelazne odredbe)

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se van snage Pravilnik (broj: 01-100-6-58-/13 od 31.10.2013. godine)

6. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije

Ustavni sud Federacije je utvrdio da u konkretnom predmetu nema činjeničnih pitanja koje bi bilo potrebno neposredno razjasniti na javnoj raspravi, pa je u skladu sa članom 13. stav 1. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 40/10 i 18/16), održao sjednicu Suda bez javne rasprave na kojoj je razmotrio osporene odredbe Pravilnika, predočeno ustavno pitanje podnosioca zahtjeva, odgovore na zahtjev, relevantne odredbe Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i odredbe zakona Federacije Bosne i Hercegovine.

Podnosilac zahtjeva predočio je ustavno pitanje - zahtjev za ocjenu ustavnosti osporenih odredaba Pravilnika, u odnosu na član II.A.2.(1) k) i čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, član 8. stav 1. u vezi sa čl. 6. i 6a. Zakona o doprinosima, član 19. stav 1. Pravilnika o načinu obračunavanja i uplate doprinosa, te član 46. st. 1. i 2. i član 47. Zakona o zdravstvenom osiguranju. Ustavno pitanje se pojavilo u upravnom sporu koji se vodi pred podnosiocem zahtjeva bliže opisanim u tački 3. ove presude. Naime, podnosilac zahtjeva smatra da je Zavod prilikom donošenja osporenih odredbi Pravilnika izašao izvan ustavnih i zakonskih okvira, te da je povrijedio

pravo na imovinu poslodavaca na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona. Povreda prava na imovinu se prema mišljenju podnosioca zahtjeva ogleda u činjenici da se prema osporenim odredbama Pravilnika, a u slučaju privremene spriječenosti za rad nakon 42 dana, može podnijeti zahtjev za refundaciju naknade „neto plate“, a ne „bruto plate“. Navedeno podnosioc zahtjeva smatra suprotnim zakonskim propisima, te u vezi s tim ističe da je Zakon o doprinosima zasnovan na principu „bruto plate“, a ne „neto plate“.

Upravni odbor Zavoda je na 16. sjednici održanoj dana 23.03.2020. godine, donio Pravilnik kojim je uređio pitanje refundiranja naknade plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad na teret sredstava Zavoda. Osporenim odredbama Pravilnika uređen je obračun i isplata naknade plate, isplata naknade plate direktno na račun osiguranika iz sredstava Zavoda, najviši i najniži iznos naknade plate koja se refundira, podnošenje zahtjeva za refundiranje naknade plate i prilozi uz zahtjev za refundiranje naknade plate. Navedenim osporenim odredbama Pravilnika je između ostalog uređeno da naknada plate za prva 42 dana privremene spriječenosti za rad pada na teret poslodavca, te da poslodavac plaća naknadu plate i nakon 42 dana i podnosi zahtjev za refundiranje naknade „neto“ plate Zavodu u skladu sa Zakonom o zdravstvenom osiguranju i Pravilniku, a doprinosi padaju na teret poslodavca. Najviši iznos naknade plate koju Zavod refundira je 80% (odnosno 100% prema članu 5. Pravilnika) prosječne neto plate osiguranika isplaćene u posljednjih 6 mjeseci prije nastupanja privremene spriječenosti za rad, ne uzimajući u obzir mjesec koji prethodi mjesecu u kome je nastupila privremena spriječenost za rad, a maksimalno do visine prosječne neto plate u Federaciji Bosne i Hercegovine ostvarene u periodu od I-IX mjeseca iz prethodne kalendarske godine. U međuvremenu je doneseno nekoliko izmjena i dopuna Pravilnika, ali iste nisu bile od utjecaja na rješavanje ovog predmeta.

Dakle, podnosilac zahtjeva osporava predmetni Pravilnik sa dva aspekta, sa aspekta nadležnosti njegovog donošenja s jedne strane, te s druge strane sa aspekta prava na imovinu. U tom smislu prvenstveno je potrebno ispitati pitanje nadležnosti za donošenje Pravilnika u odnosu na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine.

Naime, ovlaštenja federalne vlasti i kantona regulisane su članom III. 2. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, pa se tako tačka b) istog člana odnosi na zdravstvo, dok se tačka e) odnosi na socijalnu politiku. U skladu sa članom III. 3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, prema potrebama, ovlaštenja iz člana III. 2. mogu se ispunjavati zajednički ili zasebno, ili od strane kantona koordinirano od

federalne vlasti. U skladu sa tim kantoni i federalna vlast međusobno se dogovaraju na trajnoj osnovi u pogledu svojih ovlaštenja. Također, navedenim članom je utvrđeno da će federalna vlast u vršenju ovih nadležnosti, prilikom donošenja zakona i drugih propisa postupati uzimajući u obzir kantonalne nadležnosti, različite situacije u pojedinim kantonima i potrebu za fleksibilnosti u njihovom provođenju. Kantoni imaju pravo utvrđivati politiku i provoditi zakone koji se tiču svake od ovih nadležnosti.

Imajući u vidu naprijed navedena ustavna ovlaštenja, Parlament Federacije Bosne i Hercegovine donio je Zakon o zdravstvenom osiguranju gdje je u članu 13. regulisano da se sredstva za ostvarivanje prava iz obaveznog zdravstvenog osiguranja, osiguravaju doprinosima, od kojih se obrazuju fondovi obaveznog zdravstvenog osiguranja kod zavoda zdravstvenog osiguranja kantona, u skladu sa odredbama ovog zakona i propisima donesenim na osnovu zakona. Tako je članom 42. Zakona regulisano da osiguranici imaju pravo na naknadu plate za vrijeme privremene spriječenosti za rad pod uslovima koji su propisani Zakonom. Isto tako je, čl. 46. i 47. Zakona određeno da će upravni odbor kantonalnog zavoda osiguranja opštim aktom propisati način utvrđivanja valorizacije osnovice za nadoknadu plate, te da će visinu nadoknade plate i najviši iznos nadoknade plate, koja se isplaćuje na teret kantonalnog zavoda osiguranja, utvrditi upravni odbor kantonalnog zavoda osiguranja. Pored toga, članom 56. Zakona propisano je da naknadu plate iz člana 42. tač. 1. i 2. ovoga zakona obračunava i isplaćuje osiguraniku na teret svojih sredstava pravno ili fizičko lice za prvih 42 dana bolovanja kao i za vrijeme dok se osiguranik nalazi na radu u inostranstvu na koje ga je uputilo pravno ili fizičko lice, te da pravna i fizička lica iz stava 1. ovog člana obračunavaju i isplaćuju osiguraniku naknadu plate i istekom 42 odnosno sedam dana bolovanja na teret sredstava kantonalnog zavoda osiguranja. Kantonalni zavod osiguranja obavezan je vratiti isplaćenu nadoknadu plate iz stava 3. ovog člana u roku od 45 dana od dana prijema zahtjeva za povrat. Također, članom 95. Zakona je propisano da kantonalni zavodi osiguranja i Federalni zavod osiguranja i reosiguranja su pravna lica sa pravima i obavezama, te odgovornostima utvrđenim ovim zakonom i statutima kantonalnih zavoda osiguranja i Federalnog zavoda osiguranja i reosiguranja. Tako su članom 99. Zakona, taksativno navedene nadležnosti kantonalnih zavoda osiguranja, pa se kao jedna od tih nadležnosti izričito navodi da kantonalni zavodi osiguranja određuju visinu naknade plate i najviši iznos naknade plate na teret kantonalnog zavoda osiguranja, te način valorizacije osnovice za naknadu plata za vrijeme bolovanja.

Pored toga, članom 2. stavom 2. Zakona o doprinosima, propisano je da su za provođenje socijalne politike i formiranja službi socijalne zaštite, u okviru sistema, instrumenata i ovlaštenja utvrđenih ovim zakonom i propisima iz stava 1. ovog člana, mjerodavni kantoni i zakonom određeni organi nosilaca osiguranja. Istim Zakonom uređuje se sistem obaveznih doprinosa, kao osnovnih instrumenata za finansiranje obaveznog penzijskog i invalidskog osiguranja, zdravstvenog osiguranja i osiguranja od nezaposlenosti. Doprinosi su prije svega prihod nosioca osiguranja, i isti se obračunavaju i plaćaju iz ličnih primanja i drugih prihoda osiguranika i na isplaćena lična primanja na teret poslodavca. Obaveznik doprinosa je između ostalih fizičko lice rezident Federacije koje je na teritoriji Federacije u radnom odnosu kod pravnog ili fizičkog lica. Osnovicu doprinosa iz ličnih primanja i drugih prihoda osiguranika ovog zakona čini između ostalog naknada plate u slučajevima privremene spriječenosti za rad uslijed bolesti do 42 dana. Zakon ne reguliše osnovicu doprinosa u slučajevima privremene spriječenosti za rad uslijed bolesti preko 42 dana. Plata prema Zakonu o doprinosima je novčani i svaki drugi primitak, bez obzira na oblik isplate, oporeziv prema propisima o porezu na dohodak, koji je iz osnova radnoga odnosa poslodavac isplatio ili je bio dužan isplatiti zaposleniku prema odredbama Zakona o radu, kolektivnom ugovoru i drugim propisima iz oblasti rada, a sastoji se od doprinosa iz osnovice, poreza na dohodak i iznosa koji se isplaćuje zaposleniku iz te osnove.

Imajući u vidu sve naprijed navedeno nesumnjivo se može utvrditi da je Upravni odbor Zavoda prilikom donošenja Pravilnika postupao unutar ustavnih i zakonskih ovlaštenja, te s tim u vezi Ustavni sud Federacije smatra da u tom dijelu osporene odredbe Pravilnika nisu u suprotnosti sa odredbama čl. III.2.b) i III.3. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, posebno imajući u vidu činjenicu da su zdravstvo i socijalna politika u zajedničkoj nadležnosti federalne vlasti i kantona, kao i činjenicu da je članom III.4.j) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine propisano da kantoni imaju sve nadležnosti koje nisu izričito povjerene federalnoj vlasti, a posebno su nadležni između ostalog, za provođenje socijalne politike i uspostavu službi socijalne zaštite.

Kada je u pitanju povreda prava na imovinu iz člana II.A.2. (1) k) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine, podnosilac zahtjeva navedenu povredu zasniva na činjenici da su osporenim odredbama Pravilnika poslodavci na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona spriječeni da traže refundiranje „bruto“ naknade plate koja se sastoji iz doprinosa iz osnovice, te s tim u vezi ukazuju na stav Ministarstva finansija broj: 04-14-5337/12 od 13.09.2012. godine, i da Zakon o doprinosima nije zasnovan na principu „neto“, već „bruto“ plate.

Međutim, podnosilac zahtjeva ni nakon ponovnog traženja od strane Suda da precizira i obrazloži svoj zahtjev o eventualnoj povredi prava na imovinu, osim uopštenih tvrdnji ne obrazlaže na koji način je došlo do povrede prava na imovinu poslodavaca na teritoriji Zeničko-dobojskog kantona, posebno imajući u vidu činjenicu, da doprinosi kao prihod nosioca osiguranja, ne predstavljaju imovinu poslodavca već osiguranika, odnosno radnika. Shodno navedenom Ustavni sud Federacije je zauzeo stav da zahtjev podnosioca u dijelu koji se odnosi na povredu prava na imovinu iz člana II.A.2. (1) k) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine nije osnovan.

Imajući u vidu naprijed navedeno, riješeno je kao u izreci donesene presude.

Ovu presudu Ustavni sud Federacije donio je jednoglasno u sastavu: Aleksandra Martinović, predsjednica Suda, Vesna Budimir, Mirjana Čučković, prof.dr. Edin Muminović i dr.sc. Kata Senjak, sudije Suda.

Broj: U-7/22

Sarajevo, 15.09.2022. godine

Predsjednica
Ustavnog suda Federacije
Bosne i Hercegovine

Aleksandra Martinović, s.r.

.....

595.

Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине, одлучујући о уставном питању које је предочио Кантонални суд у Зеници у вези са оцјеном уставности чл. 4., 5., 7., 8., 9., 10. и 16. Правилника о рефундацији накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад на терет средстава Завода здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона, на основу члана IV.Ц.3.10. (4) Устава Федерације Босне и Херцеговине, на сједници Суда без јавне расправе одржаној дана 15.09.2022. године, донио је:

П Р Е С У Д У

Утврђује се да су одредбе чл. 4., 5., 7., 8., 9., 10. и 16. Правилника о рефундацији накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад на терет средстава Завода здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона, број: 01-100-16-171/20 од 23.03.2020. године у складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине.

Пресуду објавити у „Службеним новинама Федерације БиХ“ и „Службеним новинама Зеничко-добојског кантона“.

О б р а з л о ж е њ е

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева

Кантонални суд у Зеници (у даљем тексту: подносилац захтјева) је поднеском број: 004-0-СудП-22-000168 од 21.01.2022. године, који је запримљен дана 27.01.2022. године, а прецизиран дана 02.03.2022. године, Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд Федерације) предочио уставно питање – оцјене уставности чл. 4., 5., 7., 8., 9., 10. и 16. Правилника о рефундацији накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад на терет средстава Завода здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона (у даљем тексту: оспорене одредбе Правилника), у односу на члан II.А.2. (1) к) и чл. III.2.6) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине, члан 8. став 1. у вези са чл. 6. и ба. Закона о доприносима („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 и 4/21), члан 19. став 1. Правилника о начину обрачунавања и уплате доприноса („Службене новине Федерације БиХ“, бр.:

64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 и 6/22), те члан 46. ст. 1. и 2. и члан 47. Закона о здравственом осигурању („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 и 61/22).

У смислу члана IV.Ц.3.10.(4) Устава Федерације Босне и Херцеговине, подносилац захтјева је овлашћен за постављање уставног питања Уставном суду Федерације.

2. Странке у поступку

У складу са чланом 39. став 2. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03), странке у поступку у овом уставно-судском предмету су: подносилац захтјева, „ENKER“ Творница свјежица и индустријске керамике д.д. Тешањ и Завод здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона, као странке у судском поступку пред подносиоцем захтјева. Завод здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона (у даљем тексту: Завод) уједно је и доносилац оспорених одредби Правилника.

3. Битни наводи захтјева

Пред подносиоцем захтјева у току је управни спор број: 04 0 У 012213 21 У3, покренут по тужби тужиоца „ENKER“ Творница свјежица и индустријске керамике д.д. Тешањ против Рјешења тужене Комисије за права осигураника Завода број: 03-33-13322/21 од 19.11.2021. године којим је одбијена као неоснована жалба тужиоца изјављена против Рјешења директора Завода број: 02-33-6820/20 од 30.06.2020. године, а којим Рјешењем је одобрена тужиоцу рефундација накнаде плате у износу од 1.281,68 КМ, док је остатак потраживаног износа од 576,39 КМ по истом захтјеву одбијен као неоснован, при чему су се управни органи позвали на одредбе члана 47. Закона о здравственом осигурању, те на одредбе члана 4. став 3. и одредбе чл. 16. и 17. Правилника о рефундацији накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад на терет средстава Завода здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона (у даљем тексту: Правилник).

У наведеној тужби тужилац указује на оспорене одредбе Правилника, те сматра да исте нису усклађене са одредбама члана 8. став 1. у вези са чл. 6. и ба. Закона о доприносима, чланом 19. став 1. Правилника о начину обрачунавања и уплате доприноса, те са чланом 46. ст. 1. и 2. и чланом 47. Закона о здравственом осигурању. Мишљења је да је очигледно да се цитира-

ним одредбама Правилника умањује обим права у односу на правне акте више правне снаге и то укидањем рефундације накнаде плата послодавцима за дио који се односи на доприносе из плате и ограничавањем висине максималне накнаде која се може исплатити по основу рефундације накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад, те да Завод послодавце, а и тужиоца доводи у неравноправан положај и умањује исплате и да поступа противно актима више правне снаге, односно Закону о доприносима, Правилнику о начину обрачунавања и уплате доприноса и Закону о здравственом осигурању.

Подносилац захтјева сматра да је доношењем и provedбом Правилника прекршено право тужиоца као и свих послодаваца на територији Зеничко-добојског кантона и то право на имовину загарантовано чланом II.A.2. (1) к) Устава Федерације Босне и Херцеговине, те сматра да је Управни одбор Завода доношењем спорног Правилника изашао изван оквира утврђених чл. III.2.б) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине.

При томе подносилац захтјева указује и на чињеницу да су оспорене одредбе Правилника засноване на принципу „нето плате“, а не „брuto плате“, те да је ово питање ријешено на другачији начин у односу на досадашње одредбе правилника због чега су тужилац, а и сви послодавци у Федерацији Босне и Херцеговине спријечени да траже рефундацију бруто накнаде која се састоји из доприноса из основице и нето накнаде, те подносилац захтјева указује на став Федералног министарства финансија/Федералног министарства финансија (у даљем тексту: Министарство финансија) број: 04-14-5337/12 Е.Ј. од 13.09.2012. године.

Због наведеног сматра да је Управни одбор Завода доношењем оваквог Правилника повриједио право на имовину како тужиоца, тако и других послодаваца на територији Зеничко-добојског кантона, из којих разлога је подносилац захтјева својим захтјевом од 21.01.2022. године, који је прецизирао дана 02.03.2022. године и предочио предметно уставно питање Уставном суду Федерације. Подносилац захтјева је доставио Суду комплетан спис управног спора у току којег се појавила потреба за рјешавањем уставног питања, оспорени Правилник, као и акте Министарства финансија, број: 04-14-7787/10 К.К.-Х. од 01.11.2010. године и број: 04-14-5337/12 Е.Ј. од 13.09.2012. године.

4. Битни наводи одговора на захтјев

Уставни суд Федерације је дана 09.03.2022. године у складу са чланом 16. Закона о поступку пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине, позвао „ENKER“ Творница свјећица и индустријске керамике д.д. Тешањ и Завод, да као странке у поступку доставе одговоре на захтјев подносиоца.

Завод је Уставном суду Федерације дана 07.04.2022. године, поднеском број: 01-100-69-623/22 од 23.03.2022. године доставио одговор на наводе из захтјева подносиоца. У свом одговору наводе да нису основане тврдње подносиоца захтјева, те да је Правилник у потпуности усаглашен са одредбама члана II.A.2.(1) к) и чл. III.2.б) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине. Устав Федерације Босне и Херцеговине у члану III.2. прописује да област здравства спада у подијељену надлежност између Федерације Босне и Херцеговине и кантона, док кантони имају искључиву надлежност над имплементацијом социјалне политике и пружањем услуга здравствене заштите. У Федерацији Босне и Херцеговине здравствено осигурање је регулисано Законом о здравственом осигурању, којим је предвиђено да се заводи здравственог осигурања формирају на нивоу кантона. У складу са чланом 99. поменутог Закона, кантонални заводи су надлежни, између осталог, да одређују висину накнаде плате и највиши износ накнаде плате на терет кантоналног завода осигурања, те да одређују начин валоризације основице за накнаду плата за вријеме боловања. Доношењем спорног Правилника, Управни одбор Завода у цијелости је поступао у складу са одредбама наведеног Закона, те сходно томе није изашао изван уставних и законских оквира утврђених чл. III.2.б) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине. Сходно томе, мишљења су да наведени Правилник није у супротности нити са једним позитивним правним прописом.

Такође, сматрају да су оспорене одредбе Правилника у сагласности са одредбама чл. 6. и 6а. Закона о доприносима. Наиме, чланом 6а. поменутог Закона прописано је да плата из чл. 6., 7. и 8. овога Закона је новчани и сваки други примитак, без обзира на облик исплате, опорезив према прописима о порезу на доходак, који је из радног односа послодавац исплатио или је био дужан исплатити запосленику према одредбама Закона о раду, колективном уговору и другим прописима из области рада, а састоји се од доприноса из основице, пореза на доходак и износа

koji se isplaћује запосленику из те основе. Чланом 5. став 2. истог Закона прописано је да је обавезник доприноса из члана 4. став 2. тачка 2. овог Закона правно или физичко лице – резидент Федерације, који запошљава запосленике, за запосленике у радном односу и са њима изједначене осигуранике.

Завод је прије доношења оспореног Правилника, према ранијем Правилнику, послодавцима, чији су радници били привремено спријечени за рад преко 42 дана, рефундирао доприносе из плате. Међутим, Завод је у комуникацији са другим заводима здравственог осигурања у Федерацији Босне и Херцеговине, те увидом у судску праксу судова у Федерацији Босне и Херцеговине, установио да остали заводи не врше рефундацију доприноса.

Истичу да нити у једној одредби Закона о здравственом осигурању није прописано да кантонални завод здравственог осигурања рефундира доприносе, што не произилази из одредбе члана 56. Закон ближе не одређује укупан износ који се признаје за поврат тј. да ли се у поврат исплаћене накнаде плате признаје и нето накнада која је обрачуната и исплаћена осигуранику као и износ обрачунатих и исплаћених доприноса на износ признате накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад. Исто тако, чланом 47. став 3. истог Закона прописано је да висину накнаде плате и највиши износ накнаде плате која се исплаћује на терет кантоналног завода осигурања утврђује управни одбор кантоналног завода осигурања, док је чланом 57. став 3. прописано да ће provedбене прописе из става 1. овог члана донијети управни одбори кантоналних завода здравственог осигурања. Права која осигураници имају из здравственог осигурања прописана су чланом 31. Закона, а то су: здравствена заштита, накнада плате и накнада путних трошкова. Накнада плате је право осигураника коју исти остварује на терет средстава кантоналног завода по истеку 42 дана привремене спријечености за рад односно од првог дана у случајевима регулисаним Законом о здравственом осигурању. Управни одбор Завода је имајући у виду горе наведено, а сходно одредбама члана 47. став 3. и члана 57. став 3. Закона о здравственом осигурању донио Правилник.

Наводе да је чланом 4. Правилника прописано да обрачун и исплату накнаде плате врши правно односно физичко лице, код кога је осигураник запослен од првог дана привремене спријечености за рад, те ова накнада плате за прва 42 дана привремене спријечености за рад пада на терет послодавца. Послодавац плаћа накнаду плате и након 42 дана и подноси захтјев за рефундацију

накнаде нето плате у складу са законом и овим Правилником, а доприноси падају на терет послодавца. Наведена одредба је у цијелости у складу са чланом 56. став 1. тачка 1. и чланом 42. тач. 1. и 2. Закона о здравственом осигурању.

Чланом 5. Правилника прописано је када изузетно обрачун и исплату накнаде плате, када она пада на терет средстава обавезног здравственог осигурања, врши Завод, а које одредбе су у складу са чланом 58. Закона о здравственом осигурању.

Чланом 47. Закона о здравственом осигурању прописано је да се накнада плате одређује у висини од најмање 80% основице за надокнаду, с тим да не може бити нижа од износа минималне плате важеће за мјесец за који се утврђује надокнада. Висину накнаде плате и највиши износ накнаде плате која се исплаћује на терет кантоналног завода осигурања утврђује управни одбор кантоналног завода осигурања. Управни одбор Завода је, у оквиру својих овлашћења, у одредби члана 7. Правилника утврдио највиши износ накнаде плате који се рефундира на терет средстава овог завода, гдје тај износ није произвољно одређен већ је везан за висину просјечне нето плате Федерације Босне и Херцеговине остварене у периоду I-IX мјесеца и претходне календарске године. Такође, имајући у виду наведени члан 47. Закона, Управни одбор Завода је у члану 8. Правилника утврдио најнижи износ накнаде плате која се рефундира на терет средстава овог завода, ни тај износ није произвољно одређен, већ је везан за најнижу нето плату утврђену Општим колективним уговором на територији Федерације Босне и Херцеговине.

Поред споменутог, није основано позивање подносиоца захтјева на став Министарства финансија број: 04-14-5337/12 од 13.09.2012. године, обзиром да исти као такав није правно обавезујући, нити је Министарство финансија надлежно да даје тумачења одредби Закона о здравственом осигурању.

Исто тако је наведено да су чланом 31. Закона о здравственом осигурању прописана права која осигураници имају из здравственог осигурања. Накнада плате је право осигураника које исти остварује на терет средстава кантоналног завода здравственог осигурања по истеку 42 дана привремене спријечености за рад. Нити једном одредбом Закона није прописано да кантонални завод здравственог осигурања рефундира доприносе, те такво што не произилази ни из одредбе члана 56. Закона. Наведено, такође није прописано нити у једној одредби Закона о доприносима. Из свега наведеног произилази да су

оспорене одредбе Правилника у сагласности са чланом II.A.2. (1) к) и чл. III.2.б) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине, чланом 8. став 1. у вези са чл. 6. и 6а. Закона о доприносима, чланом 19. став 1. Правилника о начину обрачунавања и уплате доприноса, те са чланом 46. ст. 1. и 2. и чланом 47. Закона о здравственом осигурању, те да Управни одбор Завода доношењем оспореног Правилника није изашао изван уставних и законских оквира. Судови у Федерацији Босне и Херцеговине су већ раније заузели став да кантонални заводи здравственог осигурања у својој надлежности имају доношење проведених прописа о начину остваривања права на накнаду плате за вријеме привремене спријечености за рад, односно да је рефундирање накнаде плате у нето износу без доприноса у цијелости у складу са одредбама Закона о здравственом осигурању. Такав став заузет је у низу пресуда Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине и кантоналних судова на територији Федерације Босне и Херцеговине у којима се рјешава у истој правној ствари.

„ENKER“ Творница свјежица и индустријске керамике д.д. Тешањ није доставио одговор на захтјев.

5. Релевантно право

А. Устав Федерације Босне и Херцеговине

Члан II. А 2. (1) к)

Федерација ће осигурати примјену највишег нивоа међународно признатих права и слобода утврђених у документима наведеним у Додатку овог устава. Посебно:

- (1) Сва лица унутар територије Федерације уживају сљедећа права:
 - ц) на имовину;

Члан III.2. тач. б) и е)

Овлашћења су федералне власти и кантона сљедеће:

- б) здравство;
- е) социјална политика;

Члан III. 3.

- (1) Према потребама, овлашћења из члана III. 2 могу се испуњавати заједнички или засебно, или од стране кантона координирано од федералне власти.
- (2) У складу с тим кантони и федерална власт међусобно се договарају на трајној основи у погледу својих овлашћења.

(3) У испуњавању својих овлашћења, када је ријеч о законима и прописима који су обавезујући на цијелом подручју Федерације, у складу са овим уставом и одлукама Парламента Федерације, федерална власт дјелује поштујући овлашћења кантона, специфичну ситуацију у појединим кантонима и потребу за флексибилност у provedби. Федерална власт има право стварати политику и доносити законе у погледу сваког од ових овлашћења.

(4) У испуњавању ових овлашћења, у складу са овим уставом и својим кантоналним уставом, кантони се обраћају међукантоналном вијећу за усклађивање међукантоналних питања и досљедно рјешавање питања што укључују интересе који су изван њихових кантоналних граница, те проводе, допуњавају и у случају потребе разрађују или предлажу одлуке у законодавним тијелима. Кантони имају право стварати политику и у складу с тим проводити законе у погледу сваког од ових овлашћења.

Члан IV.Ц.3.10. (4)

Уставни суд такође одлучује о уставним питањима која му предочи Врховни суд или пак неки кантонални суд а која се јаве током поступка пред одређеним судом.

Б. Закон о раду

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 26/16 и 89/18)

Члан 81. ст. (1) и (2)

- (1) Радник има право на надокнаду плате за раздобље одсуства са рада из оправданих разлога предвиђених законом, прописом кантона, колективним уговором и правилником о раду (годишњи одмор, привремена спријеченост за рад, породилско одсуство, плаћено одсуство и сл.).
- (2) Раздобље из става 1. овога члана за које се надокнада исплаћује на терет послодавца утврђује се законом, прописом кантона, колективним уговором, правилником о раду или уговором о раду.

В. Закон о здравственом осигурању

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 и 61/22)

Члан 13. став 1.

Средства за остваривање права из обавезног здравственог осигурања осигуравају се доприносима од којих се образују фондови обавезног здравственог

осигурања код завода здравственог осигурања кантона, у складу са одредбама овог закона и прописима донесеним на основу закона.

Члан 31. тач.1. б)

Обавезним здравственим осигурањем, у случајевима и под условима одређеним овим законом, осигурава се:

1. осигураницима:

б) надокнада плата;

Члан 42.

Осигураници из члана 19. тач. 1. до 7. и тач. 16. и 17. овога закона имају право на надокнаду плате за вријеме привремене спријечености за рад (у даљем тексту: надокнада плате), ако су:

1. привремено спријечени за рад због болести или озљеде, односно док су ради лијечења или медицинских испитивања смјештени у здравствену установу,
2. привремено спријечени за рад због одређеног лијечења или медицинског испитивања које се не може обавити изван радног времена осигураника,
3. изолирани као клицоноше или због појаве заразе у њиховој околини,
4. одређени за пратиоца болесника упућеног на лијечење или лијечнички преглед у најближе мјесто,
5. одређени да његу обољелог супружника или дјетета уз услове прописане овим законом.

Надокнада плате припада осигуранику само за дане за које би му припадала плата, или надокнада плате у смислу прописа о радним односима.

Осигураницима код којих спријеченост за рад наступи док се налазе на неплаћеном одсуству, припада надокнада плате само по истеку неплаћеног одсуства, ако у то вријеме још постоји привремена спријеченост за рад.

Члан 46.

Надокнаде се плате утврђују од основице за надокнаду коју чини плата исплаћена осигуранику за мјесец који претходи мјесецу у којем наступи случај на основу којег се стиче право на надокнаду.

Ако у мјесецу који претходи мјесецу у којем је наступио случај на основу којег се стиче право на надокнаду осигураник није остварио плату, као основицу за надокнаду узима просјечна плата на нивоу кантона за одговарајући мјесец.

Кад осигураник прима надокнаду плате непрекидно дуже од три мјесеца, основица за утврђивање надокнаде из ст. 1. и 2. овога члана валоризује се у складу са просјечним порастом плата запослених код правног, односно физичког лица, ако је тај пораст већи од 5%.

Надокнада плате, према ставу 3. овога члана, припада осигуранику од првог дана идућег мјесеца по истеку три мјесеца непрекидног коришћења надокнаде плате, ако је испуњен услов за повећање надокнаде.

Управно вијеће кантоналног завода осигурања ће општим актом поближе прописати начин утврђивања валоризације основице за надокнаду плате из става 3. овога члана.

Члан 47.

Надокнада плате одређује се у висини од најмање 80% основице за надокнаду, с тим да не може бити нижа од износа минималне плате важеће за мјесец за који се утврђује надокнада.

Надокнада плате износи 100% од основице за надокнаду:

1. за вријеме привремене спријечености за рад због озљеде на раду или обољења од професионалне болести,
2. за вријеме привремене спријечености за рад због болести и компликација проузрочених трудноћом и порођајем,
3. за вријеме привремене спријечености за рад због трансплантације живог ткива и органа у корист другог лица.

Висину надокнаде плате и највиши износ надокнаде плате, која се исплаћује на терет кантоналног завода осигурања, утврђује управно вијеће кантоналног завода осигурања.

Члан 56.

Надокнаду плате из члана 42. тач. 1. и 2. овога закона обрачунава и исплаћује осигуранику на терет својих средстава:

1. правно или физичко лице за првих 42 дана боловања као и за вријеме док се осигураник налази на раду у иностранству на које га је упутило правно или физичко лице,
2. предузеће за професионалну рехабилитацију и запошљавање инвалида, односно правно или физичко лице за рад осигураника инвалида за првих седам дана боловања.

Висину надокнаде плате из става 1. овога члана утврђује општим актом надлежно тијело правно лице, односно физичка лица.

Члан 57.

Надокнада се плате у вези са коришћењем здравствене заштите из члана 42. тач. 3. до 5. овога закона исплаћује осигуранику на терет средстава кантоналног завода осигурања од првог дана коришћења права.

Надокнаду плате из става 1. овога члана обрачунава и исплаћује правно односно физичко лице, с тим да је кантонални завод осигурања обавезан вратити исплаћену надокнаду у року од 45 дана од дана пријема захтијева за поврат.

Проведбене прописе о начину остваривања права на надокнаду плате из става 1. овога члана донијет ће управно вијеће кантоналног завода осигурања.

Члан 99. алинеја 6.

Кантонални завод осигурања:

- одређује висину надокнаде плате и највиши износ надокнаде плате на терет кантоналног завода осигурања, начин валоризације основице за надокнаду плата за вријеме боловања.

Г. Закон о измјенама и допунама Закона о здравственом осигурању

(„Службене новине Федерације БиХ“, број: 7/02)

Члан 10.

У члану 56., иза става 2. додају се нови ст. 3. и 4., који гласе:

"Правна и физичка лица из става 1. овог члана обрачунавају и исплаћују осигуранику надокнаду плате и истеком 42 односно седам дана боловања на терет средстава кантоналног завода осигурања.

Кантонални завод осигурања обавезан је вратити исплаћену надокнаду плате из става 3. овог члана у року од 45 дана од дана пријема захтјева за поврат."

Д. Закон о доприносима

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 34/18, 99/19 и 4/21)

Члан 1. став 1.

Овим законом уређује се систем обавезних доприноса, као основних инструмената за финансирање обавезног: пензијског и инвалидског осигурања, здравственог осигурања и осигурања од незапослености (у даљем тексту: доприноси), као и горња граница стопа доприноса на територији Федерације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Федерација).

Члан 2.

Доприноси и други извори средстава који нису обухваћени овим законом, за финансирање права изнад обавезног нивоа из дјелокруга пензијског и инвалидског осигурања, здравственог осигурања и осигурања од незапослености, утврђују се у складу са федералним законима из тих дјелокруга и прописима донесеним на основу тих закона.

За провођење социјалне политике и формирања служби социјалне заштите, у оквиру система, инструмената и овлашћења утврђених овим законом и прописима из става 1. овог члана, мјеродавни су кантони и законом одређени органи носиоци осигурања.

Члан 3.

Доприноси су приход носиоца осигурања.

Члан 4. став 2. тач. 1. и 2.

Доприноси се обрачунавају и плаћају:

1. из личних примања и других прихода осигураника
2. на исплаћена лична примања на терет послодавца

Члан 5. став 1. алинеја 1

Обавезник доприноса из члана 4. став 2. тачка 1. овог закона је физичко лице – резидент Федерације:

- које на територији Федерације у радном односу код правног или физичког лица – резидента Федерације;

Члан 6.

Основицу доприноса из члана 4. тачка 1. овог закона чини:

1. бруто-плата запосленог радника, руководног радника и приправника;
2. бруто-плата или друга накнада дужносника, која замјењује плату;
3. накнада плате за прекид рада који није проузрочио радник;
4. накнада плате за вријеме благдана за које се по закону не ради;
5. накнада плате за вријеме одсуства са посла радника у вријеме коришћења годишњег одмора;
6. накнада плате за вријеме одсуства са посла у складу са законом, колективним уговором и др.;
7. накнада плате за вријеме одсуства радника са посла ради образовања и стручног оспособљавања и преквалификације радника;
8. накнада плате у случајевима привремене спријечености за рад услјед болести до 42 дана;
9. накнада плате због повреде на раду или обољења од професионалне болести, која се исплаћује из средстава правног, односно физичког лица код којег је осигураник запослен;
10. бруто-плата односно накнада плате радника који самостално обавља привредну, професионалну или другу дјелатност као основно занимање, с тим да та основица не може бити нижа од просјечне мјесечне бруто-плате запослених на територији Федерације, према посљедњем објављеном податку Завода за статистику. Изузетно од одредби ове тачке, за радника који самостално обавља привредну дјелатност која се према одлуци мјеродавног жупанијског-кантоналног органа сматра нискоакумулативном, основица доприноса не може бити нижа од 60% просјечне мјесечне бруто-плате запослених у привреди на територији Федерације, према посљедњем објављеном податку;
11. просјечна мјесечна бруто-плата запослених у привреди на територији Федерације према посљедњем објављеном податку, за лице које се бави земљорадњом као јединим или главним занимањем, а до утврђивања основице од мјеродавних органа из члана 1. овог закона;

12.

примања од ауторских права и примања врхунских спорташа, с тим да та основица не може бити нижа од просјечне мјесечне бруто-плате запослених на територији Федерације по посљедњем објављеном податку;

13. остала примања и накнаде физичких лица која нису обавезници доприноса по другом основу, у складу са прописима о пензијском и инвалидском осигурању, здравственом осигурању и осигурању од незапослености.

Члан 8. став 1.

Основицу доприноса из члана 4. тачка 2. овог закона чини бруто – плата и друга лична примања радника у радном односу код правних или физичких лица – резидената Федерације и са њима изједначених осигураника, из чл. 6. и 7. овог закона.

Ђ. Закон о измјенама и допунама Закона о доприносима

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 17/06)

Члан 3.

У члану 6. став 1. тачка 10., у трећем реду ријечи: "осим самосталних угоститељских радњи" бришу се, а у шестом реду иза ријечи "пропису" зарез и преостали дио текста бришу се.

Иза тачке 10. додају се нове тач. 11. и 12. које гласе:

"11.50% од најниже плате исплаћене у Федерацији Босне и Херцеговине према посљедњем објављеном податку Федералног завода за статистику за запосленике у текстилној, кожној и индустрији обуће".

"12.50% од најниже плате исплаћене у Федерацији Босне и Херцеговине према посљедњем објављеном податку Федералног завода за статистику, за запосленика који самостално обавља привредну, професионалну или другу дјелатност као основно занимање, за нискоакумулацијске дјелатности традиционалних еснафских заната утврђене посебним прописом кантоналне Скупштине".

У тач. 1., 3., 4., 7., 10. и 11. ријеч "радник" у различитим падежима замјењује се ријечју "запосленик" у одговарајућем падежу.

Досадашње тач. од 11. до 13. постају тач. од 13. до 15.

Г. Закон о измјенама и допунама Закона о доприносима

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 14/08)

Члан 3.

У члану 6. у првом ретку иза бројке "4" додају се ријечи: "став 2.", а у тач. 1. и 2. ријеч "брutto" брише се.

Тач. 10., 12. и 14. бришу се.

Тачка 11. мијења се и гласи:

"11. изнимно, умножак просјечне плате из члана 6.а став 2. и коефицијента 0,25 за запосленике у рудницима угља, текстилној, кожној и индустрији обуће којима се исплаћује најнижа плата и ниско акумулацијским дјелатностима традиционалних еснафских заната утврђених посебним прописом кантоналне скупштине.

Тачка 13. мијења се и гласи:

"13. сваки појединачни примитак од чланства у представничким тијелима власти, ако тај примитак није обухваћен основицом из члана 6. тач. 1. - 9., са основе чланства у скупштини, надзорном одбору привредних друштва, члана управног одбора, управног вијећа и других њима одговарајућих тијела других правних лица, члана комисије и одбора тих тијела, стечајног управитеља и судије поротника, који нема својство запосленика на суду, примитак, умањен за порезно признати износ издатка за повремене дјелатности знанственика, умјетника, стручњака, новинара, судских вјештака, трговачких путника, аквизитера, спортских судија и изасланика и по основи других дјелатности које се обављају уз неку основну самосталну или несамосталну дјелатност.

Досадашње тач. 11., 13. и 15. постају тач. 10., 11. и 12.

Члан 4.

Иза члана 6. додаје се нови члан 6.а који гласи:

"Члан 6.а

Плата из члана 6., 7. и 8. овога Закона је новчани и сваки други примитак, без обзира на облик исплате, опорезив према прописима о порезу на доходак, који је са основе раднога односа послодавац исплатио или је био дужан исплатити запосленику према одредбама Закона о раду, колективном уговору и другим прописима из области рада, а састоји се од доприноса из основице, пореза на доходак и износа који се исплаћује запосленику са те основе.

Просјечна плата је просјечан износ мјесечне плате исплаћен по једном запосленику у Федерацији у раздобљу јануар – септембар текуће године, који објављује Федерални завод за статистику, а састоји се од износа доприноса из основице, пореза на доходак и износа који се исплаћује запосленику и служи за утврђивање мјесечне основице и најниже мјесечне основице из члана 6. тачка 10. и члана 8. став 2. овога Закона за обрачунавање доприноса у календарској години која слиједи иза године на коју се односи просјечна плата."

Члан 7.

У члану 8. ст. 1. и 3. иза бројке "4" додају се ријечи: "став 2".

Иза става 1. додају се нови ст.2. и 3. који гласе: „ ...“

Е. Правилник о начину обрачунавања и уплате доприноса

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 64/08, 81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 и 6/22)

Члан 19.

Основица из чл. 2. до 8. овога Правилника је плата (накнаде) која се састоји из доприноса из плате, пореза на доходак и нето плате.

Доприноси = основица x утврђена стопа доприноса (по врстама и намјенама)

На основицу из става 1. овог члана доприноси се обрачунавају примјеном утврђених стопа по врстама и намјенама доприноса из члана 10. Закона.

Ж. Правилник о рефундацији накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад на терет средстава Завода здравственог осигурања Зеничко-добојског кантона број: 01-100-16-171/20 од 23.03.2020. године

Члан 4. – оспорена одредба
(Обрачун и исплата накнаде плате)

- (1) Обрачун и исплату накнаде плате врши правно односно физичко лице (у даљем тексту: Послодавац) код кога је осигураник запослен од првог дана привремене спријечености за рад па све док та спријеченост траје у складу са Законом.
- (2) Накнада плате за прва 42 дана привремене спријечености за рад пада на терет Послодавца.

- (3) Послодавац плаћа накнаду плате и након 42 дана и подноси захтјев за рефундацију накнаде нето плате Заводу сукладно са Законом и овим Правилником, а доприноси падају на терет Послодавца.

Члан 5. – оспорена одредба
(Исплата накнаде плате директно на рачун осигураника из средстава Завода)

- (1) Изузетно, обрачун и исплату накнаде плате, када она пада на терет средстава обавезног здравственог осигурања врши Завод:
- за осигураника коме је престао радни однос, односно обављање дјелатности личним радом, а највише 30 дана од дана престанка радног односа, односно престанка бављења дјелатношћу личним радом, ако у том периоду још увијек постоји привремена спријеченост за рад
 - за осигураника који је привремено спријечен за рад због повреде на раду или обољења од професионалне болести у случају стечајног поступка код правног лица код које је осигураник запослен.

Члан 7. – оспорена одредба

(Највиши износ накнаде плате који се рефундира)

- (1) Највиши износ накнаде плате коју Завод рефундира је 80% (односно 100% према члану 5. овог Правилника) просјечне нето плате осигураника исплаћене у посљедњих 6 мјесеци прије наступања привремене спријечености за рад, не узимајући у обзир мјесец који претходи мјесецу у коме је наступила привремена спријеченост за рад, а максимално до висине просјечне нето плате у Федерацији БиХ остварене у периоду од I-IX мјесеца из претходне календарске године.
- (2) Уколико осигуранику није исплаћивана плата у посљедњих 6 мјесеци, највиши износ који ће Завод рефундирати је од 80% посљедње објављене просјечне плате кантона, а не више од 80% износа нето плате која је осигуранику исплаћена у мјесецу који претходи мјесецу у коме је наступила привремена спријеченост за рад.

Члан 8. – оспорена одредба

(Најнижи износ накнаде плате која се рефундира)

- (1) Најнижи износ накнаде плате коју Завод рефундира је најнижа нето плата утврђена Општим колективним уговором на територији Федерације

БиХ, а не више од износа који је Послодавац исплатио осигуранику у мјесецу који претходи мјесецу када је наступила привремена спријеченост за рад.

Члан 9. – оспорена одредба

(Подношење захтјева за рефундацију накнаде плате)

- (1) Захтјев за поврат исплаћене накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад подноси Послодавац у пословницу Завода према мјесту пребивалишта осигураника.
- (2) Поступак обраде захтјева за поврат накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад у пословницама Завода уређује се посебним Упутством које ће донијети директор Завода.
- (3) Захтјев за поврат исплаћене накнаде плате може се оспорити у цијелости или дјелимично, уколико обрачун и исплата накнаде плате није извршена у складу са Законом и овим Правилником.
- (4) Уколико се оспорава захтјев из става (3) овог члана, о разлозима оспоравања писмено се обавјештава подносилац захтјева за поврат исплаћене накнаде плате, у року од 30 дана од дана подношења захтјева за поврат.

Члан 10. – оспорена одредба

(Прилози уз захтјев за рефундацију накнаде плате)

- (1) Уз захтјев за поврат накнаде плате, подносилац је обавезан приложити сљедећу документацију:
- извјештај о привременој спријечености за рад изабраног (овлашћеног) доктора медицине примарне здравствене заштите о привременој спријечености за рад
 - налаз, оцјену и мишљење Првостепене докторске комисије (ОРС), уколико привремена спријеченост за рад траје дуже од 42 дана
 - налаз, оцјену и мишљење Института за медицинско вјештачење медицинског стања, уколико привремена спријеченост за рад траје дуже од 12, односно 14 мјесеци
 - доказ о висини остварене плате за шест мјесеци прије мјесеца који претходи мјесецу у коме је наступила привремена спријеченост за рад
 - доказ о висини остварене плате у мјесецу који претходи мјесецу у коме је наступила привремена спријеченост за рад осигураника са евиденционим листом

- доказ о исплати плате осигуранику (потврда о плати или овјерена платна листа) за мјесец за који се подноси захтјев за рефундацију
- доказ о уплати доприноса за обавезно здравствено осигурање (овјерена спецификација Порезне управе)

Члан 16. – оспорена одредба (Прелазне одредбе)

Ступањем на снагу овог Правилника ставља се ван снаге Правилник (број: 01-100-6-58-/13 од 31.10.2013. године)

6. Чињенично стање и став Уставног суда Федерације

Уставни суд Федерације је утврдио да у конкретном предмету нема чињеничних питања које би било потребно непосредно разјаснити на јавној расправи, па је у складу са чланом 13. став 1. Пословника Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 40/10 и 18/16), одржао сједницу Суда без јавне расправе на којој је размотрио оспорене одредбе Правилника, предочено уставно питање подносиоца захтјева, одговоре на захтјев, релевантне одредбе Устава Федерације Босне и Херцеговине и одредбе закона Федерације Босне и Херцеговине.

Подносилац захтјева предочио је уставно питање - захтјев за оцјену уставности оспорених одредаба Правилника, у односу на члан II.A.2.(1) к) и чл. III.2.б) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине, члан 8. став 1. у вези са чл. 6. и ба. Закона о доприносима, члан 19. став 1. Правилника о начину обрачунавања и уплате доприноса, те члан 46. ст. 1. и 2. и члан 47. Закона о здравственом осигурању. Уставно питање се појавило у управном спору који се води пред подносиоцем захтјева ближе описаним у тачки 3. ове пресуде. Наиме, подносилац захтјева сматра да је Завод приликом доношења оспорених одредби Правилника изашао изван уставних и законских оквира, те да је повриједио право на имовину послодаваца на територији Зеничко-добојског кантона. Повреда права на имовину се према мишљењу подносиоца захтјева огледа у чињеници да се према оспореним одредбама Правилника, а у случају привремене спријечености за рад након 42 дана, може поднијети захтјев за рефундацију накнаде „нето плате“, а не „брuto плате“. Наведено подносилац захтјева сматра супротним законским прописима, те у вези с тим истиче да је Закон о доприносима заснован на принципу „брuto плате“, а не „нето плате“.

Управни одбор Завода је на 16. сједници одржаној дана 23.03.2020. године, донио Правилник којим је уредио питање рефундирања накнаде плате за вријеме привремене спријечености за рад на терет средстава Завода. Оспореним одредбама Правилника уређен је обрачун и исплата накнаде плате, исплата накнаде плате директно на рачун осигураника из средстава Завода, највиши и најнижи износ накнаде плате која се рефундира, подношење захтјева за рефундирање накнаде плате и прилози уз захтјев за рефундирање накнаде плате. Наведеним оспореним одредбама Правилника је између осталог уређено да накнада плате за прва 42 дана привремене спријечености за рад пада на терет послодаваца, те да послодавац плаћа накнаду плате и након 42 дана и подноси захтјев за рефундирање накнаде „нето“ плате Заводу у складу са Законом о здравственом осигурању и Правилнику, а доприноси падају на терет послодаваца. Највиши износ накнаде плате коју Завод рефундира је 80% (односно 100% према члану 5. Правилника) просјечне нето плате осигураника исплаћене у посљедњих 6 мјесеци прије наступања привремене спријечености за рад, не узимајући у обзир мјесец који претходи мјесецу у коме је наступила привремена спријеченост за рад, а максимално до висине просјечне нето плате у Федерацији Босне и Херцеговине остварене у периоду од I-IX мјесеца из претходне календарске године. У међувремену је донесено неколико измјена и допуна Правилника, али исте нису биле од утицаја на рјешавање овог предмета.

Дакле, подносилац захтјева оспорава предметни Правилник са два аспекта, са аспекта надлежности његовог доношења са једне стране, те са друге стране са аспекта права на имовину. У том смислу првенствено је потребно испитати питање надлежности за доношење Правилника у односу на Устав Федерације Босне и Херцеговине.

Наиме, овлашћења федералне власти и кантона регулисане су чланом III. 2. Устава Федерације Босне и Херцеговине, па се тако тачка б) истог члана односи на здравство, док се тачка е) односи на социјалну политику. У складу са чланом III. 3. Устава Федерације Босне и Херцеговине, према потребама, овлашћења из члана III. 2. могу се испуњавати заједнички или засебно, или од стране кантона координирано од федералне власти. У складу са тим кантони и федерална власт међусобно се договарају на трајној основи у погледу својих овлашћења. Такође, наведеним чланом је утврђено да ће федерална власт у вршењу ових надлежности, приликом доношења закона и других прописа поступати узимајући у обзир кантоналне надлежности, различите ситуације у

појединим кантонима и потребу за флексибилности у њиховом провођењу. Кантони имају право утврђивати политику и проводити законе који се тичу сваке од ових надлежности.

Имајући у виду напријед наведена уставна овлашћења, Парламент Федерације Босне и Херцеговине донио је Закон о здравственом осигурању гдје је у члану 13. регулисано да се средства за остваривање права из обавезног здравственог осигурања, осигуравају доприносима, од којих се образују фондови обавезног здравственог осигурања код завода здравственог осигурања кантона, у складу са одредбама овог закона и прописима донесеним на основу закона. Тако је чланом 42. Закона регулисано да осигураници имају право на накнаду плате за вријеме привремене спријечености за рад под условима који су прописани Законом. Исто тако је, чл. 46. и 47. Закона одређено да ће управни одбор кантоналног завода осигурања општим актом прописати начин утврђивања валоризације основице за надокнаду плате, те да ће висину надокнаде плате и највиши износ надокнаде плате, која се исплаћује на терет кантоналног завода осигурања, утврдити управни одбор кантоналног завода осигурања. Поред тога, чланом 56. Закона прописано је да накнаду плате из члана 42. тач. 1. и 2. овога закона обрачунава и исплаћује осигуранику на терет својих средстава правно или физичко лице за првих 42 дана боловања као и за вријеме док се осигураник налази на раду у иностранству на које га је упутило правно или физичко лице, те да правна и физичка лица из става 1. овог члана обрачунавају и исплаћују осигуранику накнаду плате и истеком 42 односно седам дана боловања на терет средстава кантоналног завода осигурања. Кантонални завод осигурања обавезан је вратити исплаћену надокнаду плате из става 3. овог члана у року од 45 дана од дана пријема захтјева за поврат. Такође, чланом 95. Закона је прописано да кантонални заводи осигурања и Федерални завод осигурања и реосигурања су правна лица са правима и обавезама, те одговорностима утврђеним овим законом и статутима кантоналних завода осигурања и Федералног завода осигурања и реосигурања. Тако су чланом 99. Закона, таксативно наведене надлежности кантоналних завода осигурања, па се као једна од тих надлежности изричито наводи да кантонални заводи осигурања одређују висину накнаде плате и највиши износ накнаде плате на терет кантоналног завода осигурања, те начин валоризације основице за накнаду плата за вријеме боловања.

Поред тога, чланом 2. ставом 2. Закона о доприносима, прописано је да су за провођење социјалне политике и формирања служби социјалне

заштите, у оквиру система, инструмената и овлашћења утврђених овим законом и прописима из става 1. овог члана, мјеродавни кантони и законом одређени органи носилаца осигурања. Истим Законом уређује се систем обавезних доприноса, као основних инструмената за финансирање обавезног пензијског и инвалидског осигурања, здравственог осигурања и осигурања од незапослености. Доприноси су прије свега приход носиоца осигурања, и исти се обрачунавају и плаћају из личних примања и других прихода осигураника и на исплаћена лична примања на терет послодавца. Обавезник доприноса је између осталих физичко лице резидент Федерације које је на територији Федерације у радном односу код правног или физичког лица. Основицу доприноса из личних примања и других прихода осигураника овог закона чини између осталог накнада плате у случајевима привремене спријечености за рад услјед болести до 42 дана. Закон не регулише основицу доприноса у случајевима привремене спријечености за рад услјед болести преко 42 дана. Плата према Закону о доприносима је новчани и сваки други примитак, без обзира на облик исплате, опорезив према прописима о порезу на доходак, који је из основа радног односа послодавац исплатио или је био дужан исплатити запосленику према одредбама Закона о раду, колективном уговору и другим прописима из области рада, а састоји се од доприноса из основице, пореза на доходак и износа који се исплаћује запосленику из те основе.

Имајући у виду све напријед наведено несумњиво се може утврдити да је Управни одбор Завода приликом доношења Правилника поступао унутар уставних и законских овлашћења, те с тим у вези Уставни суд Федерације сматра да у том дијелу оспорене одредбе Правилника нису у супротности са одредбама чл. III.2.б) и III.3. Устава Федерације Босне и Херцеговине, посебно имајући у виду чињеницу да су здравство и социјална политика у заједничкој надлежности федералне власти и кантона, као и чињеницу да је чланом III.4.ј) Устава Федерације Босне и Херцеговине прописано да кантони имају све надлежности које нису изричито повјерене федералној власти, а посебно су надлежни између осталог, за провођење социјалне политике и успоставу служби социјалне заштите.

Када је у питању повреда права на имовину из члана II.A.2. (1) к) Устава Федерације Босне и Херцеговине, подносилац захтјева наведену повреду заснива на чињеници да су оспореним одредбама Правилника послодавци на територији Зеничко-добојског кантона спријечени да траже рефундирање „брutto“ накнаде плате која се састоји из доприноса из основице, те с тим

у вези указују на став Министарства финансија број: 04-14-5337/12 од 13.09.2012. године, и да Закон о доприносима није заснован на принципу „нето“, већ „брuto“ плате.

Међутим, подносилац захтјева ни након поновног тражења од стране Суда да прецизира и образложи свој захтјев о евентуалној повреди права на имовину, осим уопштених тврдњи не образлаже на који начин је дошло до повреде права на имовину послодаваца на територији Зеничко-добојског кантона, посебно имајући у виду чињеницу, да доприноси као приход носиоца осигурања, не представљају имовину послодаваца већ осигураника, односно радника. Сходно наведеном Уставни суд Федерације је заузео став да захтјев подносиоца у дијелу који се односи на повреду права на имовину из члана II.A.2. (1) к) Устава Федерације Босне и Херцеговине није основан.

Имајући у виду напријед наведено, ријешено је као у изреци донесене пресуде.

Ову пресуду Уставни суд Федерације донио је једногласно у саставу: Александра Мартиновић, предсједница Суда, Весна Будимир, Мирјана Чучковић, проф.др Един Муминовић и др сц. Ката Сењак, судије Суда.

Број: У-7/22

Сарајево, 15.09.2022. године

Предсједница
Уставног суда Федерације
Босне и Херцеговине

Др сц. Ката Сењак, с.р.

V L A D A

596.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 8. stav (2) Uredbe o vrsti vlastitih prihoda i načinu i rokovima raspodjele („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 15/08, 3/09 i 8/09), na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, donosi

ODLUKU

o oprihodovanju vlastitih prihoda budžetskih korisnika iz oblasti osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja neutrošenih do 30.06.2022. godine

Član 1.

(Oprihodovanje vlastitih prihoda)

Dio vlastitih prihoda budžetskih korisnika iz oblasti osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja neutrošeni do 30.06.2022. godine postaje javni prihod Zeničko-dobojskog kantona u visini od 8.173,27 KM, a odnosi se na preneseno stanje iz 2021. godine.

Član 2.

(Budžetski korisnici na koje se odnosi ova odluka)

Odredbe člana 1. ove odluke odnose se na sljedeće budžetske korisnike:

Ekonomski kod	Naziv budžetskog korisnika	Iznos (u KM)
22020001	OŠ „ENVER ČOLAKOVIĆ“ BREZA	173,01
22020007	OŠ „AHMED MURADBEGOVIĆ“ KAKANJ	106,00
22020015	PRVA OSNOVNA ŠKOLA MAGLAJ	363,17
22020022	OŠ „ADBULVEHAB ILHAMIJA“ TEŠANJ	159,29
22020026	OŠ „KULIN BAN“ TEŠANJ	68,80
22020034	OŠ „MEHMEDALIJA MAK DIZDAR“ VISOKO	52,51
22020039	OŠ „GOSTOVIĆ“ ZAVIDOVIĆI	0,69
22020042	OŠ „PRVA OSNOVNA ŠKOLA“ ZAVIDOVIĆI	601,80
22020043	OŠ „VOZUĆA“ ZAVIDOVIĆI	390,00
22020049	OŠ „ĆAMIL SIJARIĆ“ ZENICA	2.475,00
22020052	OŠ „HAMZA HUMO“ ZENICA	60,00
22020069	OŠ „ARNAUTI“ ZENICA	116,00
22030003	GIMNAZIJA „MUHSIN RIZVIĆ“ KAKANJ	1.090,17
22030008	MJEŠOVITA SREDNJA ŠKOLA „MUSA ĆAZIM ĆATIĆ“ OLOVO	120,10
22030014	MSŠ „HAZIM ŠABANOVIĆ“ VISOKO	1.448,55
22030020	PRVA GIMNAZIJA U ZENICI	1,63
22030034	SMŠ „STJEPANA RADIĆA“ USORA	946,55
	UKUPNO	8.173,27

Član 3. (Realizacija)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo finansija i Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 4. (Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, a primjenjivat će se od 01.07.2022. godine.

Broj: 02-11-14637/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

597.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), člana 18. stav (6) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), člana 27. stav (2) Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/18, 10/19, 11/19-isp. i 8/22) i člana 4. stav (1) Uredbe o naknadama koje nemaju karakter plaće („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/18 i 11/20), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, donosi

O D L U K U

o utvrđivanju visine naknade za topli obrok zaposlenika u kantonalnim organima državne službe i drugim budžetskim korisnicima Zeničko-dobojskog kantona na koje se primjenjuje Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022.godine

Član 1.**(Utvrđivanje visine naknade za topli obrok)**

- (1) Utvrđuje se visina naknade za topli obrok, za zaposlenike u kantonalnim organima državne službe i drugim budžetskim korisnicima na koje se primjenjuje Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022. godine u iznosu od 10,50 KM po radnom danu.
- (2) Zaposlenik ima pravo na naknadu ishrane (topli obrok) za vrijeme rada samo za dane prisustva na poslu.

Član 2.**(Izuzeci od primjene)**

Naknada iz člana 1. stav (1) ove odluke ne odnosi se na sudije, tužioce i stručne saradnike iz člana 4. Zakona o plaćama i drugim naknadama sudija i tužilaca u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 72/05, 22/09, 55/13 i 61/22).

Član 3.**(Realizacija)**

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona.

Član 4.**(Prestanak važenja)**

Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje važiti Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok zaposlenika u kantonalnim organima državne službe i drugim budžetskim korisnicima na koje se primjenjuje Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona za period januar- decembar 2022. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/22).

Član 4.**(Stupanje na snagu i datum primjene)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, a primjenjuje se od 01.09.2022. godine.

Broj: 02-11-14638/22

Datum, 29.09.2022. godine

Zenica

P R E M I J E R**po ovlaštenju****Spahija Kozlić, s.r.****598.**

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) i Programa utroška sredstava od prikupljenih veterinarskih naknada za mjere zdravstvene zaštite životinja i veterinarskog javnog zdravstva na području Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini, broj: 02-11-9358/22 od 10.06.2022 godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za provođenje mjere kliničkog pregleda pčelinjaka na zaraznu bolest Američka gnjiloća i izdavanja svjedodžbe o zdravstvenom stanju pčela

Član 1.**(Predmet)**

Odobravaju se sredstva u iznosu 26.357,80 KM (slovima: dvadesetšesthiljadatristotine pedesetsedam i 80/100 konvertibilnih maraka) veterinarskim stanicama za provođenje mjere kliničkog pregleda pčelinjaka na zaraznu bolest Američka gnjiloća i izdavanje svjedodžbe o zdravstvenom stanju pčela na području Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu.

Član 2.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 23 – Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 405, pozicija „Subvencije-veterinarstvo“-namjenska sredstva.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se na transakcijske račune prema priloženom spisku od rednog broja 1. do 17. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona".

Broj: 02-11-14639/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

.....

Anex I

Spisak korisnika koji su ostvarili pravo na finansiranje troškova kliničkog pregleda pčelinjaka na zaraznu bolest Američka gnjiloća i izdavanje svjedodžbe o zdravstvenom stanju pčela

Redni broj	Korisnik	Općina/Grad	Iznos finansiranja (KM)
1.	Veterinarska stanica „ZENI-VET“ d.o.o.	Zenica	811,16
2.	Veterinarska stanica „ZE-VET“ d.o.o	Zenica	2.746,00
3.	J.P. Veterinarska stanica Kakanj d.o.o.	Kakanj	1.124,77
4.	Veterinarska stanica „POLI-VET“ d.o.o.	Zenica	2.520,60
5.	Veterinarska stanica „WETA“ d.o.o.	Zenica	2.070,97
6.	Stara veterinarska stanica Žepče d.o.o.	Žepče	3.848,00
7.	J.P. Veterinarska stanica Vareš d.o.o.	Vareš	564,00
8.	Veterinarska stanica „ZASE-VET“ d.o.o.	Visoko	734,30
9.	J.P. Veterinarska stanica Maglaj d.o.o.	Maglaj	1.427,40
10.	Veterinarska stanica „BIO-VET“ d.o.o.	Kakanj	1.891,80
11.	Veterinarska stanica „Dr. UNER“ d.o.o.	Zavidovići	3.836,40
12.	Veterinarska stanica Tešanj d.o.o.	Tešanj	1.058,00
13.	Veterinarska stanica „RAMLJAK“ d.o.o.	Usora	706,00
14.	J.P. Veterinarska stanica Visoko d.o.o.	Visoko	644,80
15.	Veterinarska stanica „Dr. JAZVIN“ d.o.o.	Tešanj	533,50
16.	J.P. Veterinarska stanica Olovo d.o.o.	Olovo	1.077,90
17.	Veterinarska stanica „MUMU-VET“ d.o.o.	Tešanj	762,20
U K U P N O:			26.357,80

599.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst ("Službene novine Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10), a u skladu sa Programom utroška sredstava planiranih Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, broj: 02-11-1194/22 od 20.01.2022. godine i broj: 02-11-12327/22 od 11.08.2022. godine i broj: 02-11-13938/22 od 15.09.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava za obilježavanje „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2022. godinu

Član 1. (Predmet)

Povodom obilježavanja „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2022. godinu, odobravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 15.000,00 KM (slovima: petnaest hiljada konvertibilnih maraka), kao pomoć odabranim nosiocima sa područja Zeničko-dobojskog kantona za realizaciju projekata povodom obilježavanja „Dječije nedjelje“.

Član 2. (Raspored sredstava)

Sredstva iz člana 1. ove odluke odobravaju se u skladu sa Programom obilježavanja „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu u 2022. godini i raspoređuju se na način i u iznosima kako slijedi:

Rn. br.	Nosioci projekata	Iznosi:
1.	Udruženje „Medica“ Zenica	7.500,00 KM
2.	JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona	7.500,00 KM
Ukupno:		15.000,00 KM

Član 3.
(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 20 – Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614300, subanalitika KAX 003, pozicija: „Tekući transfer iz prihoda za obilježavanje dječije nedjelje“.

Član 4.
(Provođenje odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvjestavanje)

Obavezuje se Udruženje „Medica“ Zenica i JU Centar za djecu i odrasle osobe s posebnim potrebama Zeničko-dobojskog kantona da Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice dostave narativni i finansijski izvještaj o namjenskom utrošku sredstava, najkasnije do 30.11.2022. godine.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14642/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

600.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Srednja tehnička škola Tešanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0011 – JU Srednja tehnička škola Tešanj, sredstva na poziciji 613100 – Putni troškovi, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 836,98 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 836,98 KM.

Član 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane ASA Banka dd Sarajevo, škola će utrošiti za učešće na seminaru u okviru projekta ERASMUS+ „Korištenje digitalnih vještina u radu sa mladima“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

**Član 3.
(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

**Član 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14643/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju
Spahija Kozlić, s.r.

601.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

**Član 1.
(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU OŠ „Omer Mušić“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0010 – JU OŠ „Omer Mušić“

Kakanj, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 2.236,00 KM;

- b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 732116 – Primljeni tekući transferi od općina, uvećavaju se za 2.236,00 KM.

**Član 2.
(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena donirana sredstva od strane Općine Kakanj, škola će utrošiti za nabavku udžbenika za učenike prvih razreda.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

**Član 3.
(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

**Član 4.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14644/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju
Spahija Kozlić, s.r.

602.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, d o n o s i

ODLUKU**o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu****Član 1.****(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Srednja tehnička škola „Kemal Kapetanović“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
- a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0005 – JU Srednja tehnička škola „Kemal Kapetanović“ Kakanj, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 653,54 KM;
 - b) na razdjelu 22, budžetska organizacija 03, potrošačka jedinica 0005 – JU Srednja tehnička škola „Kemal Kapetanović“ Kakanj, sredstva na poziciji 613900 (MCC 901) – Izdaci po osnovu privremenih i povremenih poslova, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 246,46 KM;
 - c) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 722751 – Primljene namjenske donacije neplanirane u budžetu, uvećavaju se za 900,00 KM.

Član 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane Catholic relief services USA, škola će utrošiti za realizaciju Projekta „Pro budućnost mirovnog obrazovanja“.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.**(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14645/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.
.....

603.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 7. Zakona o finansiranju političkih stranaka („Službeni glasnik BiH“, broj: 95/12 i 41/16), člana 22. stav (5) Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu i člana 3. Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 174. sjednici, održanoj dana 29.09.2022. godine, d o n o s i

ODLUKU**o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih
stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog
kantona za mjesec septembar 2022. godine****Član 1.****(Predmet Odluke)**

Ovom odlukom odobrava se isplata sredstava u iznosu od 33.333,33 KM (slovima: tridesettri hiljadetristo tridesetri i 33/100 konvertibilnih maraka) za političke stranke zastupljene u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona, za mjesec septembar 2022. godine.

Član 2.**(Raspored sredstava)**

Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se na način da se:

- 30% sredstava dijeli jednako svim političkim strankama koje su osvojile mandate u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona,
- 60% sredstava dijeli prema broju poslaničkih mandata koje svaka politička stranka zastupljena u Skupštini Kantona, ima u trenutku dodjele mandata,
- 10% od ukupnog iznosa raspoređuje se klubovima poslanika srazmjerno broju poslaničkih mjesta koja pripadaju manje zastupljenom spolu.

Član 3.

(Trenutak raspodjele)

Kao trenutak raspodjele sredstava iz člana 2. ove odluke smatra se dan donošenja Odluke Vlade Kantona o raspodjeli istih.

Član 4.

(Budžetska organizacija i ekonomski kod)

Isplata sredstava iz člana 1. ove odluke će se izvršiti na osnovu Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 10, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Skupština Kantona, Naziv pozicije “Tekući transfer za finansiranje političkih stranaka, koalicija političkih stranaka i nezavisnih poslanika”.

Član 5.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo finansija i Stručna služba Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-11-14650/22
Datum, 29.09.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

604.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u skladu sa članom 13. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 46/10 i 75/13), na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o raspodjeli planiranih sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti- za zdravstvo“

Član 1.

(Predmet)

Planirana sredstva u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22) na poziciji 615100 - „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti - za zdravstvo“ u iznosu 4.405.350,00 KM (slovima: četirilmilionačetiristotinepetiljadaitristotinedeset konvertibilnih maraka) raspoređuju se u sljedećem omjeru:

- Iznos od 3.258.350,00 KM ili 74,0% raspoređuje se za kapitalne transfere javnim zdravstvenim ustanovama kojima je osnivač Vlada Kantona i
- Iznos od 1.147.000,00 KM ili 26,0% raspoređuje se za kapitalne transfere javnim zdravstvenim ustanovama kojima su osnivači gradovi/općine.

Član 2.

(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke utrošit će se prema Programu utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22) na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615100, pozicija „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti - za zdravstvo”.

Član 3.

(Provođenje Odluke)

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Član 4.
(Izvjestavanje)**

Ministarstvo zdravstva je dužno izvijestiti Vladu Zeničko-dobojskog kantona o namjenskom utrošku sredstava po programu utroška sredstava koji će se donijeti na osnovu ove odluke.

**Član 5.
(Stavljanje van snage)**

Donošenjem ove odluke stavlja se van snage Odluka Vlade Zeničko-dobojskog kantona o raspodjeli planiranih sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti- za zdravstvo“ („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/22).

**Član 6.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“,

Broj: 02-11-14925/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

605.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u skladu sa Programom utroška sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu na razdjelu 21 - Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100 „Tekući transferi drugim nivoima vlasti“, subanalitika LAX007 „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu“ i subanalitika LAX011 „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu-zdravstvena zaštita sportista“, broj: 02-11-13952/22 od 15.09.2022. godine, na prijedlog Ministarstva zdravstva, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona za finansiranje zdravstvene zaštite sportista

**Član 1.
(Predmet)**

Odobravaju se sredstva JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona u iznosu od 100.000,00 KM (slovima: stotinuhiljada konvertibilnih maraka) za finansiranje projekta iz oblasti zdravstvene zaštite sportista amatera u 2022. godini pod nazivom „Očuvanje zdravlja sportista amatera na području Zeničko-dobojskog kantona putem redovnih sistematskih pregleda“.

**Član 2.
(Analitička konta)**

- (1) Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) sa razdjela 21 - Ministarstvo zdravstva, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika LAX011, pozicija „Tekući transfer za Kantonalni zavod za medicinu rada i sportsku medicinu- zdravstvena zaštita sportista“.
- (2) Sredstva odobrena Odlukom će se transferisati na žiro-račun JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona broj: 1340100000000896, otvoren kod ASA banke, po donošenju Odluke.

**Član 3.
(Provođenje Odluke)**

Za provođenje ove odluke zadužuju se Ministarstvo zdravstva, Ministarstvo finansija i JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti.

**Član 4.
(Izvjestavanje)**

JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona dužna je izvijestiti Ministarstvo zdravstva o namjenskom utrošku sredstava, dostavljanjem izvještaja o utrošku sredstava za realizaciju projekta za period januar - decembar 2022. godine do 15.01.2023. godine.

Član 5.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14926/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju
Spahija Kozlić, s.r.

606.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 17. stav (1) i člana 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22), člana 67. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 19. stav 1. tačka 2), člana 21. stav 4. i člana 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), člana 7. i 9. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22, 14/22 i 18/22) i člana 3. stav (1) Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/22, 7/22, 8/22, 10/22, 11/22, 12/22, 16/22 i 17/22), na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o pokretanju postupka javne nabavke usluga za
dugoročno kreditno zaduženje
Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini**

Član 1.**(Predmet i vrsta postupka javne nabavke usluga)**

Vlada Zeničko-dobojskog kantona kao ugovorni organ pokreće otvoreni postupak javne nabavke usluga za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini, u iznosu do 13.000.000,00 KM (slovima: tri-naestmiliona konvertibilnih maraka i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate, a u svrhu finansiranja budžetskog deficita Kantona.

Član 2.
(Zakonski osnov)

Zakonski osnov za pokretanje postupka javne nabavke je član 17. stav (1) i član 18. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22), član 67. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), član 19. stav 1. tačka 2), član 21. stav 4. i član 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16), član 7. i 9. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22, 14/22 i 18/22) i član 3. stav (1) Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/22, 7/22, 8/22, 10/22, 11/22, 12/22, 16/22 i 17/22).

Član 3.**(Procjenjena vrijednost javne nabavke)**

Ukupna procjenjena vrijednost javne nabavke za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini iznosi do maksimalno 1.675.440,61 KM (što uključuje ukupan iznos kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita).

Član 4**(Izvor finansiranja)**

Predmetna nabavka je planirana u Planu javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini i ista će biti finansirana iz sredstava Budžeta Kantona.

Član 5.**(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-11-14929/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

607.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 67. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14-isp., 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 19. stav 1. tačka 2), člana 21. stav 4. i člana 23. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16) i člana 9. Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22, 14/22 i 18/22), na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini

Član 1.

(Pokretanje procedure dugoročnog kreditnog zaduženja)

Pokreće se procedura dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini u iznosu od 13.000.000,00 KM (slovima: trinaestmiliona konvertibilnih maraka i 00/100 KM), plus pripadajuće kamate, a u svrhu finansiranja budžetskog deficita Kantona.

Član 2.

(Osnovni elementi za izradu obavještenja o javnoj nabavci - uslovi kreditnog zaduženja)

- (1) Provođenje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za pružanje usluga dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini, u svrhu finansiranja budžetskog deficita Kantona vršit će se podjelom na 5 (pet) lotova, i to:
- a) LOT 1 - iznos glavnice duga – iznos kredita u visini od 3.800.000,00 KM (slovima: trimiliona osamstotina hiljad konvertibilnih maraka i 00/100 KM), sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period) i sa okvirnom vrijednošću ugovora (ukupnim iznosom kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do maksimalno 489.744,18 KM,

- b) LOT 2 - iznos glavnice duga – iznos kredita u visini od 3.200.000,00 KM (slovima: trimilionadvijestotina hiljad konvertibilnih maraka i 00/100 KM), sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period) i sa okvirnom vrijednošću ugovora (ukupnim iznosom kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do maksimalno 412.416,15 KM,
- c) LOT 3 - iznos glavnice duga – iznos kredita u visini od 3.000.000,00 KM (slovima: trimilion konvertibilnih maraka i 00/100 KM), sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period) i sa okvirnom vrijednošću ugovora (ukupnim iznosom kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do maksimalno 386.640,14 KM,
- d) LOT 4 - iznos glavnice duga – iznos kredita u visini od 2.000.000,00 KM (slovima: dvamiliona konvertibilnih maraka i 00/100 KM), sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period) i sa okvirnom vrijednošću ugovora (ukupnim iznosom kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do maksimalno 257.760,09 KM,
- e) LOT 5 - iznos glavnice duga – iznos kredita u visini od 1.000.000,00 KM (slovima: jedan milion konvertibilnih maraka i 00/100 KM), sa rokom otplate od 48 mjeseci (u koji nije uključen grace period) i sa okvirnom vrijednošću ugovora (ukupnim iznosom kamata sa svim drugim troškovima kredita izraženim u KM za cijeli period otplate kredita) u iznosu do maksimalno 128.880,05 KM.
- (2) Pored uslova utvrđenih u stavu (1) ovog člana, provođenje postupka javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za pružanje usluga dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini, izvršit će se u skladu sa sljedećim uslovima (osnovnim elementima):
- a) grace period: do 29.12.2023. godine (ne uračunat u rok otplate),
- b) forma duga: dugoročni unutrašnji dug u formi zajma, zaključivanjem kreditnog sporazuma - ugovora sa napovoljnijim ponuđačem nakon okončane procedure javne nabavke,

- c) sredstvo obezbjeđenja: mjenice (bez hipotekarnog obezbjeđenja),
- d) svrha zaduženja: finansiranje budžetskog deficita Zeničko-dobojskog kantona,
- e) zaduženje se vrši uz poštivanje odredbi člana 7. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u FBiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 86/07, 24/09, 44/10 i 30/16) i u okviru ograničenja duga koji je uspostavila Skupština Zeničko-dobojskog kantona Budžetom Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) i Zakonom o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22, 14/22 i 18/22),
- f) uvjeti otplate: kvartalna otplata,
- g) mogućnost zajedničkog učešća: dozvoljena,
- h) pretpostavljeni rok povlačenja sredstava: 29.12.2022. godine.

Član 3.

(Provođenje procedure javne nabavke usluga)

- (1) Ugovorni organ u postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za pružanje usluga dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini je Vlada Zeničko-dobojskog kantona, u skladu sa Odlukom o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/22, 7/22, 8/22, 10/22, 11/22, 12/22, 16/22 i 17/22).
- (2) Ovlašćuje se ministar Ministarstva finansija Zeničko-dobojskog kantona da u ime ugovornog organa svojim rješenjem imenuje Komisiju za provođenje postupka javne nabavke dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini, koja ima pravo na naknadu za učešće u radu u skladu sa Uredbom Vlade Kantona o osnivanju komisija, a čiji zadatak će biti provođenje postupka javne nabavke, u skladu sa osnovnim elementima (uvjetima) za izradu obavještenja o javnoj nabavci iz člana 2. ove odluke i Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22).
- (3) Zaduguju se Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona i Služba za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona, da u skladu sa svojim nadležnostima pruže potrebnu stručnu i tehničku pomoć Komisiji za provođenje postupka javne nabavke dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini.

Član 4.

(Dostavljanje konačne odluke/a o zaduženju)

Zaduguje se Ministarstvo finansija Zeničko-dobojskog kantona da nakon okončane procedure javne nabavke i utvrđivanja konačnih uslova kredita (kamatna stopa, naziv najpovoljnijeg/ih ponuđača, itd.), a prije zaključenja ugovora sa najpovoljnijim ponuđačem/ima, Vladi Kantona dostavi konačan tekst prijedloga odluke/a o zaduženju Zeničko-dobojskog kantona sa svim elementima zaduženja, u skladu sa članom 21. stav 5. Zakona o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona.“

Broj: 02-11-14930/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

608.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o utvrđivanju visine naknade za topli obrok za radnike u javnim obrazovnim ustanovama i ustanovama kulture na području Zeničko-dobojskog kantona za period septembar-decembar 2022. godine

Član 1.

(Utvrđivanje visine naknade za topli obrok)

- (1) Utvrđuje se visina naknade za topli obrok za radnike u javnim obrazovnim ustanovama i ustanovama kulture na području Zeničko-dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022. godine u iznosu od 10,50 KM po radnom danu.

(2) Radnici imaju pravo na naknadu za ishranu (topli obrok) za vrijeme rada samo za dane prisustva na poslu.

Član 2. (Realizacija)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 3. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14931/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

609.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu**

Član 1. (Predmet)

(1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – O.Š. „Rešad Kadić“ Kakanj.

(2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:

c) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0011 – O.Š. „Rešad Kadić“ Kakanj, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 473,00 KM;

d) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 732116 – Primljeni tekući transferi od općine neplanirani u budžetu, uvećavaju se za 473,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

(1) Uplaćena sredstva od strane donatora Općina Kakanj, škola će utrošiti za nabavku udžbenika za učenike prvog razreda za školsku 2022/2023. godinu.

(2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14932/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

610.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – O.Š. „Ahmed Muradbegović“ Kakanj.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0007 – O.Š. „Ahmed Muradbegović“ Kakanj, sredstva na poziciji 613400 – Nabavka materijala, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 1.763,00 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 732116 – Priljeni tekući transferi od općine neplanirani u budžetu, uvećavaju se za 1.763,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora Općina Kakanj, škola će utrošiti za nabavku udžbenika za učenike prvog razreda za školsku 2022/2023. godinu.
- (2) Škola je dužna sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14933/22

Datum, 06.10.2022. godine
Zenica**P R E M I J E R**
po ovlaštenju**Spahija Kozlić, s.r.**
.....

611.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 64.332,20 KM;
- b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 733122 – Priljene donacije od stranih pravnih lica, uvećavaju se za 64.332,20 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ GmbH), za realizaciju projekta kojeg implementiraju Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ GmbH), ILO i UNDP, utrošit će se u skladu sa finansijskim planom i budžetom za EU projekat: „Centre for Digitalization, Innovation and Competitiveness of Metal Industry in the Central Bosnia Region (CeD-ICo)“.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14934/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

612.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.

(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613900 (MDC-901) – Izdaci po osnovu privremenih i povremenih poslova, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 7.000,00 KM;
 - b) na razdjelu 22, budžetska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 821300 – Nabavka opreme, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 7.478,20 KM;
 - c) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 733112 – Priljene donacije od pravnih lica, uvećavaju se za 14.478,20 KM.

Član 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora Association institute for population and development Sarajevo, za implementaciju projekta na OJ Medicinski fakultet Univerziteta u Zenici, utrošit će se u skladu sa finansijskim planom i budžetom za projekat „Psihoterapijsko savjetovanje za djecu i adolescente u centrima za mentalno zdravlje u zajednici“.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.**(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14935/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

613.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U**o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu****Član 1.****(Predmet)**

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613900 (MDC-902) – Ostale ugovorene usluge, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 1.000,00 KM;
 - b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 733112 – Primljene donacije od pravnih lica, uvećavaju se za 1.000,00 KM.

Član 2.**(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)**

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora Unija studenata Univerziteta u Zenici, za implementaciju projekta na OJ Politehnički fakultet Univerziteta u Zenici, utrošit će se u skladu sa finansijskim planom i budžetom za projekat „Građevinjada 2022“.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.**(Realizacija odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14936/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.
.....

614.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 50. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U
o uvećanju sredstava u Budžetu
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.
(Predmet)

- (1) Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) za budžetskog korisnika iz nadležnosti Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport – JU Univerzitet u Zenici.
- (2) Uvećanje sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:
 - a) na razdjelu 22, budžetska organizacija 04, potrošačka jedinica 0010 – JU Univerzitet u Zenici, sredstva na poziciji 613700 – Izdaci za tekuće održavanje, Plan izdaci iz donacija 2022. godina, uvećavaju se za 5.000,00 KM;

- b) u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu u dijelu A. PRIHODI u koloni Plan 2022. godina, sredstva na poziciji 733112 – Primljene donacije od pravnih lica, uvećavaju se za 5.000,00 KM.

Član 2.

(Namjena korištenja sredstava i izvještavanje)

- (1) Uplaćena sredstva od strane donatora ALMA-RAS d.o.o. Olovo, za implementaciju projekta na OJ Filozofski fakultet Univerziteta u Zenici, utrošit će se u skladu sa finansijskim planom i budžetom za projekat „Modernizacija i opremanje učionica Filozofskog fakulteta“.
- (2) JU Univerzitet u Zenici je dužan sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška sredstava.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, JU Univerzitet u Zenici i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-14937/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.
.....

615.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 142. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U
o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na
Plan upisa studenata u prvu godinu
prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u
akademskoj 2022/2023. godini

Zenici u akademskoj 2022/2023. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 12/22), član 1. mijenja se i glasi:

„Član 1.
(Kvote za fakultete)

Daje se saglasnost na Plan upisa studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini, kako slijedi:

Član 1.
(Izmjena člana 1.)

U Odluci o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u

RB	FAKULTET	Broj studenata			
		redovni studij		vanredni studij	SVEGA
		finansira Osnivač	samofinansirajući		
1.	METALURŠKO-TEHNOLOŠKI FAKULTET				
Studijski program					
1.1.	Metalurško inženjerstvo	10	/	/	10
1.2.	<u>Inženjerstvo materijala</u>				
	- smjer: Metalni materijali	5	/	/	5
	- smjer: Nemetalni materijali	5	/		5
1.3.	Hemijsko inženjerstvo	15	/	/	15
1.4.	Inženjerstvo zaštite okoliša	15	5	/	20
1.5.	Zaštita na radu i zaštita od požara	20	5	/	25
	UKUPNO:	70	10	0	80
2.	MAŠINSKI FAKULTET				
Studijski program					
2.1.	Inženjerski dizajn proizvoda	25	/	/	25
2.2.	Menadžment proizvodnim tehnologijama	25	/	/	25
2.3.	Inženjerska ekologija	10	/	/	10
2.4.	Održavanje	10	/	/	10
2.5.	Inženjerska poslovna informatika	25	/	/	25
2.6.	Mašinstvo (trogodišnji studij)	10	/	/	10
2.7.	Dizajn tehnologije u drvoprerađi (trogodišnji studij)	20	5	/	25
	UKUPNO:	125	5	0	130

3.	FILOZOFSKI FAKULTET				
	Studijski program				
3.1.	Razredna nastava	10	5	5	20
3.2.	Matematika i informatika	10	3	2	15
3.3.	Engleski jezik i književnost	10	10	-	20
3.4.	Njemački jezik i književnost	10	5	5	20
3.5.	Turski jezik i književnost	10	5	5	20
3.6.	Bosanski, hrvatski, srpski jezik i književnost	8	2	5	15
3.7.	Kulturalni studij	15	5	/	20
3.8.	Tjelesni odgoj i sport	5	30	5	40
	UKUPNO:	78	65	27	170
4.	EKONOMSKI FAKULTET				
	Studijski program				
4.1.	Menadžment preduzeća	40	30	5	75
4.2.	Finansije i računovodstvo	40	30	5	75
	UKUPNO:	80	60	10	150
5.	PRAVNI FAKULTET				
	Studijski program				
5.1.	Opći smjer	80	10	10	100
	UKUPNO:	80	10	10	100
6.	MEDICINSKI FAKULTET				
	Studijski program				
6.1.	Opća medicina (integrirani I i II ciklus studija)	15	25	/	40
6.2.	Zdravstvena njega	20	30	/	50
	UKUPNO:	35	55	0	90
7.	POLITEHNIČKI FAKULTET				
	Studijski program				
7.1.	Građevinarstvo	40	/	/	40
7.2.	Proizvodni biznis	30	/	/	30
7.3.	Softversko inženjerstvo	/	93	/	93
	UKUPNO:	70	93	0	163

8.	ISLAMSKI PEDAGOŠKI FAKULTET				
Studijski program					
8.1.	Islamska vjeronauka	20	10	10	40
8.2.	Socijalna pedagogija	15	10	10	35
8.3.	Predškolski odgoj i obrazovanje	20	10	10	40
8.4.	Arapski jezik i književnost	10	10	5	25
8.5.	Inkluzivna edukacija	10	10	5	25
	UKUPNO:	75	50	40	165
	SVEUKUPNO(1+2+3+4+5+6+7+8)	613	348	87	
	SVEUKUPNO(redovni, redovni samofinansirajući i vanredni)	1048			

Član 2.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se JU Univerzitet u Zenici, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 3.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-14938/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju
Spahija Kozlić, s.r.

.....

616.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog Kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10), a u vezi sa članom 18. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o davanju prethodne saglasnosti za promjenu naziva Javne ustanove osnovna škola „Vožuća”, Zavidovići u Javna ustanova osnovna škola „Vožuća-Ribnica”, Zavidovići

Član 1.
(Predmet odluke)

Daje se prethodna saglasnost za promjenu naziva Javne ustanove osnovna škola „Vožuća”, Zavidovići u Javna ustanova osnovna škola „Vožuća-Ribnica”, Zavidovići.

Član 2.
(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se JU OŠ „Vožuća“ Zavidovići, Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 3.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-14939/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

617.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 18. stav (6) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022.godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), člana 24. stav (2) Zakona o plaćama i naknadama policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 13/17 i 4/22), člana 38. Kolektivnog ugovora za policijske službenike u Ministarstvu unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/22) i člana 14. stav (1) Uredbe o uslovima, kriterijima i načinu ostvarivanja naknada i drugih materijalnih prava policijskih službenika Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/18 i 10/22), na prijedlog Ministarstva unutrašnjih poslova, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o utvrđivanju visine naknade za topli obrok policijskih službenika Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022.godine

Član 1.

(Utvrđivanje visine naknade za topli obrok)

(1) Utvrđuje se visina naknade za topli obrok policijskih službenika Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-

dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022.godine, u iznosu od 10,50 KM (slovima:deset i 50/100 konvertibilnih maraka) po radnom danu.

(2) Policijskim službenicima Specijalne policijske jedinice Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona, pored naknade za topli obrok iz stava (1) ovog člana, pripada i dodatna naknada za pojačanu ishranu u iznosu od 10,50 KM po radnom danu.

(3) Policijski službenik ima pravo na naknadu ishrane (topli obrok) za vrijeme rada samo za dane prisustva na poslu.

Član 2.
(Realizacija)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstva unutrašnjih poslova i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 3.
(Prestanak važenja ranije odluke)

Donošenjem ove odluke stavlja se van snage Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok policijskih službenika Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona za period januar-decembar 2022. godine („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 4/22)

Član 4.
(Stupanje na snagu i datum primjene)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, a primjenjuje se od 01.09.2022. godine.

Broj: 02-11-14942/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

618.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 4. stav 1. Zakona o koncesijama - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/03), na prijedlog Ministarstva za privredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, donosi

O D L U K U

**o pristupanju provođenju procedure dodjele koncesije
za istraživanje i eksploataciju
olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima
na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-
Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš**

**Član 1.
(Predmet)**

Pristupa se provođenju procedure dodjele koncesije za istraživanje i eksploataciju olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš.

**Član 2.
(Lokacija)**

(1) Koncesiono polje za istraživanje i eksploataciju olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš ograničeno je graničnim linijama sa prijelomnim tačkama, kako slijedi:

a) lokalitet“ Borovica Zapad“ čija ukupna površina iznosi cca 34 ha (339.722 m²) definisan je sa 18 prelomnih tačaka, i to:

Broj tačke	Y	X
1	6 518 198,38	4 894 597,24
2	6 518 200,00	4 894 000,00
3	6 518 323,52	4 893 693,46
4	6 518 105,10	4 893 227,81
5	6 518 000,00	4 893 283,00
6	6 517 748,25	4 893 411,89
7	6 517 751,78	4 893 472,55
8	6 517 778,80	4 893 547,62
9	6 517 793,08	4 893 650,75
10	6 517 794,13	4 893 709,75
11	6 517 816,23	4 893 718,42
12	6 517 846,87	4 893 768,60
13	6 517 844,15	4 893 850,98
14	6 517 894,52	4 893 975,55
15	6 517 985,23	4 894 000,03
16	6 517 999,26	4 894 051,32
17	6 518 108,43	4 894 127,05
18	6 518 154,63	4 894 269,73

b) lokalitet „Rupice Istok“ čija ukupna površina iznosi cca 153,68 ha (1.536.813 m²) definisan je sa 5 prelomnih tačaka, i to:

Broj tačke	Y	X
1	6 519 500,00	4 895 400,00
2	6 520 498,89	4 895 396,02
3	6 521 673,62	4 893 826,99
4	6 520 571,09	4 893 929,71
5	6 519 500,00	4 895 400,00

- c) lokalitet „Droškovac“ čija ukupna površina iznosi cca 237 ha (2.370.549 m²) definisan je sa 29 prelomnih tačaka, i to:

Broj tačke	Y	X
1	6 526 445,76	4 889 944,27
2	6 528 000,00	4 889 350,00
3	6 529 600,00	4 890 510,00
4	6 529 205,00	4 889 795,00
5	6 528 900,00	4 889 540,00
6	6 529 026,00	4 889 478,00
7	6 529 037,00	4 889 464,00
8	6 529 500,00	4 889 000,00
9	6 529 335,00	4 888 620,00
10	6 529 065,00	4 888 815,00
11	6 529 165,00	4 888 915,00
12	6 529 000,00	4 889 000,00
13	6 529 006,17	4 889 322,75
14	6 528 854,18	4 889 409,54
15	6 528 775,31	4 889 249,60
16	6 528 643,17	4 889 250,25
17	6 528 442,00	4 889 055,00
18	6 528 356,00	4 888 910,00
19	6 528 171,47	4 888 905,36
20	6 528 034,60	4 888 578,09
21	6 526 333,51	4 889 156,94
22	6 526 299,45	4 889 303,06
23	6 526 309,88	4 889 416,62
24	6 526 239,62	4 889 624,74
25	6 526 280,82	4 889 685,33
26	6 526 310,79	4 889 647,07
27	6 526 349,59	4 889 678,24
28	6 526 368,92	4 889 830,03
29	6 526 317,42	4 889 957,04

- d) lokalitet „Veovača Istok“ čija ukupna površina iznosi cca 55 ha (550.625 m²) definisan je sa 6 prelomnih tačaka, i to:

Broj tačke	Y	X
1	6 530 375,00	4 890 510,00
2	6 530 768,14	4 890 509,12
3	6 531 255,66	4 890 040,76
4	6 530 710,04	4 889 531,18
5	6 530 375,00	4 889 875,00
6	6 530 375,00	4 890 510,00

- e) lokalitet „Tisovača“ čija ukupna površina iznosi cca 236,90 ha (2.369.004 m²) definisan je sa 40 prelomnih tačaka, i to:

Broj tačke	Y	X
1	6 519 197,73	4 896 372,30
2	6 520 331,60	4 896 372,30
3	6 522 276,00	4 893 770,00
4	6 521 674,01	4 893 826,49
5	6 520 498,89	4 895 396,02
6	6 519 500,00	4 895 400,00
7	6 519 018,85	4 895 400,00
8	6 519 025,32	4 895 417,36
9	6 519 031,90	4 895 441,45
10	6 519 033,57	4 895 452,87
11	6 519 033,47	4 895 471,34
12	6 519 039,66	4 895 483,04
13	6 519 044,48	4 895 494,99
14	6 519 057,02	4 895 512,20
15	6 519 064,96	4 895 520,59
16	6 519 074,75	4 895 529,22
17	6 519 077,96	4 895 532,61
18	6 519 089,78	4 895 558,32
19	6 519 102,03	4 895 579,55
20	6 519 136,84	4 895 616,07
21	6 519 155,24	4 895 663,50
22	6 519 181,78	4 895 702,49

23	6 519 240,04	4 895 726,68
24	6 519 254,74	4 895 741,56
25	6 519 262,05	4 895 775,20
26	6 519 257,29	4 895 814,35
27	6 519 261,60	4 895 837,23
28	6 519 303,86	4 895 923,81
29	6 519 321,92	4 895 986,97
30	6 519 336,46	4 895 999,15
31	6 519 344,44	4 896 006,70
32	6 519 338,98	4 896 051,37
33	6 519 340,63	4 896 083,01
34	6 519 317,27	4 896 128,12
35	6 519 300,24	4 896 143,98
36	6 519 276,06	4 896 189,54
37	6 519 262,63	4 896 233,55
38	6 519 259,80	4 896 262,14
39	6 519 232,72	4 896 307,12
40	6 519 197,73	4 896 372,30

f) lokalitet „Bukovača“ čija ukupna površina iznosi cca 39 ha (389.616 m²) definisan je sa 9 prelomnih tačaka, i to:

Broj tačke	Y	X
1	6 528 000,00	4 888 080,00
2	6 528 000,00	4 887 750,00
3	6 528 695,00	4 887 750,00
4	6 528 831,56	4 887 935,63
5	6 528 778,71	4 887 639,24
6	6 528 327,41	4 887 192,52
7	6 528 118,89	4 887 192,84
8	6 527 829,26	4 887 701,47
9	6 528 000,00	4 888 080,00

(2) Ukupna površina koncesionog područja za sve lokalitete iznosi cca 756 ha (7.556.329 m²) odnosno 7,56 km².

Član 3.**(Opći eliminatorni uslovi)**

(1) Opći eliminatorni uslovi za izbor najpovoljnije ponude za dodjelu koncesije za istraživanje i eksploataciju olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš su sljedeći:

- a) Studija o ekonomskoj opravdanosti dodjele koncesije za istraživanje i eksploataciju olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš,
- b) Dokaz o ranije stečenim pravima korištenja predmeta koncesije po osnovu vlasništva nad zemljištem i objektima ili odobrenja drugih organa dobivenih na osnovu posebnih zakona, u slučajevima kada je to neophodno za korištenje predmeta koncesije.

(2) Opći eliminatorni uslovi vezani za ličnu i profesionalna sposobnost privrednog društva su sljedeći:

- a) Uvjerjenje nadležnog suda da nije pravosnažno osuđen za krivično djelo i/ili prekršaj u vezi sa obavljanjem privredne djelatnosti (počinjen u periodu 3 godine prije početka postupka dodjele koncesije ili od datuma registracije odnosno početka poslovanja, ako je ponuđač registrovan ili je počeo sa radom prije manje od 3 godine),
- b) Uvjerjenje nadležnog organa da nije predmet stečaja ili likvidacije i da nije u postupku stečaja ili likvidacije,
- c) Uvjerjenje nadležnog organa o izmirenim javnim prihodima (porezi, indirektni porezi, doprinosi za PIO/MIO i plaćenju koncesionoj naknadi),
- d) Aktuelno rješenje o upisu u sudski registar.

(3) Dokazi se dostavljaju u originalu ili ovjerenoj kopiji i ne mogu biti stariji 3 mjeseca od dana dostavljanja ponude.

(4) Opći eliminatorni uslovi vezani za ekonomsku i finansijsku sposobnost privrednog društva su sljedeći:

- a) Izvod iz Jedinstvenog registra računa Centralne banke BiH o svim računima ponuđača,

- b) Potvrda poslovne banke ponuđača da njegov glavni transakcijski račun nije bio blokiran u prethodnih 6 mjeseci ili od datuma registracije odnosno od početka poslovanja ako je ponuđač registrovan ili je počeo sa radom prije manje od 6 mjeseci.

Član 4.**(Posebni uslovi)**

Posebni uslovi za izbor najpovoljnije ponude za dodjelu koncesije za istraživanje i eksploataciju olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima su:

- a) Vrijeme koncesije na ovom koncesionom polju je 30 (trideset) godina od dana potpisivanja Ugovora o koncesiji,
- b) Vrijeme koncesije za istraživanje je ukupno 7 (sedam) godina i počinje od dana dobijanja Odobrenja za geološka istraživanja mineralne sirovine od nadležnog organa, i uključuje, i eventualno, i vrijeme produžavanja roka za istraživanje shodno Zakonu o geološkim istraživanjima Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 9/10),
- c) Vrijeme koncesije za istraživanje se može produžiti shodno važećim materijalnim propisima, ali u vremenskom okviru od 30 (trideset) godina u skladu sa tačkom a) ovog člana, dok se preostali period (do 30 godina) odnosi na eksploataciju mineralne sirovine,
- d) Koncesionar je dužan početi sa istraživanjima u roku od jedne godine od dana potpisivanja Ugovora o koncesiji, i ovo vrijeme je uključeno u ukupan period koncesije od 30 (trideset) godina,
- e) Koncesionar je dužan plaćati kontinuiranu koncesionu naknadu od dana dobijanja Odobrenja za rad po Glavnom rudarskom projektu od nadležnog organa,
- f) Koncesionar je dužan u roku od jedne godine nakon završenih istražnih radova, odnosno potvrđenih geoloških rezervi Rješenjem nadležnog organa, početi sa eksploatacijom mineralne sirovine, i ovo vrijeme je uključeno u ukupan period koncesije od 30 (trideset) godina,
- g) Za eksploatisane količine olova, cinka, barita i pratećih plemenitih metala koncesionar je dužan plaćati koncesionu naknadu u iznosu od minimalno 3,90 KM/t rovne rude (slovima:tri konvertibilne marke i 90/100 po toni rovne rude),

- h) Minimalna količina eksploatisane mineralne sirovine na ovom koncesionom polju, za koju je koncesionar obavezan plaćati kontinuiranu koncesionu naknadu je 40.000,00 t/godini rovne rude (slovima:četredesethiljada tona rovne rude u godini),
- i) Minimalna jednokratna koncesiona naknada, regulisana Odlukom o utvrđivanju minimalnih naknada za koncesije („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/13, 16/18 i 9/20), je 150 KM/ha istražno-eksploatacionog prostora, pa za istražno-eksploatacioni prostor na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš, ukupne površine 756 ha, minimalna jednokratna koncesiona naknada iznosi 113.400,00 KM (slovima:stotintrinaesthiljadačetristotine KM)

Član 5. (Ostali uslovi)

- (1) Ostali uslovi za izbor najpovoljnije ponude za dodjelu koncesije uključuju da će se koncesija dodijeliti prema kriteriju najpovoljnijeg ponuđača, odnosno po principu najvećeg zbira bodova po osnovu kriterija iz javnog poziva, koji uključuju visinu kontinuirane koncesione naknade, visinu jednokratne koncesione naknade, minimalnu godišnju realizaciju predmeta koncesije, kao i na osnovu općih kriterija dodjele koncesije za istraživanje i eksploataciju.

- (2) Vrednovanja ponuda vrši se na sljedeći način:

- a) kontinuirana koncesiona naknada maksimalno 60 bodova
Ponuđač sa najvišom ponudom dobija 60 (šezdeset) bodova.
Svaka naredna niža ponuda dobija 5 (pet) bodova manje.
- b) jednokratna koncesiona naknada maksimalno 20 bodova;
Ponuđač sa najvišom ponudom dobija 20 (dvadeset) bodova.
Svaka naredna niža ponuda dobija 5 (pet) bodova manje.

- c) minimalna godišnja realizacija maksimalno 20 bodova;
Ponuđač sa najvišom ponudom dobija 20 (dvadeset) bodova.
Svaka naredna niža ponuda dobija 5 (pet) bodova manje.
- (3) Najpovoljniji ponuđač-koncesionar dužan je, prije potpisivanja koncesionog ugovora, Ministarstvu za privredu dostaviti:
- a) geodetski elaborat sa katastarskim planom i identifikacijom parcela,
 - b) uplatnicu na iznos jednokratne koncesione naknade,
 - c) ovjerene 4 mjenice sa mjeničnim izjavama na ukupan iznos minimalne godišnje kontinuirane koncesione naknade.
- (4) Najpovoljniji ponuđač-koncesionar i Ministarstvo za privredu će Ugovorom o koncesiji regulisati rokove u kojima je neophodno obezbijediti:
- a) geodetski snimak „nultog stanja“ istražno-eksploatacionog polja,
 - b) dokaz o rješanim imovinsko-pravnim odnosima za parcele iz istražno-eksploatacionog polja prije ulaska u posjed,
 - c) upis prava služnosti/korištenja u istražno-eksploatacionom prostoru u zemljišne knjige kako je to regulisano članom 16. Zakona o koncesijama-Prečišćeni tekst (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 5/03).
- (5) Najpovoljniji ponuđač- koncesionar dužan je u roku od dvije godine od potpisa Ugovora o koncesiji, izvršiti upis koncesionog prava u zemljišne knjige i dostaviti Ministarstvu za privredu-koncesoru zemljišno-knjižniizvadak sa identifikacijom parcela unutar koncesionog polja po starom i novom premjeru sa naznačenim katastarskim česticama i površinama.
- (6) Koncesionar i koncesor će u roku od dvije godine od dana potpisivanja Ugovora o koncesiji potpisati Prilog Ugovora o koncesiji koji će sadržavati oznake katastarskih čestica, identifikaciju parcela po starom i novom premjeru sa naznakom površina katastarskih čestica unutar koncesionog polja.

**Član 6.
(Eksploatacija)**

Radove eksploatacije, kao i sve druge prateće rudarske poslove, koncesionar je dužan izvoditi u skladu sa odredbama važećih zakona i propisa kojima je uređena oblast istraživanja i eksploatacije mineralnih resursa, te drugih važećih zakonskih propisa.

**Član 7.
(Provođenje postupka izbora)**

Zadužuje se Ministarstvo za privredu da, putem Komisije koju imenuje ministar Ministarstva za privredu, provede postupak prikupljanja ponuda, izvrši odabir i predloži Ministarstvu za privredu najpovoljnijeg ponuđača.

**Član 8.
(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-14-14943/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

619.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 7/10), na prijedlog Ureda za borbu protiv korupcije, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 175. sjednici, održanoj dana 06.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o stavljanju van snage Odluke o usvajanju Akcionog plana Vlade Zeničko-dobojskog kantona za prevenciju korupcije „COVID 19“

**Član 1.
(Predmet Odluke)**

Stavlja se van snage Odluka o usvajanju Akcionog plana Vlade Zeničko-dobojskog kantona za prevenciju korupcije „COVID 19“ („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 13/20).

**Član 2.
(Stupanje na snagu)**

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-33-14946/22
Datum, 06.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
po ovlaštenju

Spahija Kozlić, s.r.

620.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 7/10) i Programa utroška sredstava u Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i izbjeglice za 2022. godinu, broj: 02-11-1194/22 od 20.01.2022. godine, broj: 02-11-12327/22 od 11.08.2022. godine i broj: 02-11-13938/22 od 15.09.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju dodatnih sredstava za finansiranje
Izmjenjenog Programa socijalno-intervenirajuće
pomoći bivšim radnicima privrednih društava u
stečaju ili postupku likvidacije sa područja grada
Zavidovići**

**Član 1.
(Predmet)**

- (1) Daje se saglasnost na Izmjenjeni Program socijalno-intervenirajuće pomoći bivšim radnicima privrednih društava u stečaju ili postupku likvidacije sa područja grada Zavidovići.
- (2) Odobravaju se Gradu Zavidovići dodatna sredstva u iznosu od 241.000,00 KM (slovima: dvijestotine četrdesetijednuhiljadu konvertibilnih maraka), na ime finansiranja realizacije Izmjenjenog Programa iz stava (1) ovog člana.

Član 2.
(Analitička konta)

Sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22), razdjel 20, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika KAD 207, pozicija Budžeta: „Ostali socijalni transferi “.

Član 3.
(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva će se uplatiti na depozitni račun Grada Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 732114, šifra grada 102, koji je otvoren kod Union banka.

Član 4.
(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice, Ministarstvo finansija i Grad Zavidovići, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5.
(Izvještavanje)

Obavezuje se Grad Zavidovići da izvještaj o realizaciji Izmjenjenog Programa, te finansijaki izvještaj o namjenskom utrošku dodatno odobrenih sredstava dostavi najkasnije 30 (trideset) dana po izvršenoj isplati sredstava konačnim korisnicima Programa, a najkasnije do 31.12.2022. godine.

Član 6.
(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15266/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirnes Bašić, s.r.

621.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10) i člana 142. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 12/22), a u vezi sa članom 2. i članom 3. Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 12/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini

Član 1.
(Izmjena člana 1.)

U Odluci o davanju saglasnosti na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 15/22), član 1. mijenja se i glasi:

„Član 1.
(Kvote za fakultete)

U skladu s članom 2. i članom 3. Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 12/22), daje se saglasnost na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini, kako slijedi:

Red. br.	Fakultet	Studijski program	Ime i prezime	Redovni studenti-finsansira Osnivač
1.	Medicinski fakultet	Opća medicina	Nedžla Karalić	1
2.	Filozofski fakultet	Odsjek Engleski jezik i književnost	Ajla Tutmić	1
3.	Islamski pedagoški fakultet	Inkluzivna edukacija	Hadžera Lužić	2
			Selmin Šahman	
UKUPNO:				4

Član 2. (Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i JU Univerzitet u Zenici, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 3. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15270/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

622.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članovima 36. i 46. Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) i člana 5. Programa utroška sredstava u razdjelu 22 - Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 615300, pozicija „Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama“, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, broj: 02-11-12313/22 od 11.08.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

**o odobravanju sredstava Župi Sv. Petra i Pavla
Lovnica, Žepče u svrhu sufinansiranja projekta
izvođenja građevinskih radova na župnoj kući**

Član 1. (Predmet)

Odobravaju se sredstva Župi Sv. Petra i Pavla Lovnica, Žepče u ukupnom iznosu od 10.000,00 KM (slovima: desethiljada konvertibilnih maraka) u svrhu sufinansiranja projekta izvođenja građevinskih radova na župnoj kući.

Član 2. (Isplata sredstava)

Odobrena sredstva će se isplatiti iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, ekonomski kod 615300, pozicija „Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama“.

Član 3. (Ugovor o prenosu sredstava)

Ovlašćuje se ministar Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport da potpiše Ugovor o prenosu sredstava sa župnikom Župe sa ciljem realizacije odobrenih sredstava iz člana 1. ove odluke.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 5. (Izvršavanje)

Korisnik sredstava je dužan Ministarstvu za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, po okončanju projekta, odnosno utroška odobrenih sredstava, a najkasnije u roku od 15 dana, dostaviti izvještaj o namjenskom utrošku odobrenih sredstava.

Član 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15271/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

623.

Član 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15279/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R**Mirnes Bašić, s.r.**

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), član 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za podsticanje jesenje sjetve za 2022. godinu, broj: 02-11-14249/22 od 22.09.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U**o odobravanju sredstava na ime podrške za jesenju sjetvu****Član 1.****(Predmet)**

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 242.640,00 KM (slovima: dvijestotine četrdesetdvijehiljadešeststotina četrdeset konvertibilnih maraka) poljoprivrednim proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona na ime podrške za jesenju sjetvu.

Član 2.**(Analitička konta)**

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 23 Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614 400 NAD 402, pozicija “Subvencije za poticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji”.

Član 3.**(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se na transakcijske račune korisnika prema priloženom spisku od rednog broja 1. do 198. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

Član 4.**(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Anex I

**Spisak poljoprivrednih proizvođača kojima su odobrena sredstva podrške za jesenju sjetvu
prema ostvarenoj proizvodnji u 2022. godini iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona**

R/Br	Korisnik podrške	Iznos podrške KM
1.	AGRO BARBARIĆ Ivan Barbarić, Žepče	720,00
2.	Domaća radinost "EN-ADI" Gračić Taib, Zenica	1.170,00
3.	Domaća radinost "ISLAMOVIĆ" Islamović Mehmedalija, Zenica	720,00
4.	Domaća radinost "KAHRIMAN", Kahrman Mehmed, Zenica	720,00
5.	Domaća radinost "PEPELARI MILK" Deronja Fihret, Zenica	1.350,00
6.	Domaća Radinost DINO Selimspahić Edin	900,00
7.	'EKO-MILK" Hodžić Husein, Žepče	1.800,00
8.	'ENSAR" Šišić Selim, Žepče	900,00
9.	'ENTA" d.o.o., Visoko	2.610,00
10.	Farma "ĐULAN" Đulan Salmedin, Zenica	720,00
11.	Farma "ABAZOVIĆ" Abazović Fadil, Visoko	1.260,00
12.	Farma "AGRO-MILIĆ" Milić Ivica, Usora	1.440,00
13.	Farma "ALMIR" Ganić Almir, Visoko	900,00
14.	Farma "AS" Avdibašić Admir, Visoko	1.530,00
15.	Farma Avdibašić Avdibašić Nedim, Visoko	1.620,00
16.	Farma "Bečić" Bečić Muamer, Visoko	1.980,00
17.	Farma "BRADARIĆ" Bradarić Sabra, Maglaj	1.350,00
18.	Farma "DIZDAREVIĆ" Dizdarević Mensur, Zenica	2.700,00
19.	Farma "DURMIŠ" Durmiš Redžib, Zenica	1.170,00
20.	'FARMA DŽAFIĆ - R" Džafić Hikmeta, Visoko	720,00
21.	Farma "DŽAFIĆ" Džafić Asmera, Visoko	900,00
22.	Farma "EM" Bečić Meho, Visoko	1.260,00
23.	Farma "H&F, Husićić Fehim, Žepče	990,00
24.	Farma "HUSELJIĆ" vl Huseljić Almedin, Visoko	990,00
25.	Farma "IBRAHIMBEGOVIĆ" Ibrahimbegović Adnan, Visoko	2.700,00
26.	Farma "J" Jelić Martin, Usora	900,00
27.	Farma "KARAVDIĆ" Karavdić Samir, Visoko	720,00
28.	Farma "KARIĆ" Karić Džemal, Zenica	990,00
29.	Farma krava "VALJEVAC" Valjevac Amel, Visoko	1.080,00
30.	Farma "KRČEVINA", Silajdžija Semir, Zenica	720,00
31.	Farma "LUGAN" Šečić Semir, Doboj-Jug	1.260,00

32.	Farma "MALAK" Kakanj	2.700,00
33.	Farma "MEMIĆ" Memić Đenan, Visoko	1.710,00
34.	Farma "MURKE" Spahić Muradif, Zenica	810,00
35.	Farma "MUŠINBEGOVIĆ" Mušinbegović Alisa, Visoko	1.080,00
36.	Farma muznih grla "SULJIĆ" Suljić Nerman, Visoko	2.160,00
37.	Farma muznih krava "PORIJEČANI" Šabanović Adisa, Visoko	2.700,00
38.	Farma "NUKIĆ" Nukić Elvir, Visoko	1.710,00
39.	Farma "NUR" Skomorac Redžib, Zenica	1.440,00
40.	Farma "PILE PROM", Redić Derviš, Zenica	1.080,00
41.	Farma "POLJE" Arnaut Hikmet, Zenica	810,00
42.	Farma "PRANJAŠ" Marijan Tadić, Žepče	2.700,00
43.	Farma "PRANJIĆ" Pranjić Nedeljko, Usora	720,00
44.	Farma "RADIĆ" Radić Anto, Žepče	720,00
45.	Farma "RIDŽAL" Ridžal Ramiza, Maglaj	900,00
46.	Farma "SAJO" Bradarić Safet, Maglaj	1.620,00
47.	Farma "SELČO", Žuna Selver, Zenica	2.430,00
48.	Farma SMAJIĆ - H Smajić Harun, Visoko	900,00
49.	Farma "ŠEHIĆ" Šehić Muhamed, Maglaj	2.610,00
50.	Mješovita poljoprivredna proizvodnja "EDO" Huseinbašić Edin	810,00
51.	MPoljoprivredna proizvodnja "Derviš", Mušanović Derviš Maglaj	900,00
52.	MPoljoprivredna proizvodnja "HADŽIĆ" Hadžić Hidajet, Maglaj	810,00
53.	MPoljoprivredna proizvodnja "IZ SRCA PRIRODE" Bradarić Edin, Maglaj	1.170,00
54.	MPoljoprivredna proizvodnja "NEZIR" Kurjaković Nezir, Maglaj	1.620,00
55.	OPM "LEMEŠ-T" Lemeš Tarik, Visoko	1.170,00
56.	Obrt Vračo Enida, Visoko	1.890,00
57.	Obrt i proizvodnja i prerada mlijeka "LEMEŠ- M" Lemeš Mahir, Visoko	2.160,00
58.	Obrt i proizvodnja i prerada mlijeka "LEMEŠ" Lemeš Abdulah , Visoko	2.700,00
59.	Obrt "MASA" Abdulkarim Alhafez, Visoko	2.160,00
60.	Obrt proizvodnja i prerada mlijeka "ZLATA" Smajić Zlatka, Visoko	2.430,00
61.	Obrt-Prerada mlijeka "OHRAN" Ohran Muamer, Visoko	1.620,00
62.	OP "ZLATNA KAP" Tešanji	1.080,00
63.	Poljoprivredna djelatnost "ADISA" Džafić Adisa, Visoko	720,00
64.	Poljoprivredna djelatnost Alihodžić 1 vl Alihodžić Eldin, Visoko	2.700,00
65.	Poljoprivredna proizvodnja "LEJLA" Šukurica Lejla, Visoko	1.260,00
66.	Poljoprivredna proizvodnja "BAJIĆ" Bajić Saša, Visoko	900,00
67.	Farma "ČANČAR", Čančar Suada, Zenice	1.080,00

68.	PO "TRI BRATA" Fejzić Mujo, Zenica	990,00
69.	Poljoprivredna djelatnost "SEMIR" Tabak Semir, Visoko	1.080,00
70.	Poljoprivredna djelatnost "AGROFARM" Pobrić Kemal, Tešanj	810,00
71.	Poljoprivredna djelatnost Alena Aljić, Tešanj	900,00
72.	Poljoprivredna djelatnost "AMELA" Zerdo Amela, Visoko	810,00
73.	Poljoprivredna djelatnost "AMER" Mušibegović Senada	810,00
74.	Poljoprivredna djelatnost Čizmić Husejin, Žepče	1.170,00
75.	Poljoprivredna djelatnost "Čorić Zijad, Tešanj	810,00
76.	Poljoprivredna djelatnost "ELMA" Džafić Elma, Visoko	1.620,00
77.	Poljoprivredna djelatnost "ESMA" Kadrić Mahira, Breza	810,00
78.	Poljoprivredna djelatnost "FEJZIĆ" Fejzić Fehim, Žepče	1.440,00
79.	Poljoprivredna djelatnost HA-DE Bečić Mirzet Visoko	990,00
80.	Poljoprivredna djelatnost Hodžić Selvedin, Tešanj	900,00
81.	Poljoprivredna djelatnost Lepić Hajrudin, Visoko	1.350,00
82.	Poljoprivredna djelatnost Mahalbašić Denisa, Tešanj	1.350,00
83.	Poljoprivredna djelatnost "MILK" vl Kurdić Envera, Tešanj	900,00
84.	Poljoprivredna djelatnost "MILKA" Delić Sedin, Žepče	1.080,00
85.	Poljoprivredna djelatnost "MUNJA" Fejzić Munib, Zenica	810,00
86.	Poljoprivredna djelatnost Muratović Nermin, Tešanj	1.350,00
87.	Poljoprivredna djelatnost "NE-AD" Mahalbašić Nedžad, Visoko	1.080,00
88.	Poljoprivredna djelatnost RAMIĆ Ramić Smajo, Tešanj	990,00
89.	Poljoprivredna djelatnost REZAKOVINA Alihodžić Edin	720,00
90.	Poljoprivredna djelatnost "SALOŠEVIĆ" Salošević Sanela, Visoko	720,00
91.	Poljoprivredna djelatnost "SEMA" Bukva Semir, Visoko	900,00
92.	Poljoprivredna djelatnost "SH" Kovačević Edin, Tešanj	1.170,00
93.	Poljoprivredna djelatnost SMAJIĆ E Smajić Elvedin, Visoko	1.710,00
94.	Poljoprivredna djelatnost "SMAJIĆ" Smajić Mirsad, Visoko	2.160,00
95.	Poljoprivredna djelatnost "SOFTIĆ" Softić Osman, Tešanj	990,00
96.	Poljoprivredna djelatnost Starčević Elvis, Tešanj	990,00
97.	Poljoprivredna djelatnost Vejsić Ermin, Tešanj	990,00
98.	Poljoprivredna djelatnost vl Mahalbašić Admir, Tešanj	720,00
99.	Poljoprivredna djelatnost Adžić Osman, Tešanj	900,00
100.	Poljoprivredna djelatnost Ahmić Emira, Tešanj	1.800,00
101.	Poljoprivredna djelatnost Bekrić Azem, Tešanj	1.890,00
102.	Poljoprivredna djelatnost Beširević Adis, Tešanj	1.800,00
103.	Poljoprivredna djelatnost Bobarić Samir, Tešanj	1.440,00

104.	Poljoprivredna djelatnost Čamdžić Edin, Tešanj	1.260,00
105.	Poljoprivredna djelatnost Ćorić Ramiz, Tešanj	1.350,00
106.	Poljoprivredna djelatnost Eminagić Emer, Tešanj	1.620,00
107.	Poljoprivredna djelatnost Gusak Miroslav, Tešanj	1.800,00
108.	Poljoprivredna djelatnost Hadžan Semir, Tešanj	990,00
109.	Poljoprivredna djelatnost Hadžić Enis, Tešanj	1.170,00
110.	Poljoprivredna djelatnost Hajrić Mustafa, Tešanj	1.530,00
111.	Poljoprivredna djelatnost Hodžić Nermin, Tešanj	1.260,00
112.	Poljoprivredna djelatnost Hodžić Zihnija, Tešanj	1.620,00
113.	Poljoprivredna djelatnost Jašarević Hidajet, Tešanj	900,00
114.	Poljoprivredna djelatnost Kadušić Mujo, Tešanj	1.260,00
115.	Poljoprivredna djelatnost Kotorić Benjamin, Tešanj	1.710,00
116.	Poljoprivredna djelatnost Kruško Izudin, Tešanj	1.620,00
117.	Poljoprivredna djelatnost Mervanović Enver, Tešanj	1.350,00
118.	Poljoprivredna djelatnost Mulalić Elvedin, Tešanj	2.700,00
119.	Poljoprivredna djelatnost Muslija Ragib, Tešanj	990,00
120.	Poljoprivredna djelatnost Rizvanović Rahman, Tešanj	900,00
121.	Poljoprivredna djelatnost Spahić Senad, Tešanj	1.080,00
122.	Poljoprivredna djelatnost Vejsić Hamdo, Tešanj	720,00
123.	Poljoprivredna djelatnost vl Čaplja Samil, Tešanj	1.800,00
124.	Poljoprivredna djelatnost "ZLATAR" Zvekić Mufid, Žepče	720,00
125.	Poljoprivredna djelatnost Nihada Aljić, Tešanj	720,00
126.	Poljoprivredna proizvodnja "DEDIĆ-S" Dedić Salih, Visoko	720,00
127.	Poljoprivredna proizvodnja "ELY" Mušibegović Elmin, Visoko	1.170,00
128.	Poljoprivredna proizvodnja Osmanbegović Senahid, Visoko	1.170,00
129.	Poljoprivredna proizvodnja "SELIMOVIĆ" Selimović Faruk, Visoko	900,00
130.	Poljoprivredna proizvodnja "SUŠA" Suša Amira, Visoko	1.080,00
131.	Poljoprivredni obrt "Alispahuć&B", Alispahić Bajro, Olovo	900,00
132.	Poljoprivredni obrt "SARAJLIĆ" Sarajlić Elvis, Olovo	1.260,00
133.	Poljoprivredni proizvođač "DEDIĆ", Dedić Samel, Visoko	900,00
134.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ" Kadrić Elvir, Visoko	720,00
135.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ-M" Kadrić Muhamed, Breza	990,00
136.	Poljoprivredni proizvođač "KADRIĆ-S" Kadrić Samir, Breza	720,00
137.	Poljoprivredni proizvođač "ZAIMOVIĆ" Zaimović Fuad, Breza	810,00
138.	Poljoprivredna proizvodnja "AIM" Kalić Vahida, Visoko	1.350,00
139.	Poljoprivredna proizvodnja "ASHEN" Kadušić Elvir, Maglaj	1.080,00

140.	Poljoprivredna proizvodnja BAKOVIĆ Faris, Visoko	900,00
141.	Poljoprivredna proizvodnja "DERVIŠEVIĆ" Dervišević Haris, Visoko	720,00
142.	Poljoprivredna proizvodnja "DŽEMILA" Tašaković Haris, Visoko	900,00
143.	Poljoprivredna proizvodnja "EXTRADA" Visoko, Hadžimehmedagić Ramiz	1.080,00
144.	Poljoprivredna proizvodnja "HRNJIĆ" Hrnjić Midef, Visoko	720,00
145.	Poljoprivredna proizvodnja KOSOVAC Kosovac Selver, Visoko	720,00
146.	Poljoprivredna proizvodnja "KULIĆ" Kulić Esad, Visoko	810,00
147.	Poljoprivredna proizvodnja ME-ES VI Smajić Esad Visoko	990,00
148.	Poljoprivredna proizvodnja TAŠAKOVIĆ SIDIK, Visoko	1.080,00
149.	Poljoprivredna proizvodnja TAŠAKOVIĆ ŠEFIĆ, Visoko	900,00
150.	Proizvodna djelatnost "TRZAN MILK" Čoloman Nermin, Zenica	2.700,00
151.	Samostalni poljoprivrednik Alajbegović Hasan, Kakanj	720,00
152.	Samostalni poljoprivrednik "BEGANOVIĆ" Beganović Senad, Breza	1.350,00
153.	Samostalni poljoprivrednik Hadrović Mirlen, Kakanj	1.260,00
154.	SD "FARMA SEKA" Porča Hanumica, Zenica	810,00
155.	SD MOČILA, Zavidovići	2.700,00
156.	SP Hrustić Admir, Kakanj	990,00
157.	Stočarska djelatnost "RAMČE", Fejzić Ramo, Zenica	2.340,00
158.	Stočarski obrt "HALILOVIĆ" Halilović Elvedin, Zenica	1.350,00
159.	'SUŠA COMMERCE" d.o.o. Visoko	2.700,00
160.	Tašaković Salko "DAR PRIRODE", Visoko	900,00
161.	'ZIRČO KOMERC" d.o.o. Pepelarska rijeka, Žepče	2.070,00
162.	Poljoprivredni proizvođač "SABO" Kurjaković Sabahudin, Maglaj	990,00
163.	Farma "ASM" Mehmedagić Amela, Visoko	720,00
164.	Poljoprivredna djelatnost Hajrić Enes, Tešanj	720,00
165.	Farma "JASMIN" Mušibegović Džejlana, Visoko	720,00
166.	PO "IMŠIR" Imširović Idnina Olovo	900,00
167.	Srodna djelatnost "FARMA PIVIĆ" Pivić Bajro, Zenica	900,00
168.	Poljoprivredna proizvodnja "Opačin" Opačin Edina, Breza	720,00
169.	Poljoprivredna proizvodnja "SMAJIĆ N" Smajić Nedžad, Visoko	1.170,00
170.	Farma "ALEN", Javorovac Alen, Visoko	1.260,00
171.	Domaća radinost "BIHORAC" Bihorac Aldin, Zenica	720,00
172.	Poljoprivredna djelatnost Dedić Almedin, Tešanj	1.080,00
173.	Poljoprivredna djelatnost Unkić Meho, Tešanj	720,00
174.	Poljoprivredna proizvodnja "KUBAT" Kubat Mahir, Visoko	720,00
175.	Poljoprivredna proizvodnja "SAMIRA" Kubat Muamer, Visoko	900,00

176.	Poljoprivredna proizvodnja "ESAD" Omanović Esad, Visoko	810,00
177.	Poljoprivredna proizvodnja "ŠETKIĆ" Šetkić Ćamil, Visoko	720,00
178.	Farma "ADO" Admir Muratović, Visoko	720,00
179.	Poljoprivredna djelatnost Miroslav Bilonić, Tešanj	720,00
180.	Poljoprivredna proizvodnja "EDIN L" Lemeš Edin, Visoko	720,00
181.	Poljoprivredna proizvodnja "NIHAD" Osmanbegović Nihad, Visoko	900,00
182.	Farma "AHMETLIĆ" Ahmetlić Fahrudin, Tešanj	900,00
183.	Poljoprivredna djelatnost Hujdur Alija, Tešanj	990,00
184.	Poljoprivredna proizvodnja "BIOBAŠĆA-A" Hašimbegović Amra, Visoko	810,00
185.	Domaća radinost "MURATOVIĆ" Muratović Mirzeta, Breza	1.170,00
186.	KAPLAN TRADE d.o.o. Visoko	2.160,00
187.	Poljoprivredna djelatnost vl. Emer Eminagić, Tešanj	1.620,00
188.	Poljoprivredna djelatnost vl. Hidajet Jašarević, Tešanj	720,00
189.	Samostalni poljoprivrednik Šuhreta Silajdžija, Kakanj	810,00
190.	Samostalni poljoprivrednik Mušid Karamuja, Kakanj	1.170,00
191.	Domaća radinost "MEHIĆ", Zenica	900,00
192.	Farma "HALAĆ" vl. Halać Saudin, Zenica	810,00
193.	Poljoprivredna djelatnost "SOFTIĆ" vl. Osman Softić, Tešanj	990,00
194.	Farma "NEFIĆ" vl. Nefić Elmedin, Zavidovići	900,00
195.	Privredna jedinica „NOVI ŽIVOT“, Zenica	1.170,00
196.	Poljoprivredna djelatnost vl. Zihnija Hodžić, Tešanj	1.710,00
197.	„HAMZO COM,, vl. Ćehajić Hamzo, Zavidovići	900,00
198.	Farma "MELI" vl. Bajrambašić Mirnes	810,00
	UKUPNO :	242.640,00

.....

624.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2022. godinu, broj: 02-11-8063/22 od 19.05.2022. godine i broj: 02-11-12616/22 od 18.08.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju isplate sredstava na ime podrške za medijsku promociju poljoprivredne proizvodnje

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 12.800,00 KM (slovima: dvanaest hiljadaosamstotina konvertibilnih maraka) elektronskim medijima za finansiranje produkcije informativno-edukativnog materijala radi promocije domaće poljoprivredne proizvodnje kroz poticaje za 2022. godinu u cilju povećanja obima i kvaliteta poljoprivredne proizvodnje na području Zeničko-dobojskog kantona.

Član 2.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 23 - Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke uplatit će se na transakcijske račune prema spisku od rednog broja 1. do 9. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.

(Izvještavanje)

- (1) Zadužuje se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona da zaključi ugovor sa korisnicima podrške o dodjeli finansijskih sredstava iz člana 1. ove odluke kojim će biti obuhvaćena prava i obaveze ugovornih strana.
- (2) Elektronski mediji po završetku projekta, a najkasnije do 30. marta 2023. godine dužno je Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede dostaviti Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava.

Član 6.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15280/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

Anex I**Spisak korisnika koji su ispunili uslove za ostvarenje novčane podrške
iz tačke D - Ostala vrsta podrške - Medijska promocija poljoprivredne proizvodnje**

R/b	Naziv korisnika	Iznos (KM)
1.	INFITUS d.o.o. Kakanj	2.000,00
2.	JU"Centar za kulturu, sport i informisanje" Olovo	1.000,00
3.	"RTV MAGLAJ" d.o.o. Maglaj	1.800,00
4.	"ZOS" d.o.o. Tešanj	1.000,00
5.	"NAŠA RIJEČ" d.o.o. Zenica	2.000,00
6.	"B-U Specijal" d.o.o. Zenica (Radio Zenit)	1.000,00
7.	"ANTENA"d.o.o. Tešanj	1.000,00
8.	Agencija "Afirmativa" Tešanj	2.000,00
9.	"RADIO I TV TEŠANJ"d.o.o. Tešanj	1.000,00
	UKUPNO	12.800,00

.....

625.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2022. godinu, broj: 02-11-8063/22 od 19.05.2022. godine i broj: 02-11-12616/22 od 18.08.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju isplate sredstava na ime podrške organizatorima sajmova za promociju, razvoj i unapređenje domaće poljoprivredne proizvodnje.

Član 1. (Predmet)

Odobrava se isplata sredstava organizatorima sajmova sa područja Zeničkog-dobojskog kantona u iznosu od 20.000,00 KM (slovima: dvadesthiljada konvertibilnih maraka) na ime podrške organizatorima sajmova za promociju, razvoj i unapređenje domaće poljoprivredne proizvodnje.

Član 2. (Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 23 - Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3. (Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke uplatit će se na transakcijske račune prema spisku od rednog broja 1. do 6. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

Član 4. (Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5. (Izvrštavanje)

Obavezuju se organizatori sajma da Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona, dostave izvještaj o namjenskom utrošku sredstava najkasnije do 30. marta 2023. godine.

Član 6. (Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15281/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

Anex I

**Spisak organizatora sajмова koji su ispunili uslove za ostvarenje novčane podrške iz tačke
D/Model ostalih vrsta podrške - Finansiranje sajмова i izložbi u 2022. godini**

Rb	Naziv organizatora sajma	Naziv sajma	Grad/ općina	Odobrena sredstva (KM)
1.	Udruženje poljoprivrednika u ZDK	Opens 2022	Zenica	10.000,00
2.	Udruženje građana za uzgoj sitnih životinja	Međunarodna izložba sitnih životinja	Tešanj	3.000,00
3.	Agencija za reklaamu i propagandu „EventExpo“ KiK BiH	Sajam promocije BiH proizvoda	Zavidovići	3.000,00
4.	Udruženje za uzgoj i zaštitu sitnih životinja „Salih Šahinović“	Izložba „Visočki golub“	Visoko	1.000,00
5.	Udruženje konjički klub „Ranč Mudrov“	Izložba konja	Tešanj	2.000,00
6.	„Poljoprivredna djelatnost“ vl. Tukić Haris	Izložba ovaca i poljoprivrednih proizvoda	Tešanj	1.000,00
UKUPNO				20.000,00

.....

626.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2022. godinu, broj: 02-11-8063/22 od 19.05.2022. godine i broj: 02-11-12616/22 od 18.08.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o odobravanju sredstava na ime podrške za proizvodnju gljiva

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 23.000,00 KM (slovima: dvadesettri hiljade konvertibilnih maraka) proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona, na ime podrške za proizvodnju gljiva.

Član 2.

(Analitička konta)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 23 - Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.

(Uplata sredstava)

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke uplatit će se na transakcijske račune prema spisku od rednog broja 1. do 2. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

Član 4.

(Realizacija Odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15282/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

Anex I

Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ispunili uslove za ostvarenje prava na novčanu podršku za proizvodnju gljiva u 2022. godini

R/b	Naziv obrta	Iznos KM
1.	"AGRO ŠAMP" vl. Hasanić Mirnel	3.000,00
2.	"BIO-ŠAMP" d.o.o.	20.000,00
	UKUPNO	23.000,00

627.

Član 5.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 37. stav (1) Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), Programa utroška sredstava Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za poticaje u poljoprivredi za 2022. godinu, broj: 02-11-8063/22 od 19.05.2022. godine i broj: 02-11-12616/22 od 18.08.2022. godine, na prijedlog Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

Broj: 02-11-15283/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R**Mirnes Bašić, s.r.****O D L U K U****o odobravanju sredstava na ime podrške za
proizvodnju krastavca-kornišona****Član 1.****(Predmet)**

Odobrava se isplata sredstava u iznosu od 40.487,00 KM (slovima: četrdeset i ljudečetiristotineosamdesetsedam konvertibilnih maraka) proizvođačima sa područja Zeničko-dobojskog kantona, na ime podrške za proizvodnju krastavca-kornišona.

Član 2.**(Analitička konta)**

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke isplatit će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), sa razdjela 23 - Ministarstva za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614400 subanalitika NAD 402, pozicija „Subvencije za podsticaj razvoja u poljoprivrednoj proizvodnji“.

Član 3.**(Uplata sredstava)**

Odobrena sredstva iz člana 1. ove odluke uplatit će se na transakcijske račune prema spisku od rednog broja 1. do 84. koji čini integralni dio ove odluke – Anex I.

Član 4.**(Realizacija Odluke)**

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Anex I

Spisak poljoprivrednih proizvođača koji su ispunili uslove za ostvarenje prava na novčanu podršku za proizvodnju krastavca-kornišona u 2022. godini

R/b	Naziv obrta	Iznos KM
1.	SD "DAILA S" vl. Sinanović Nermin	2.401,00
2.	Mješovita poljoprivredna proizvodnja "HAZE" vl. Bećirović Hazim	1.331,00
3.	Poljoprivredni proizvođač "GLOG" vl. Mujezinović Bego	1.482,00
4.	Suljić Sabiha	319,00
5.	Husić Elmedina	311,00
6.	Hodžić Zlatka	320,00
7.	Rahmanović Ramo	655,00
8.	Kovač Elma	308,00
9.	Kovač Raza	428,00
10.	Imamović Emrah	587,00
11.	Hamzić Ramila	310,00
12.	Salkić Esma	427,00
13.	Karahasanović Hanifa	631,00
14.	Zambaković Azra	428,00
15.	Turčinović Sabira	340,00
16.	Mahovac Sead	441,00
17.	Adžić Hajrudin	648,00
18.	Huseinović Emina	356,00
19.	Kruško Sakib	541,00
20.	Hasaković Šečo	308,00
21.	Šarić Mehmed	340,00
22.	Višća Hidajeta	332,00
23.	Omerašević Fadila	390,00
24.	Husanović Hamid	378,00
25.	Gluhčić Hamdo	483,00
26.	Turkeš Zekija	604,00
27.	Spahić Dženita	314,00
28.	Halilović Ferid	306,00
29.	Mujezinović Sanela	301,00
30.	Sarajlić Edina	424,00

31.	Terzimehić Velida	318,00
32.	Mehinagić Sabrija	300,00
33.	Bećirović Jusuf	301,00
34.	Omić Velid	301,00
35.	Hasanić Azemina	534,00
36.	Gračo Sadeta	413,00
37.	Fermić Derviša	577,00
38.	Risović Melisa	306,00
39.	Mujarić Azemina	324,00
40.	Turčinović Remzija	471,00
41.	Bilić Seldina	301,00
42.	Brkić Alisa	502,00
43.	Omić Šemso	304,00
44.	Smajić Nerma	477,00
45.	Fazlić Rabija	370,00
46.	Halilović Sajda	555,00
47.	Trepčić Šemsudin	364,00
48.	Džafić Kadira	329,00
49.	Huskić Nadija	912,00
50.	Kadušić Elvira	417,00
51.	Pivić Naim	883,00
52.	Mahmić Besim	685,00
53.	Skomorac Aldina	605,00
54.	Čančar Nedim	826,00
55.	Šabanović Asmir	722,00
56.	Jahić Semira	681,00
57.	Ibrić Senada	301,00
58.	Kadušić Sedina	367,00
59.	Hečimović Amar	735,00
60.	Šabanović Sadik	478,00
61.	Hodžić Rašid	416,00
62.	Direk Safet	657,00
63.	Tutmić-Čajlaković Emna	789,00
64.	Javrić Hafa	403,00
65.	Salkić Sabaheta	343,00

66.	Kadić Ramiz	329,00
67.	Mujić Safet	368,00
68.	Mostarlić Šefik	357,00
69.	Smajlović Senad	471,00
70.	Frkatović Meho	585,00
71.	Saletović Memiš	312,00
72.	Kalabić Jusuf	300,00
73.	Vuković Hasan	407,00
74.	Ribić Adnan	388,00
75.	Šehić Eniz	301,00
76.	Avdić Fikret	436,00
77.	Sušić Mirsad	307,00
78.	Ikanović Jasmin	312,00
79.	Mujić Jasmin	313,00
80.	Oruč Nermin	329,00
81.	Frkatović Zirafet	321,00
82.	Muharemović Enida	315,00
83.	Zilkić Nedžad	313,00
84.	Kovač Zijad	312,00
	UKUPNO	40.487,00

.....

628.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 15. stav (4) Zakona o izvršavanju budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.

(Predmet)

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 1/22 i 14/22) između budžetskih korisnika Ministarstvo unutrašnjih poslova i Ministarstvo unutrašnjih poslova – Uprava policije.

Član 2.

(Način preraspodjele)

Preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, vrši se na sljedeći način:

- a) na razdjelu 15, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo unutrašnjih poslova, planirani rashodi na poziciji 821200 – Nabavka građevina umanjuju se za 200.000,00 KM;
- b) na razdjelu 15, budžetska organizacija 02, potrošačka jedinica 0001 – Uprava policije Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona, planirani rashodi na poziciji 613500 – Izdaci za usluge prevoza i goriva uvećavaju se za 200.000,00 KM.

Član 3.

(Realizacija odluke)

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo unutrašnjih poslova, Ministarstvo unutrašnjih poslova – Uprava policije i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

Član 4.

(Izveštavanje)

Budžetski korisnik, Uprava policije Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona, je dužan sačiniti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava i isti dostaviti resornom Ministarstvu najkasnije 7 (sedam) dana nakon utroška istih, a Ministarstvo unutrašnjih poslova će Vladi Zeničko-dobojskog kantona podnijeti kompletan izvještaj o utrošku sredstava odobrenih ovom odlukom.

Član 5.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15285/22

Datum, 13.10.2022. godine

Zenica

P R E M I J E R**Mirnes Bašić, s.r.**

629.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) i člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), na prijedlog Službe za zajedničke poslove, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

O D L U K U

o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.

(Predmet)

Ovom odlukom vrše se izmjene i dopune Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, koji je sastavni dio Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 6/22, 7/22, 8/22, 10/22, 11/22, 12/22, 16/22, 17/22 i 18/22).

Član 2.

(Izmjene i dopune Plana javnih nabavki)

- (1) Izmjene i dopune Plana javnih nabavki iz člana 1. ove odluke odnosi se na Službu za zajedničke poslove, Ministarstvo zdravstva i Ministarstvo za boračka pitanja.
- (2) Sastavni dio ove odluke je tabelarni prilog izmjena i dopuna Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu.

Član 3.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 02-11-15288/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirnes Bašić, s.r.

Javne nabavke u kojima se vrše izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2022. godinu

SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE											
Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRIN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanja postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma	Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ROBE											
10.	Nabavka Microsoft 365 Apps for Enterprise (Office licence) za potrebe svih organa i službi Zeničko-dobojskog kantona	48000000-8	85.470,09	100.000,00	821500	Otvoreni postupak	IV kvartal	IV kvartal	1 godina	Budžet	Služba za zajedničke poslove/Stručna služba Vlade
UKUPNO			1.357.430,65	1.588.195,00							
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA											
Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRIN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanja postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma	Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ROBE											
1.	Konvektori 4 komada	39715240-1	1.600,00	1.872,00	821300	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva
2.	Laptop za potrebe Kriznog štaba i Komisije za lijekove	30230000-0	1.200,00	1.404,00	821300	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva
3.	Torba za laptop	30237270-2	80,00	93,60	613416	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva
4.	Optički USB miš za laptop	30237410-6	40,00	46,80	613416	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva
5.	Računari (2 komada)	30230000-0	3.600,00	4.212,00	821300	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva
6.	Web kamera	30237240-3	40,00	46,80	613416	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva
7.	Mikrofon	32342300-5	40,00	46,80	613416	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravstva

8.	Zvučnici	32342300-5	40,00	46,80	613416	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravlja
9.	Slušalice	32342100-3	40,00	46,80	613416	Direktni sporazum	IV kvartal	do kraja godine		Budžet	Ministarstvo zdravlja
UKUPNO			6.680,00	7.815,60							
MINISTARSTVO ZA BORAČKA PITANJA											
Red. broj	Predmet nabavke	Šifra JRJN	Procijenjena vrijednost u KM bez PDV-a	Iznos Budžeta	Konto	Vrsta postupka	Okvirno vrijeme pokretanja postupka	Okvirno vrijeme realizacije ugovora/okvirnog sporazuma	Trajanje ugovora/okvirnog sporazuma	Izvor finansiranja	Kantonalni organ koji pokreće postupak/prati realizaciju ugovora
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ROBE											
1.	Elektromotorna invalidska kolica	33193121-3	47.310,00	57.000,00	614200 OAD 205	Otvoreni postupak	oktobar/ novembar	decembar	do realizacije ugovora	Budžet	Ministarstvo za boračka pitanja
2.	Elektromotorni dodatak za invalidska kolica	33183000-6	14.110,00	17.000,00	614200 OAD 205	Otvoreni postupak	oktobar/ novembar	decembar	do realizacije ugovora	Budžet	Ministarstvo za boračka pitanja
3.	Lift za kadu	33183000-6	19.970,00	24.000,00	614200 OAD 205	Otvoreni postupak	oktobar/ novembar	decembar	do realizacije ugovora	Budžet	Ministarstvo za boračka pitanja
4.	Nabavka materijala, sitnog inventara i opreme		5.300,00	6.201,00	613400 821300	Direktni sporazum	februar/ decembar	februar/ decembar	do realizacije ugovora	Budžet	Ministarstvo za boračka pitanja
UKUPNO			86.640,00	104.201,00							

.....

630.

Član 2.**(Dodatak na plaću po osnovu složenosti i odgovornosti poslova za državne službenike)**

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10), člana 20. stav (3) Zakona o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona, broj: 1/18, 10/19 i 11/19-isp i 8/22), na prijedlog Ministarstva za pravosuđe i upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

Dodatak na plaću utvrđuju se po osnovu složenosti i odgovornosti poslova koje obavljaju državni službenici u ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave Zeničko-dobojskog kantona, u visini kako slijedi:

O D L U K U

**O UTVRĐIVANJU VISINE I NAČINA
OSTVARIVANJA PRAVA NA DODATAK NA
OSNOVNU PLAĆU DRŽAVNOG SLUŽBENIKA U
MINISTARSTVIMA I DRUGIM TIJELIMA
KANTONALNE UPRAVE
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA**

Član 1.**(Predmet Odluke)**

Ovom odlukom utvrđuju se visina i način ostvarivanja prava na dodatak na osnovnu plaću državnih službenika u ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave Zeničko-dobojskog kantona.

Platni razred	Radno mjesto	Visina dodatka na osnovnu plaću
I	- sekretar Skupštine Kantona, - sekretar Vlade Kantona.	20%
II	- rukovoditelj samostalne kantonalne uprave i samostalne kantonalne upravne organizacije - rukovoditelj ureda, stručne i druge službe koji obrazuje Skupština i Vlada Kantona,	20%
II	- sekretar kantonalnog organa uprave, - sekretar Kantonalnog suda, - sekretar Općinskog suda, - sekretar Kantonalnog tužiteljstva	20%
III	- pomoćnik kantonalnog ministra,	20%
III	- pomoćnik rukovoditelja samostalne kantonalne uprave, - sekretar samostalne kantonalne upravne organizacije.	20%
IV	- rukovoditelj kantonalne uprave i kantonalne upravne organizacije koja se nalazi u sastavu kantonalnog ministarstva	20%
IV	- pomoćnik rukovoditelja samostalne kantonalne upravne organizacije, - rukovodeći državni službenik u uredu i službi koje osniva Vlada Kantona; - pomoćnik sekretara Vlade Kantona.	20%

Član 3.
(Donošenje rješenja)

- (1) Dodatak na plaću predviđen u odredbama ove odluke, ostvaruju se donošenjem rješenja.
- (2) Rješenje iz stava (1) ovog člana, za državne službenike donosi rukovodilac kantonalnog organa državne službe u kojem se državni službenik nalazi u službi.
- (3) Rješenje iz stava (1) ovog člana, za rukovodioca samostalne kantonalne uprave i samostalne kantonalne upravne organizacije, rukovoditelja ureda, stručne i druge službe koji obrazuje Vlada Kantona, donosi Premijer Kantona.
- (4) Rješenje iz stava (1) ovog člana za rukovoditelja stručne i druge službe koju obrazuje Skupština, donosi predsjedavajući Skupštine.

Član 4.
(Stupanje na snagu odluke)

Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, a primjenjivat će se od 28.06.2022.godine.

Broj: 02-11-15290/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

631.

Na osnovu člana 16. stav 2. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), na prijedlog Ministarstva za prostorno uređenje, promet i komunikacije i zaštitu okoline, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o odobravanju sredstava za realizaciju kapitalnih projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti cestovne infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu

Član 1.

(Izmjena i dopuna člana 1.)

- (1) U Odluci o odobravanju sredstava za realizaciju kapitalnih projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti cestovne infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 16/22 i 17/22) u članu 1. stav (1) riječi „2.400.000,00 KM (slovima: dva milionačetiristotinehiljada konvertibilnih maraka)“ zamjenjuju se riječima „3.895.000,00 KM (slovima: trimilionaosamstotina devedesetpethiljada konvertibilnih maraka)“.
- (2) U stavu (2) iza rednog broja 35. dodaje tabela koja glasi:

36.	Općina Vareš	Lokalni put Križ-Sastavci u MZ „Borovica“	Rekonstrukcija dijela lokalnog puta Križ-Sastavci	200.000,00
37.	Općina Vareš	Lokalni put Budoželje-Podkadarići u MZ „Budoželje“	Rekonstrukcija dijela lokalnog puta Budoženje-Podkadarići	100.000,00
38.	Općina Kakanj	Makadamska cesta u MZ „Vukanovići“	Asfaltiranje dionice makadamske ceste	100.000,00
39.	Općina Olovo	Lokalni put Buk - Stojčići	Rekonstrukcija lokalnog puta Buk - Stojčići	50.000,00
40.	Općina Žepče	MZ „Orahovica“	Rekonstrukcija i asfaltiranje lokalnog puta	25.000,00
41.	Općina Žepče	MZ „Vinište“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta prema kapeli	50.000,00
42.	Općina Žepče	MZ „Vinište“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta prema Krušiku	25.000,00
43.	Općina Žepče	MZ „Lupoglav“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta od bunkera prema groblju Milišić	100.000,00
44.	Općina Žepče	MZ „Lupoglav“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta od tunela prema crkvi Osova	50.000,00

45.	Općina Žepče	MZ „Globarica“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta prema groblju Mišćići	50.000,00
46.	Općina Žepče	MZ „Lug-Brankovići“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta prema Pavinom brdu	40.000,00
47.	Općina Žepče	MZ „Lug-Brankovići“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta od M-17 prema naselju Sliškovići	50.000,00
48.	Općina Žepče	MZ „Lug-Brankovići“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta u naselju Antukići	15.000,00
49.	Općina Žepče	MZ „Lug“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta u naselju Radići	40.000,00
50.	Općina Žepče	MZ „Goliješnica“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta	40.000,00
51.	Općina Žepče	MZ „Donja Ozimica“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta	30.000,00
52.	Općina Žepče	MZ „Ljubatovići“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta	100.000,00
53.	Općina Žepče	MZ „Čusto Brdo“	Rekonstrukcija i asfaltiranje puta	30.000,00
54.	Grad Zenica	MZ „Čajdraš“	Asfaltiranje puta Čajdraš-Vjetrenice i sanacija mosta za pristup Crkvi	100.000,00
55.	Općina Usora	MZ u Općini Usora	Asfaltiranje prioriternih lokalnih puteva	300.000,00

Član 2.**(Stupanje na snagu)**

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-11-15292/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirnes Bašić, s.r.

.....

632.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 93. stav 1., 4., 6. i člana 96. Zakona o osnovnoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 3/18), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU OŠ „Vladimir Nazor“ Zenica

Član 1.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU OŠ „Vladimir Nazor“ Zenica:

- Selimović Ajla - član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika i radnika škole.

Član 2.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU OŠ „Vladimir Nazor“ Zenica imenovanog Rješenjem o konačnom imenovanju članova Školskog odbora JU OŠ „Vladimir Nazor“ Zenica („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 22/20), imenuje se:

- Imamović Alma - član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika i radnika škole.

Član 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15272/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

633.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 136. stav 1., 5. i 6. i člana 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Srednja muzička škola Zenica

Član 1.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Srednja muzička škola Zenica:

- Fakić-Kojić Amela – član, iz reda roditelja.

Član 2.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Srednja muzička škola Zenica imenovanog Rješenjem o konačnom imenovanju predsjednika i članova Školskog odbora JU Srednja muzička škola Zenica („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 22/20), imenuje se:

- Huseinagić Sanela – član, iz reda roditelja.

Član 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15273/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

634.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 136. stav 1., 5. i 6. i člana 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Gimnazija „Edhem Mulabdić“
Maglaj**

Član 1.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Gimnazija „Edhem Mulabdić“ Maglaj:

- Lokmić Nedžad – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

Član 2.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU „Edhem Mulabdić“ Maglaj, imenovanog Rješenjem o konačnom imenovanju članova Školskog odbora JU Gimnazija „Edhem Mulabdić“ Maglaj („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 22/20), imenuje se:

- Hidić Amela – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

Član 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15274/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

635.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 136. stav 1., 5. i 6. i člana 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Mješovita srednja škola
„Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza**

Član 1.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Mješovita srednja škola „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza:

- Velić Abaz – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

Član 2.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza imenovanog Rješenjem o konačnom imenovanju predsjednika i članova Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 22/20), imenuje se:

- Čolan Esmina – član, iz reda nastavnika, stručnih saradnika i saradnika škole.

Član 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15275/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

636.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), člana 25. i 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 136. stav 1., 5. i 6. i člana 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

**o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana
Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“
Breza**

Član 1.

Razrješava se članstva u Školskom odboru JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza:

- Tozo Mirsad – član, iz reda roditelja.

Član 2.

U Školski odbor, na period do isteka mandata Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza Zenica imenovanog Rješenjem o konačnom imenovanju članova Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 22/20), imenuje se:

- Ahmedspahić Besima – član, iz reda roditelja.

Član 3.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15276/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.
.....

637.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10), člana 26. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94) člana 136. stav 1., 4. i 6. i člana 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

RJEŠENJE

**o razrješenju člana Školskog odbora
JU Gimnazija „Visoko“ Visoko**

Član 1.

Razrješavaju se dužnosti član Školskog odbora JU Gimnazija „Visoko“ Visoko, i to:

- Buza Amina - član, iz reda lokalne zajednice.

Član 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15277/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.
.....

638.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 7/10), člana 26. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94), člana 136. stav 1., 4. i 6. i člana 139. Zakona o srednjoj školi („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 9/17), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o razrješenju predsjednika Školskog odbora JU Mješovita srednja škola Kakanj

Član 1.

Razrješava se dužnosti predsjednik Školskog odbora JU Mješovita srednja škola Kakanj:

- Berbić Dženita - predsjednik, iz reda osnivača.

Član 2.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15278/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R

Mirnes Bašić, s.r.

639.

Na osnovu člana 16. stav 3. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10), a u vezi sa članom 14. stav (1) Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/17 i 16/22), članom 3. stav (1) tačka b) i članovima 9. stav (3) i 10. stav (1), Uredbe o načinu, uvjetima osnivanja i utvrđivanju visine naknade za rad povjerenstava koje osniva Vlada Zeničko-dobojskog kantona i rukovoditelj kantonalnog organa državne službe („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 20/20 i 14/21), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 176. sjednici, održanoj dana 13.10.2022. godine, d o n o s i

R J E Š E N J E

o imenovanju članova Vijeća za nauku Zeničko-dobojskog kantona

Član 1.

S ciljem praćenja i unapređenja stanja u oblasti nauke i tehnologije u Zeničko-dobojskom kantonu osniva se Vijeće za nauku (u daljem tekstu: Vijeće) kao stalno, savjetodavno stručno tijelo Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, u sastavu:

1. Prof. dr. Dževad Drino, član - (predstavnik JU Univerzitet u Zenici)
2. Prof. dr. Belma Pojskić, član - (predstavnik JU Univerzitet u Zenici)
3. Van. prof. dr. Almir Huskanović, član - (predstavnik JU Univerzitet u Zenici)
4. Van. prof. dr. Bernard Harbaš, član - (predstavnik JU Univerzitet u Zenici)
5. Van. prof. dr. Edina Rizvić-Eminović, član - (predstavnik JU Univerzitet u Zenici)
6. Van. prof. dr. Edin Berberović, član - (predstavnik JU Univerzitet u Zenici)
7. Mr. Arnel Kalušić, član - (predstavnik Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport)

Član 2.

- (1) Imenovani članovi Vijeća iz člana 1. ovog rješenja, dužni su da u svemu postupaju u skladu sa odredbama Zakona o naučnoistraživačkoj djelatnosti („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/17 i 16/22) i to na način da:

- a) daju preporuke i mišljenja s ciljem razvoja, finansiranja i unapređenja stanja u oblasti nauke i tehnologije u Kantonu;
- b) izrađuju Nacrt Strategije razvoja naučnoistraživačke djelatnosti;
- c) prate provođenje Strategije razvoja naučnoistraživačke djelatnosti u Kantonu i daju preporuke i mišljenja Ministarstvu prilikom donošenja provedbenih akata (akcioni planovi, smjernice i sl.);
- d) daju mišljenja o međusobnoj povezanosti Strategije razvoja naučnoistraživačke djelatnosti u Kantonu i Strategije razvoja visokog obrazovanja Kantona i potrebi njihovog usklađivanja;
- e) vrše procjenu stanja u oblasti naučnoistraživačke djelatnosti i oblasti visokog obrazovanja te daju preporuke ministru u pogledu preduzimanja mjera i aktivnosti za unapređenje stanja u oblasti nauke i visokog obrazovanja u Kantonu;
- f) daju mišljenja u vezi sa strateškim pravcima budućeg rada i djelovanja visokoškolskih ustanova u oblasti naučnoistraživačke djelatnosti i visokog obrazovanja;
- g) predlažu Ministarstvu aktivnosti u oblasti naučnoistraživačke djelatnosti i visokog obrazovanja;
- h) pripremaju i po zahtjevu ministra izrađuju nacрте strateških dokumenata i podzakonskih akata u oblasti nauke;
- i) pripremaju i Ministarstvu predlažu instrumente za statističko praćenje stanja u oblasti nauke i tehnologije u Kantonu;
- j) daju preporuke o učešću Kantona u programima Evropske unije iz oblasti nauke i tehnologije;
- k) daju preporuke u pogledu podrške projektima u oblasti nauke i tehnologije od posebnog interesa za Kanton;
- l) daju mišljenja u vezi s ostvarivanjem međunarodne saradnje u oblasti nauke i tehnologije;
- m) daju preporuke u pogledu definiranja sistema naučnoistraživačkih informacija u skladu s međunarodnim standardima;
- (2) Imenovani članovi Vijeća donose Poslovnik o radu kojim se utvrđuje način rada, sazivanja sjednica, odlučivanja, način izvještavanja, kao i sva druga pitanja od značaja za rad Vijeća.
- (3) Vijeće podnosi izvještaj o svom radu i stanju u oblasti naučnoistraživačke djelatnosti Vladi Kantona jednom godišnje, a po opravdanoj potrebi po procjeni Vijeća, odnosno zahtjevu Vlade Kantona i ranije.
- (4) Ministarstvo po potrebi, može od Vijeća zatražiti dostavu određenih informacija ili stavova s prijedlogom mjera za unapređenje stanja u oblasti naučnoistraživačke djelatnosti.

Član 3.

Članovi Vijeća iz člana 1. ovog rješenja, imenuju se na period od četiri godine.

Član 4.

- (1) U zavisnosti od provedenih aktivnosti i ostvarenih rezultata na realizaciji poslova i zadataka iz člana 2. ovog rješenja, članovi Vijeća imaju pravo na naknadu koja se obračunava uz priloženi izvod iz zapisnika sa održane sjednice Vijeća.
- (2) Naknada za rad članovima Vijeća utvrđuje se u mjesečnom neto iznosu od 450,00 KM (slovima: četr-istotinedeset konvertibilnih maraka), za svaki mjesec u kojem je održana sjednica Vijeća.

Član 5.

Naknada iz člana 4. ovog rješenja isplaćivat će se iz Budžeta Zeničko-dobojskog kantona sa razdjela 22, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001 – Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, ekonomski kod 613900 – Ugovorene i druge posebne usluge (Izdaci za komisije, zastupnike i druge samostalne djelatnosti).

Član 6.

Za realizaciju ovog rješenja zadužuje se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.

Član 7.

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-34-15289/22
Datum, 13.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

640.

(PRILOG 1.)

Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona - Prečišćeni tekst („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 7/10) na prijedlog ministra zdravstva i predsjednika Kriznog štaba Ministarstva zdravstva Zeničko-dobojskog kantona, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 48. vanrednoj sjednici, održanoj dana 10.10.2022. godine, d o n o s i

ZAKLJUČAK

I.

Usvaja se Informacija o epidemiološkoj situaciji COVID-19 u Zeničko-dobojskom kantonu na dan 02.10.2022. godine, s prijedlogom Naredbi Kriznog štaba Ministarstva zdravstva.

II.

Usvajaju se Naredbe Kriznog štaba Ministarstva zdravstva koje su sastavni dio ovog zaključka (Prilog 1.).

III.

Naredbe Kriznog štaba Ministarstva zdravstva donose se sa rokom važenja od 30 dana, računajući od dana 10.10.2022. godine, koji se utvrđuje kao dan početka primjene ovih Naredbi.

IV.

Zadužuje se Krizni štab Ministarstva zdravstva da prije isteka roka iz tačke III. ovog zaključka, sagleda kompletnu epidemiološku situaciju COVID-19 u Zeničko-dobojskom kantonu i sačini procjenu rizika, a radi razmatranja mogućnosti i potrebe izmjene naredbi utvrđenih ovim zaključkom, te Vladi Zeničko-dobojskog kantona dostavi prijedlog novih naredbi i preporuka.

V.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 02-33-15060/22
Datum, 10.10.2022. godine
Zenica

P R E M I J E R
Mirnes Bašić, s.r.

NAREDBE KRIZNOG ŠTABA MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

I. OPĆE NAREDBE

1. Nalaže se obavezno nošenje zaštitnih maski preko usta i nosa u svim zdravstvenim ustanovama, privatnim praksama i ustanovama socijalne zaštite (zaposlenici, pacijenti i svi posjetioci).
2. Zaštitne maske iz tačke 1. ove Naredne nisu obavezne nositi osobe koje imaju probleme s disanjem zbog hroničnih bolesti ili koje ne mogu skinuti masku bez pomoći druge osobe.

II. NAREDBE ZA ZDRAVSTVENE USTANOVE

1. Nalaže se svim javnim i privatnim zdravstvenim ustanovama na području kantona, da u kontinuitetu osiguraju rad bolničkih komisija i bolničkih timova s ciljem sprječavanja širenja COVID-19 infekcije u zdravstvenim ustanovama u skladu sa članom 51. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti i Pravilnikom o uvjetima i načinu provođenja mjera za sprječavanje i suzbijanje bolničkih infekcija („Sl. novine FBiH“, broj: 84/10).
2. Naređuje se nadležnim doktorima zdravstvenih ustanova primarne zdravstvene zaštite da prije upućivanja COVID-19 pozitivnog pacijenta u JU Kantonalna bolnica Zenica i JU Opća bolnica Tešanj, obavezno kontaktiraju nadležnog infektologa JU Kantonalna bolnica Zenica, odnosno pulmologa JU Opća bolnica Tešanj.

Pacijeti iz općina/grada Zenica, Visoko, Kakanj, Breza, Zavidovići, Žepče i Vareš upućuju se u JU Kantonalna bolnica Zenica.

Pacijenti sa područja općina Tešanj, Maglaj, Usora i Doboj Jug upućuju se u JU Opća bolnica Tešanj.

3. Naređuje se zdravstvenim ustanovama primarne zdravstvene zaštite obavezno i kontinuirano provođenje i dokumentovanje procedure aktivnog praćenja pacijenata oboljelih od COVID-19.

4. Nalaže se privatnim zdravstvenim ustanovama da svakog radnog dana do 10⁰⁰ sati, izvrše prijavu zarazne bolesti COVID-19, higijensko-epidemiološkim službama domova zdravlja na području Kantona (u daljem tekstu: HES) u skladu sa članom 10. stav (2) Pravilnika o načinu prijavljivanja zaraznih bolesti (“Sl. novine FBiH”, broj: 101/12), a na osnovu pozitivno utvrđenih rezultata PCR i AG testiranja.
5. Nalaže se privatnim zdravstvenim ustanovama da svakog radnog dana do 10⁰⁰ sati nadležnoj HES, dostave ukupan broj izvršenih AG testiranja.
6. Zadužuje se Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica da nadzire provođenje i primjenu kantonalnog kriznog plana pripravnosti i odgovora na pojavu novog koronavirusa (COVID-19).

III. NAREDBE ZA HIGIJENSKO-EPIDEMIOLOŠKE SLUŽBE DOMOVA ZDRAVLJA

1. Nalaže se svim HES domova zdravlja na području Kantona da svakog radnog dana do 12⁰⁰ sati, svim gradskim/općinskim sanitarnim inspektorima, obavezno putem službenog e-mail, izvrše prijavu zarazne bolesti COVID-19, u skladu sa članom 10. stav (2) Pravilnika o načinu prijavljivanja zaraznih bolesti (“Sl. novine FBiH”, broj: 101/12).
2. Nalaže se HES JU Poliklinika sa dnevnom bolnicom Doboj Jug, da prijavu zarazne bolesti iz prethodne tačke ove Naredbe, obavezno putem službenog e-mail dostavi kantonalnoj sanitarnoj inspekciji.

IV. NAREDBE ZA VJERSKE INSTITUCIJE I POGREBNA DRUŠTVA

Nalaže se svim pogrebnim društvima da se striktno pridržavaju procedura i preporuka (higijensko-epidemioloških mjera) za dženazu/sahranu osoba preminulih od COVID-19 izdatih od Instituta za zdravlje i sigurnost hrane Zenica, koje su objavljene na službenoj web stranici Instituta www.inz.ba.

V. NAREDBE ZA NADLEŽNE INSPEKCIJSKE ORGANE

1. Nalaže se Kantonalnoj upravi za inspeksijske poslove Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Kantonalna uprava za inspeksijske poslove) i gradskim/općinskim inspekcijama, da u skladu sa svojim nadležnostima vrše inspeksijski nadzor u cilju kontrole

i provođenja naređenih mjera utvrđenih Naredbama Kriznog štaba Federalnog ministarstva zdravstva, koje je usvojila Vlada Federacije Bosne i Hercegovine i Naredbama Kriznog štaba Ministarstva zdravstva koje je usvojila Vlada Zeničko-dobojskog kantona, radi sprječavanja širenja COVID-19 na području Zeničko-dobojskog kantona.

2. Nalaže se nadležnim inspekcijama da prijavu zarazne bolesti COVID-19 koju zaprime od nadležne HES, odmah po prijemu unesu u elektronsku bazu podataka Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona, odnosno nadležne policijske uprave/poliicijske stanice.
3. Za lica kod kojih je utvrđena zarazna bolest COVID-19 po prijavi bolesti iz tačke 3. nadležni sanitarni inspektor obavezan je bez odlaganja donijeti rješenje o zabrani kretanja i izolaciji u kućnim uslovima za oboljele osobe i osobe iz kontakta, u skladu sa Zakonom o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti i Kantonalnim planom pripravnosti za oboljenja izazvana COVID-19.

VI. NAREDBE ZA UPRAVU POLICIJE MINISTARTSVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA

1. Nalaže se Upravi policije, Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Uprava policije) da putem policijskih službenika, svakodnevno i kontinuirano vrši kontrolu osobe koje su oboljele od zarazne bolesti COVID-19 i osobe iz kontakta, u skladu sa podacima koji su uneseni u elektronsku bazu podataka Ministarstva unutrašnjih poslova.
2. Nalaže se Upravi policije da o svakom nepoštivanju izolacije u kućnim uvjetima, bez odlaganja obavijesti nadležne inspekcije i poduzme mjere u skladu sa Zakonom o krivičnom postupku, a u vezi sa članom 226. Krivičnog zakona FBiH.
3. Nalaže se Upravi policije da poduzme mjere iz svoje nadležnosti i da pruži potrebnu podršku inspeksijskim službama u toku vršenja inspeksijskog nadzora u cilju kontrole provođenja naređenih mjera i sprječavanja širenja COVID-19.

.....

MINISTARSTVO ZA PRIVREDU**DIO DRUGI - PODNOŠENJE ZAHTJEVA,
KOMISIJA, ZAPISNIK, RJEŠENJE**

641.

Na osnovu člana 18. stav (8) Zakona o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 08/12), ministar Ministarstva za privredu Zeničko-dobojskog kantona, **d o n o s i**

**PRAVILNIK
O REVIZIJI ELABORATA
O KLASIFIKACIJI, KATEGORIZACIJI I
PRORAČUNU MINERALNIH SIROVINA****DIO PRVI - OPĆE ODREDBE****Član 1.****(Predmet Pravilnika)**

Ovim Pravilnikom propisuje se način vođenja postupka za izdavanje Rješenja o potvrđivanju količina i kvaliteta mineralnih sirovina, način imenovanja, rad, sastav, zadaci i postupak rada stručne komisije za reviziju elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi mineralnih sirovina (u daljem tekstu: Elaborat) sa geološko-ekonomskom ocjenom i domenom primjene mineralnih sirovina, sadržaj izvještaja članova Komisije o pregledu i konačnoj reviziji Elaborata, način dostave ispravljenog Elaborata, naknada za rad Komisije i sadržaj Rješenja o potvrđivanju količina i kvaliteta mineralnih sirovina (u daljem tekstu: Rješenje).

Član 2.**(Postupak obavljanja revizije)**

Prije izdavanja Rješenja, Ministarstvo za privredu Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Ministarstvo) vrši reviziju Elaborata kojom se utvrđuje da li je urađen u skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 08/12), Zakonom o rudarstvu Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/12) i Pravilnikom o sadržaju, načinu izrade elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu čvrstih mineralnih sirovina i podzemnih voda, imenovanju, sastavu i radu stručne komisije za reviziju elaborata („Službene novine Federacije BiH“, broj: 85/17).

Član 3.**(Podnošenje zahtjeva)**

(1) Nakon završenih detaljnih geoloških istraživanja privredno društvo-investitor dužno je u roku od 15 dana Ministarstvu podnijeti Zahtjev za reviziju Elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu mineralnih sirovina, sa tačno navedenim datumom stanja i priložiti tri primjerka Elaborata, te jedan primjerak Elaborata u elektronskoj formi na odgovarajućem mediju.

(2) Troškove revizije snosi podnosilac zahtjeva.

Član 4.**(Imenovanje i rad Komisije)**

Po podnesenom urednom Zahtjevu, u skladu sa važećim propisima, ministar Ministarstva za privredu Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Ministar) rješenjem imenuje stručnu komisiju za reviziju Elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi mineralnih sirovina (u daljem tekstu: Komisija).

Član 5.**(Sastav Komisije)**

- (1) Komisija je nezavisno tijelo koje nepristrasno i stručno vrši pregled i reviziju Elaborata.
- (2) U Komisiju se imenuju stručna lica geološke struke koji se nalaze na listi stručnih lica geološke struke za povremeni rad u stručnim komisijama za reviziju Elaborata (u daljem tekstu: lista stručnih lica) i uposlenici Ministarstva geološke struke, a član Komisije iz Ministarstva je ujedno i predsjednik Komisije.
- (3) Za potrebe rada Komisije, može se odrediti osoba koja će obavljati administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije.
- (4) Listu stručnih lica iz stava (2) ovog člana odlukom utvrđuje Ministar, a na osnovu javnog poziva za prijavu stručnih lica geološke struke za povremeni rad u stručnim komisijama za reviziju Elaborata.
- (5) Predsjednik i članovi Komisije moraju ispunjavati uslove iz člana 17. Zakona o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 08/12).

Član 6.**(Rješenje o imenovanju Komisije)**

Pored sadržaja propisanog važećim Zakonom o upravnom postupku, Rješenje o imenovanju Komisije sadrži sastav i zadatak Komisije, rok u kome je podnosilac zahtjeva dužan izvršiti uplatu u svrhu revizije Elaborata u korist Budžeta Zeničko-dobojskog kantona, rok u kome je Komisija dužna izvršiti zadatak i iznos naknade za vođenje postupka koji utvrđuje Ministar shodno Troškovniku za obračun naknada članovima komisija formiranih za obavljanje zakonskih obaveza iz nadležnosti Ministarstva za privredu, broj: 04-14-13629-1/22 od 06.10.2022. godine (u daljem tekstu: Troškovnik).

Član 7.**(Zadatak Komisije)**

Komisija iz člana 5. ovog Pravilnika vrši ocjenu sadržaja Elaborata u skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 9/10 i 14/10) i Pravilnikom o sadržaju, načinu izrade elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu čvrstih mineralnih sirovina i podzemnih voda, imenovanju, sastavu i radu stručne komisije za reviziju elaborata („Službene novine Federacije BiH“, broj: 85/17), pouzdanosti podataka i rezultata izvedenih istraživanja u skladu sa kriterijima za utvrđivanje rezervi mineralnih sirovina, uslovima za razvrstavanje u kategorije i klase, način proračunavanja, evidentiranja i provjeru proračunatih količina i utvrđenog kvaliteta mineralnih sirovina, svrsishodnost izvršenih istraživanja i njihovu ekonomičnost, provjeru usklađenosti izvedenih istražnih radova sa zakonskom regulativom, podzakonskim aktima i tehničkim propisima, normativima i standardima iz oblasti geologije, te donosi procjenu o mogućnosti prihvatanja Elaborata s ciljem izdavanja rješenja o priznavanju proračunatih rezervi mineralnih sirovina.

Član 8.**(Zadaci lica imenovanih u Komisiju)**

(1) Predsjednik Komisije ima zadatak da:

- a) samostalno izvrši pregled Elaborata,
- b) nakon izvršenog pregleda, izradi pismeni izvještaj sa primjedbama, prijedlozima i mišljenjima vezano za usklađenosti izvedenih istražnih radova sa zakonskom regulativom, podzakonskim aktima i tehničkim propisima, normativima i standardima iz oblasti geologije i pregled općih podataka iz Elaborata,

c) preuzima pismene izvještaje članova Komisije o pregledanom Elaboratu i na zajedničkom sastanku Komisije za konačnu reviziju donosi mišljenje ili prijedlog o svakoj primjedbi pojedinačno,

d) određuje mjesto i vrijeme održavanja zajedničkog sastanka za konačnu reviziju Elaborata u dogovoru sa članovima Komisije, nosiocem izrade Elaborata i upućuje pisani poziv članovima Komisije, nosiocu izrade Elaborata i podnosiocu zahtjeva za reviziju na zajednički sastanak.

(2) Član Komisije ima zadatak da:

- a) samostalno izvrši pregled Elaborata,
- b) nakon izvršenog pregleda, izradi pismeni izvještaj sa primjedbama, prijedlozima i mišljenjima vezano za usklađenosti izvedenih istražnih radova sa zakonskom regulativom, podzakonskim aktima i tehničkim propisima, normativima i standardima iz oblasti geologije i pregled općih podataka iz Elaborata,
- c) na zajedničkom sastanku Komisije za konačnu reviziju donosi mišljenje ili prijedlog o svakoj primjedbi pojedinačno.

(3) Zapisničar ima zadatak da pripremi i vodi zapisnik, vrši korenspodenciju vezano za izvještaje između nosioca izrade Elaborata i predsjednika Komisije, vodi svu neophodnu evidenciju i pruža ostalu tehničku pomoć Komisiji.

Član 9.**(Postupak rada Komisije)**

(1) Stručna lica geološke struke imenovana u Komisiju dužna su svoje izvještaje o pregledu Elaborata u pismenoj formi i primjerke Elaborata dostaviti predsjedniku Komisije najkasnije 15 dana od dana prijema rješenja o imenovanju Komisije.

(2) Stručna lica iz stava (1) ovog člana dužna su ocjenu Elaborata vršiti stručno, nepristrasno, objektivno i u skladu sa zakonskim i podzakonskim propisima vezano za geološka istraživanja.

Član 10.**(Sadržaj izvještaja članova Komisije o pregledu Elaborata)**

Izvještaj članova Komisije o pregledu Elaborata u pismenoj formi iz člana 9. stav (1) ovog Pravilnika obavezno mora da sadrži:

- a) ime i prezime člana Komisije koji sačinjava izvještaj,
- b) opće podatke o Elaboratu,
- c) numerički pobrojane primjedbe, prijedloge ili zapažanja,
- d) konačno mišljenje i
- e) datum i potpis članova Komisije.

Član 11.

(Rad Komisije na zajedničkom sastanku za konačnu reviziju Elaborata)

- (1) Predsjednik Komisije organizuje zajednički sastanak za konačnu reviziju na koju poziva članove Komisije, podnosioca zahtjeva i privredno društvo ili javnu ustanovu koja je nosilac izrade Elaborata.
- (2) Na zajedničkom sastanku iz stava (1) ovog člana predsjednik Komisije podnosi izvještaj o radu Komisije i utvrđuje način rada Komisije.
- (3) Svi pozvani i prisutni na sastanku usmeno iznose primjedbe, prijedloge i zapažanja o pregledu Elaborata svih članova Komisije.
- (4) O svim iznesenim primjedbama, prijedlozima i zapažanjima iz stava (3) ovog člana pojedinačno se donosi zaključak Komisije koji se unosi u zapisnik (primjedba se prihvata/razjašnjena/ne prihvata se).
- (5) Ukoliko je to potrebno, dva primjerka Elaborata se vraćaju nosiocu izrade Elaborata na ispravke i doradu u skladu sa usvojenim primjedbama, a jedan primjerak Elaborata zadržava Ministarstvo do konačne revizije Elaborata.
- (6) Ukoliko nije zadovoljen stepen istražnih radova u skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima Zeničko-dobojskog kantona, Zakonom o geološkim istraživanjima Federacije Bosne i Hercegovine i Pravilnikom o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu rezervi čvrstih mineralnih sirovina i vođenju evidencije o njima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 36/12) i ukoliko je obim i priroda usvojenih primjedbi takva da nisu moguće pojedinačne ispravke, u zapisnik se unosi da se Elaborat odbija i vraća na ponovnu izradu.
- (7) Revizija ponovljenog Elaborata iz stava (6) ovog člana vrši se po proceduri utvrđenoj u članovima od 3. do 15. ovog Pravilnika.

Član 12.

(Zapisnik o konačnoj reviziji Elaborata)

- (1) Na zajedničkom sastanku za konačnu reviziju sastavlja se zapisnik o konačnoj reviziji Elaborata koji potpisuju svi prisutni na sastanku.
- (2) Zapisnik sadrži podatke o mjestu i vremenu održavanja sastanka, prisutnim osobama na sastanku, dostavljenim izvještajima i zaključcima po pojedinim primjedbama sa sastanka iz člana 11. stav (4).
- (3) U zapisnik se unose zaključci iz člana 11. stav (4) ovog Pravilnika.
- (4) Za otklanjanje eventualnih nedostataka u zapisniku se daje rok u kome je nosilac izrade Elaborata dužan iste otkloniti.
- (5) Sastavni dio zapisnika su pismeni izvještaji Komisije o pregledu Elaborata iz člana 9. stav (1) ovog Pravilnika.

Član 13.

(Dostava ispravljenog Elaborata)

- (1) Nakon izvršenih ispravki i dorade Elaborata u skladu sa zapisnikom iz člana 12. ovog Pravilnika, nosilac izrade Elaborata u roku, koji je određen zapisnikom, dostavlja Elaborat Komisiji na provjeru izvršenih ispravki u skladu sa zapisnikom.
- (2) Predsjednik Komisije vrši provjeru da li su svi nedostaci otklonjeni, odnosno, da li su sve ispravke izvršene shodno zapisniku, te o tome pismeno obavještava članove Komisije i nosioca izrade Elaborata.
- (3) Podnosilac zahtjeva dostavlja Komisiji na daljnju proceduru tri primjerka tvrdo uvezanog Elaborata te jedan primjerak u elektronskoj formi na odgovarajućem mediju.
- (4) Komisija izrađuje izvještaj o radu koji potpisuju svi članovi Komisije.
- (5) Primjerke Elaborata, izvještaj o radu i zapisnike sa održanih sastanaka Komisije, predsjednik Komisije predaje voditelju upravnog postupka u Ministarstvu.
- (6) Ministarstvo donosi Rješenje o potvrđenim količinama i kvalitetu mineralnih sirovina čiji je sastavni dio Elaborat ovjeren od strane Ministarstva.
- (7) Po jedan primjerak Rješenja i Elaborata dostavlja se podnosiocu zahtjeva i Federalnom zavodu za geologiju, a jedan primjerak Elaborata u printanoj i elektronskoj formi zadržava Ministarstvo.

Član 14.

(Naknada članovima Komisije)

- (1) Po izvršenoj reviziji Elaborata, Komisiji se isplaćuje naknada u skladu sa važećim propisima.
- (2) Visinu naknade za rad određuje Ministar Rješenjem o isplati Komisije na osnovu Troškovnika.

Član 15.

(Rješenje o potvrđivanju količina i kvaliteta mineralnih sirovina)

- (1) Nakon što Komisija izvrši reviziju Elaborata, Ministarstvo izdaje Rješenje o potvrđivanju količine i kvaliteta mineralnih sirovina na određenom istražnom prostoru, sa stanjem na određeni datum.
- (2) Rješenjem o potvrđivanju količine i kvaliteta mineralnih sirovina određuje se:
 - a) naziv privrednog društva - investitora kome je odobreno istraživanje mineralne sirovine,
 - b) precizno definisan istražni prostor, naziv, površina, koordinate i katastarske čestice,
 - c) vrste mineralnih sirovina,
 - d) potvrđena količina bilansnih rezervi mineralnih sirovina,
 - e) potvrđena količina vanbilansnih rezervi (nije obavezna),
 - f) potvrđen kvalitet mineralnih sirovina:
 - hemijski sastav mineralnih sirovina,
 - fizičko-mehaničke osobine mineralnih sirovina,
 - g) mogućnost primjene.

DIO TREĆI – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 16.

(Prestanak važenja Pravilnika)

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje primjena Pravilnika o reviziji izvještaja i elaborata o izvršenom geološkom istraživanju („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 03/15).

Član 17.

(Stupanje Pravilnika na snagu)

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 04-18-4907-1/22

Datum; 06.10.2022. godine

Zenica

MINISTAR

Zlatko Jelić, s.r.

.....

**MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,
NAUKU, KULTURU I SPORT**

642.

Na osnovu člana 18. stav 1. Zakona o kantonalnim ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 10/15), a u vezi sa članom 178. stav (8) Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na putevima u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 06/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 18/13, 8/17, 89/17 i 9/18) i članom 16. Uredbe o načinu, uslovima osnivanja i utvrđivanju visine naknade za rad komisija koje osniva Vlada Zeničko-dobojskog kantona i rukovodilac kantonalnog organa državne službe („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 20/20 i 14/21), Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona, donosi:

UPUTSTVO**o izmjenama i dopunama Uputstva o naknadi troškova
i načinu provođenja postupka dobijanja licence****Član 1.**

U Uputstvu o naknadi troškova i načinu provođenja postupka dobijanja licence („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 03/13), član 2. mijenja se i glasi:

„Član 2.

(Komisija za provođenje pripremne nastave i ispita za dobijanje licence)

- (1) Ministarstvo posebnim rješenjem imenuje Komisiju za provođenje pripremne nastave i ispita za dobijanje licence predavača teoretske nastave, ispitivača iz teoretskog dijela ispita i ispitivača iz upravljanja motornim vozilom (u daljem tekstu: Komisija) za provođenje pripremne nastave i ispita za dobijanje licence na području Zeničko-dobojskog kantona.
- (2) Komisija se imenuje na period od dvije godine.
- (3) Broj članova i stručni sastav Komisije obavezno odražava uslove propisane članom 11. Pravilnika o uvjetima i načinu dobijanja licence („Službeni glasnik BiH“, broj: 12/07, 41/07 i 13/13).“

Član 2.

Iza člana 2. dodaju se novi članovi 2a., 2b. i 2c., koji glase:

„Član 2a.

(Sastav Komisije)

(1) Član Komisije može biti:

- a) državni službenik i namještenik Ministarstva,
- b) državni službenik i namještenik drugog organa državne službe Zeničko – dobojskog kantona,
- c) osoba koja nije u radnom odnosu u organima državne službe Zeničko – dobojskog kantona.

(2) Ministar imenuje članove Komisije iz stava (1) tačka a) ovog člana.

(3) Ministarstvo raspisuje javni poziv prije imenovanja članova Komisije iz stava (1) tačka b) i c) ovog člana u Komisiju.

(4) Članove Komisije iz stava (1) tačka b) i c) ovog člana imenuje ministar sa liste kandidata koji ispunjavaju uvjete javnog poziva, a koje sačinia komisija za imenovanje.“

Član 2b.

(Kriteriji za imenovanje)

Član Komisije mora ispunjavati sljedeće opće i posebne uslove:

- a) da je državljanin Bosne i Hercegovine;
- b) da je stariji od 18 godina;
- c) da ispunjava uslove propisane članom 11. Pravilnika o uvjetima i načinu dobijanja licence („Službeni glasnik BiH“, broj: 12/07, 41/07 i 13/13).

Član 2c.

(Izmjene i razrješenja iz Komisije)

(1) Ministar može, u slučaju ukazane potrebe, do isteka mandata ostalim članovima Komisije, imenovati dodatne i zamjenske članove u Komisiju sa liste preostalih kandidata koji ispunjavaju uvjete javnog poziva.

(2) Ministar može jednostrano razriješiti određenog člana Komisije u slučaju da krši propise i standarde ponašanja, narušava ugled Ministarstva, ne ponaša se u skladu sa Zakonom i Pravilnikom o uvjetima i načinu dobijanja licence.“

Član 3.

U članu 5. stav (1) mijenja se i glasi:

„(1) Pripremu javnog poziva iz člana 4. ovog Uputstva i provjeru ispunjenosti uvjeta prijavljenih kandidata za osposobljavanje i polaganje ispita za dobijanje licenci vrši posebna komisija od 3 člana koju imenuje Ministarstvo iz reda državnih službenika i namještenika Ministarstva.“

Član 4.**(Stupanje na snagu)**

Ovo Uputstvo stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“.

Broj: 10-02-14402/22

Datum; 26.09.2022. godine

Zenica

MINISTAR**Prof. dr. Spahija Kozlić s.r.****ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA
ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA****643.**

Na osnovu člana 14. stav (3) Odluke o obimu prava na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, stomatološko-protetske pomoći i stomatološko-protetskih nadomjestaka („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 15/22) i članova 18. i 60. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Zeničko-dobojskog kantona („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 26/16 i 9/19), Upravni odbor na 87. sjednici održanoj 23.09.2022. godine, donosi

O D L U K U**o reviziji Jedinствene liste ortopedskih i drugih
pomagala, stomatološko-protetske pomoći i
stomatološko-protetskih nadomjestaka****Član 1.**

Usvaja se prijedlog revizije Jedinствene liste ortopedskih i drugih pomagala, stomatološko-protetske pomoći i stomatološko-protetskih nadomjestaka koja je sastavni dio Odluke o obimu prava na korištenje ortopedskih i drugih pomagala, stomatološko-protetske pomoći i stomatološko-protetskih nadomjestaka („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 15/22).

Član 2.

U grupi pomagala pod rednim brojem V – **Pomagala pri hodu**, pomagalo pod šifrom: 05005 – ortopedska obuća za osigurana lica preko navršenih 26 godina smanjuje se rok korištenja iskazan u mjesecima sa 24 mjeseca na 12 mjeseci.

Član 3.

U grupi pomagala pod rednim brojem XI – **Pomagala za dijabetičare i osigurana lica koja koriste hormon rasta** tekst indikacija za odobravanje Trakica za mjerenje šećera u krvi (šifra pomagala: 11003) mijenja se i glasi:

"Trakice za mjerenje šećera u krvi – 25 komada obezbjeđuju se svim osiguranim licima starijim od 18 godina kojima je dijagnosticiran dijabetes tipa II koji primaju peroralnu terapiju.

Trakice za mjerenje šećera u krvi – 50 komada obezbjeđuju se svim inzuloovisnim osiguranim licima starijim od 18 godina.

Osiguranim licima do navršenih 18 godina trakice za mjerenje šećera u krvi obezbjeđuju se iz sredstava Fonda solidarnosti.

Pomagalo propisuje doktor specijalista endokrinolog, dijabetolog, internista sa edukacijom iz dijabetologije, ljekar specijalista porodične medicine sa edukacijom iz dijabetologije.”

Član 4.

U grupi pomagala pod rednim brojem XI – **Pomagala za dijabetičare i osigurana lica koja koriste hormon rasta**, šifra pomagala 11004 – Senzor za mjerenje glukoze u krvi ukida se učešće Zavoda od 100,00 KM, te se isti odobrava osiguranim licima do navršenih 18 godina života po maksimalnoj cijeni od 250,00 KM na mjesečnom nivou.

Refundacija sredstava za nabavku Senzora za mjerenje glukoze u krvi osiguranom licu se priznaje po plaćenom računu maksimalno do 250,00 KM na mjesečnom nivou.

Član 5.

U grupi pomagala pod rednim brojem XII – **Sanitarne sprave i pomagala**, pomagalo pod šifrom: 12010 – Kese za urin 2l sa ispustom povećava se broj komada koji se odobrava na mjesečnom nivou sa 12 komada na 15 komada.

Član 6.

U grupi pomagala pod rednim brojem XII – **Sanitarne sprave i pomagala** iza šifre pomagala: 12011 - pelene dodaje se šifra 12012 – ženski ulošci za inkontinenciju 120 komada, rok korištenja iskazan u mjesecima: 1 mjesec. Indikacije: Ženski ulošci za inkontinenciju odobravaju se ženama kojima je dijagnosticirana: multipla skleroza, paraplegia ili quadriplegia. Pomagalo propisuje doktor specijalista urolog ili neurolog. U slučaju da osigurano lice ostvari pravo na ženske uloške za inkontinenciju ne može ostvariti pravo na drugi vrstu higijensko-sanitarnih pomagala koja se koriste za regulisanje problema inkontinencije.

Član 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na web stranici Zavoda i u “Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona”.

Broj: 01-100-87-739/22

Zenica, 23.09.2022. godine

**PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA**

Almir Redžić, dipl.pravnik

OGLASNI DIO

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZENICI

Broj: 43 0 P 196635 21 P
Zenica, 21.09.2022. godine

Općinski sud u Zenici, sudija Dunja Rojević, u pravnoj stvari tužitelja Grabus Ramo, Rujev Do broj 12, Zenica, kojeg zastupa AD HADŽIMAHMUTOVIĆ BEGAGIĆ I PARTNERI DOO ZENICA, protiv tuženih 1. Šimunović Ljiljana, Bosanskih kraljeva broj 6, Sarajevo, 2. Mutapčić Snježana, B. Meše Selimović broj 49, Sarajevo, 3. Mutapčić Lana, Kovači bb, Sarajevo, 4. Mutapčić Edin, Kočevska čikma broj 3a, Zenica i 5. Mutapčić Ahmed, Maršala Tita broj 59, Zenica, radi utvrđenja i uknjižbe, v.s. 1.000,00 KM, van ročišta, dana 21.09.2022. godine, donio je

R J E Š E N J E

I – Stavlja se van snage Rješenje ovog suda broj 43 0 P 196635 21 P od 23.05.2022. godine.

II - Tuženoj Mutapčić Lani, Kovači bb, Sarajevo, u ovom postupku postavlja se privremeni zastupnik u ličnosti Mutapčić Jasmina, advokata iz Zenice.

Privremeni zastupnik u ovom postupku ima sva prava i dužnosti zakonskog zastupnika. Ta prava i dužnosti privremeni zastupnik vršit će sve dok se punomoćnik tuženog ne pojavi pred Sudom, odnosno dok organ starateljstva ne obavijesti Sud da je postavio staratelja.

O postavljanju privremenog zastupnika tuženom obavještava se organ starateljstva - dostavljanjem ovog rješenja.

Budući da je privremeni zastupnik postavljen tuženom iz razloga označenog u članu 296. Zakona o parničnom postupku („Sl. novine FBiH“ br. 53/03, 73/05 i 19/06, u daljnjem tekstu: ZPP), Sud će izdati oglas koji će objaviti u „Sl. novinama FBiH“, Sl. novinama Zc-do Kantona i na oglasnoj tabli Suda (član 298. ZPP-a).

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba.

S u d i j a

Dunja Rojević, s.r.

.....

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON

OPĆINSKI SUD U ZAVIDOVIĆIMA
Odjeljenje suda u Maglaju

Broj: 42 1 P 019302 22 P
Maglaj, 26.9.2022. godine

Općinski sud u Zavidovićima- Odjeljenje suda u Maglaju izdaje sljedeći:

O G L A S

O POSTAVLJANJU PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

Općinski sud u Zavidovićima, sudija Boris Sunarić, u pravnoj stvari tužitelja: 1. Šupuković Ivana, sin Nike, iz Žepča, Novo Naselje bb i dr., svi zastupani po punomoćniku Mezetović Rizi, advokatu iz Maglaja, protiv tuženih: ... 4. Omersoftić Nijaza, nepoznatog boravišta, 5. Mačković r. Omersoftić Paše, kći Nazifa, nepoznatog boravišta, 6. Mulalić r. Omersoftić Ajše-Aiše, nepoznatog boravišta, 7. Gračić r. Smajić Merđe, nepoznatog boravišta, radi utvrđivanja prava vlasništva, v.s. 31.000,00 KM, postavio je navedenim tuženim, rješenjem ovog suda 42 1 P 019302 22 P od 26.9.2022. godine, privremenog zastupnika u ličnosti advokata, Saše Mehića, iz Maglaja.

Privremeni zastupnik će tužene zastupati u ovoj pravnoj stvari, sve dok se tuženi ili njihov punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno dok mu organ starateljstva ne postavi staratelja.

S u d i j a

Boris Sunarić, s.r.

.....

S A D R Ź A J**U S T A V N I S U D**

595. PRESUDA Broj: U-7/22 (Bosanski jezik)	1651
595. ПРЕСУДА Број: У-7/22 (Srpski jezik).....	1662

V L A D A

596. Odluka o oprihodovanju vlastitih prihoda budžetskih korisnika iz oblasti osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja neutrošenih do 30.06.2022. godine	1673
597. Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok zaposlenika u kantonalnim organima državne službe i drugim budžetskim korisnicima Zeničko-dobojskog kantona na koje se primjenjuje Zakon o plaćama i naknadama u organima vlasti Zeničko-dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022.godine	1674
598. Odluka o odobravanju sredstava za provođenje mjere kliničkog pregleda pčelinjaka na zaraznu bolest Američka gnjiloća i izdavanja svjedodžbe o zdravstvenom stanju pčela	1675
599. Odluka o odobravanju sredstava za obilježavanje „Dječije nedjelje“ u Zeničko-dobojskom kantonu za 2022. godinu.....	1677
600. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1678
601. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1679
602. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1679
603. Odluka o raspodjeli sredstava za finansiranje političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Zeničko-dobojskog kantona za mjesec septembar 2022. godine.....	1680
604. Odluka o raspodjeli planiranih sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu na poziciji „Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti- za zdravstvo“	1681
605. Odluka o odobravanju sredstava JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu Zeničko-dobojskog kantona za finansiranje zdravstvene zaštite sportista.....	1682
606. Odluka o pokretanju postupka javne nabavke usluga za dugoročno kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini	1683
607. Odluka o pokretanju procedure dugoročnog kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona u 2022. godini.....	1684
608. Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok za radnike u javnim obrazovnim ustanovama i ustanovama kulture na području Zeničko-dobojskog kantona za period septembar-decembar 2022. godine.....	1685
609. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1686
610. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1687
611. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1687
612. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1688
613. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1689
614. Odluka o uvećanju sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1690

615. Odluka o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na Plan upisa studenata u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini.....	1690
616. Odluka o davanju prethodne saglasnosti za promjenu naziva Javne ustanove osnovna škola „Vozuća“, Zavidovići u Javna ustanova osnovna škola „Vozuća-Ribnica“, Zavidovići	1693
617. Odluka o utvrđivanju visine naknade za topli obrok policijskih službenika Ministarstva unutrašnjih poslova Zeničko-dobojskog kantona za period septembar - decembar 2022.godine	1694
618. Odluka o pristupanju provođenju procedure dodjele koncesije za istraživanje i eksploataciju olova, cinka, barita sa pratećim plemenitim metalima na ležištima Borovica Zapad-Rupice Istok-Tisovača-Droškovac-Veovača Istok-Bukovača, Općina Vareš	1694
619. Odluka o stavljanju van snage Odluke o usvajanju Akcionog plana Vlade Zeničko-dobojskog kantona za prevenciju korupcije „COVID 19“	1701
620. Odluka o odobravanju dodatnih sredstava za finansiranje Izmjenjenog Programa socijalno-intervenirajuće pomoći bivšim radnicima privrednih društava u stečaju ili postupku likvidacije sa područja grada Zavidovići..	1701
621. Odluka o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na povećanje broja studenata za upis u prvu godinu prvog ciklusa studija na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2022/2023. godini	1702
622. Odluka o odobravanju sredstava Župi Sv. Petra i Pavla Lovnica, Žepče u svrhu sufinansiranja projekta izvođenja građevinskih radova na župnoj kući	1703
623. Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za jesenju sjetvu	1704
624. Odluka o odobravanju isplate sredstava na ime podrške za medijsku promociju poljoprivredne proizvodnje	1711
625. Odluka o odobravanju isplate sredstava na ime podrške organizatorima sajмова za promociju, razvoj i unapređenje domaće poljoprivredne proizvodnje	1713
626. Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za proizvodnju gljiva.....	1715
627. Odluka o odobravanju sredstava na ime podrške za proizvodnju krastavca-kornišon	1716
628. Odluka o preraspodjeli sredstava u Budžetu Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu.....	1720
629. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1720
630. Odluka o utvrđivanju visine i načina ostvarivanja prava na dodatak na osnovnu plaću državnog službenika u ministarstvima i drugim tijelima kantonalne uprave Zeničko-dobojskog kantona	1724
631. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o odobravanju sredstava za realizaciju kapitalnih projekata drugim nivoima vlasti iz oblasti cestovne infrastrukture Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu	1724
632. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU OŠ „Vladimir Nazor“ Zenica	1727
633. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Srednja muzička škola Zenica	1727
634. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Gimnazija „Edhem Mulabdić“ Maglaj.....	1728
635. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Mješovita srednja škola „Mehmedalija Mak Dizdar“ Breza	1728
636. Rješenje o razrješenju i konačnom imenovanju novog člana Školskog odbora JU Gimnazija „Muhsin Rizvić“ Breza.....	1729

637. Rješenje o razrješenju člana Školskog odbora JU Gimnazija „Visoko“ Visoko	1729
638. Rješenje o razrješenju predsjednika Školskog odbora JU Mješovita srednja škola Kakanj	1730
639. Rješenje o imenovanju članova Vijeća za nauku Zeničko-dobojskog kantona	1730
640. Z A K L J U Č A K	1732
-NAREDBE KRIZNOG ŠTABA MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA .1732	

MINISTARSTVO ZA PRIVREDU

641. Pravilnik o reviziji elaborata o klasifikaciji, kategorizaciji i proračunu mineralnih sirovina	1734
---	------

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU, KULTURU I SPORT

642. Uputstvo o izmjenama i dopunama Uputstva o naknadi troškova i načinu provođenja postupka dobijanja licence.....	1738
--	------

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA

643. Odluka o reviziji Jedinstvene liste ortopedskih i drugih pomagala, stomatološko-protetske pomoći i stomatološko-protetskih nadomjestaka.....	1739
---	------

OGLASNI DIO	1741
-------------------	------

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica
Glavni i odgovorni urednik: Mirnes Burkić, **Telefon:** 032/460-675
Redakcija i pretplata: 032/460-676; **Štampa:** „PETICA“ Zenica, **Telefon:** 062/211-347
pretplata se vrši u korist depozitnog računa Zeničko-dobojskog kantona broj 1340100000001672
otvorenog kod ASA D.D. Sarajevo

